
 

 

1 
 

 
  
Vážení uživatelé čtyřkolek Dinli: 

 

 

Každá nová čtyřkolka Dinli je nejprve v továrně vyzkoušena než je doručena uživateli. Avšak aby byla zajištěna 

bezpečnost, bylo palivo z karburátoru vyčerpáno. Proto pokud budete startovat novou čtyřkolku, bude doba prvního 

startování trvat 20-30 sekund. Kvalita každé čtyrkolky Dinli je Garantována. Prostudujte pečlivě tuto uživatelskou 

příručku a užijte si radost z jízdy na čtyřkolce Dinli. 

 

 

 

  

 

 

 

 

I.PŘEDMLUVA 

UPOZORNĚNÍ 

POZOR! Jestliže máte dojem, že čtyřkolka (čtyři kola) bude mít stejnou stabilitu jako auto, tak se velmi mýlíte. Jestliže máte 

dojem, že řízení čtyřkolky je jednoduché a podobné řízení auta, také se velmi mýlíte. Rizika jsou minimálně stejně velká jako 

při řízení motocyklu. 

 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 

Vždy si musíte uvědovomat hranice vašich jezdeckých schopností abyste neztratili kontrolu nad 

strojem. Tyto hranice není možné nijak určit, protože vždy záleží na rozdílnosti terénu a vašich 

jezdeckých schopnostech. Čtyřkolku je možné používat jak k práci, tak i ke sportu. 

 

CO SE MŮŽE STÁT 

Můžete ztratit kontrolu nad strojem, při které může dojít k vážnému zranění či usmrcení. 

 

JAK SE VYVAROVAT RIZIK 

Rizika jízdy na čtyřkolce nelze úplně eliminovat. Lze je však minimalizovat tréninkem, dobrým 

úsudkem, zkušenostmi, zručností, správným vyvažováním, citlivým zacházením jak s plynem, tak 

s brzdami a především používáním všech ochranných pomůcek. (Ochranný oděv, helma, 

rukavice, chrániče atd.) Přečtěte si pozorně tuto uživatelskou příručku a výstražné štítky na vaší 

čtyřkolce. Nechte se vaším prodejcem řádně proškolit.  

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

3 
 

 
Pouze pro zkušené jezdce 
Všechny čtyřkolky Dilni jsou velmi výkonné. Čtyřkolky určené pro sport musí být vždy používány dle platných 
zákonů v dané zemi. Závodní jezdci by měli mít závodní licenci a být ve skvělé fyzické kondici. Měli by být dobře 
trénovaní na soutěžních strojích s vysokým výkonem. 
 
● Tato čtyřkolka není určena pro začátečníky či nezkušené jezdce. 
● Dříve než začnete používat tuto čtyřkolku pozorně si pročtěte tuto uživatelskou příručku a porozumějte všem 
upozorněním, varováním a poučením. 
 
O této uživatelské příručce 
Účelem této uživatelské příručky je seznámit majitele této čtyřkolky s důležitými informacemi ohledně bezpečnosti, 
servisu, údržby atd. Čtěte pozorně tuto uživatelskou příručku než začnete čtyřkolku používat. Ponechte si tuto 
uživatelskou příručku ve vaší čtyřkolce, aby jste ji mohli kdykoli použít.  
 

● Než začnete na čtyřkolce dělat jakoukoli práci, nejdříve si přečtětě a pochopte celý postup. Jestliže neporozumíte 
nebo budete pochybovat o vašich schopnostech dokončit správně popisovanou procedure, obraťte se na vašeho 
autorizovaného prodejce čtyřkolek Dinli. 
 
 
Dodatek uživatelské příručky 
Dříve než začnete číst tuto uživatelskou příručku, jděte na konec této příručky do sekce "Dodatky". V sekci dodatky 
či přílohy naleznete nějaké další doplňující informace ke stroji v době jeho expedice. 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

4 
 

 
 
POZNÁMKY? 
 
Jestliže budete mít nějaké poznámky nebo návrhy ohledně této uživatelské příručky neváhejte nám své náměty 

zaslat na níže uvedenou adresu či email. 
 
 
 
 

FAIRINVEST s.r.o. 
Starolazeňská 460/39   

15900 Praha 5, Velká Chuchle 
Czech Republic 

Fax: +420 257 214 152 
E-mail: 

 
info@ctyrkolky-dinli.cz 

 

 

 

 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

5 
 

REGULACE HLUKU 
JE ZAKÁZÁNO MANIPULAVAT SE SYSTÉMEM POTLAČOVÁNÍ HLUKU 
Dle Evropského zákona a směrnice CE je zakázáno jakkoli manipulovat s hlučností stroje.  
Je komukoli zakázáno odstranit nebo upravit jakoukoli část systému potlačování hluku mimo autorizovaného servisu 
pro účely opravy nebo výměny některé jeho součásti. 
 
 
MEZI ZAKÁZANÉ ZÁSAHY DO SYSTÉMU POTLAČOVÁNÍ HLUKU PATŘÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 
1. Odstranění, proražení, nebo provádění změn na tlumiči, systému potlačování hluku, výfukových svodech, nebo 
jakéhokoli části která řídí výfukové plyny. 
2. Nahrazování, provádění změn a jakékoli úpravy pohyblivých částí čtyřkolky nebo částí výfukového systému vč. 
vzduchového sání ( např. vzduchového filtru) než částmi jinými jež jsou scháleného typu výrobcem. 
 
Vymezení 
 Všechny informace v této uživatelské příručce jsou založené na nejaktuálnějších výrobních datech a 
specifikacích dostupných v době, kdy byla tato uživatelská příručka vytištěna.  
Výrobce, Dinli Metal Industrial Co., Ltd.má právo měnit a zlepšovat tento produkt, což může ovlivnit ilustrace, 
fotografie a vysvětlivky obsažené v této uživatelské příručce. Žádná část této publikace (uživatelské příručky) nesmí 
být rozmnožována, distribuována, ukládána do systému vyhledávání informací nebo přenášena v jakékoli formě 
(electronické, fotokopie, atd.) bez předešlého písemného svolení výrobce Dinli Metal Industrial Co., Ltd. Všechny 
postupy (předpisy) a specifikace obsažené v této uživatelské příručce se nesmí měnit či upravovat bez předešlého 
písemného svolení výrobce. Ilustrace (obrázky) v této uživatelské příručce mohou být pouze ilustrační a nemusí 
zcela odpovídat skutečnému obrázku čtyřkolky nebo její části. Váš model čtyřkolky se může lišit. 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

6 
 

 
 
Vážený uživateli: 
 
Blahopřejeme Vám ke koupi vaší nové čtyřkolky Dinli. Tento stroj vnikl na základě bohatých a mnohaletých 
zkušeností s výrobou čtyřkolek. Nyní můžete ocenit jeho bezpečnost, kvalitu a spolehlivost.  
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
 
 OPOMENUTÍ BEZPEČNOSTNÍCH UPOZORNĚNÍ OBSAŽENÝCH V TÉTO UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE 

MŮŽE VYÚSTIT VE VÁŽNÁ ZRANĚNÍ NEBO SMRT. 
 
 Mějte vždy tuto uživatelskou příručku ve vaší čtyřkolce. 
 
 

 

 

 

 

 

 

II. ÚVOD 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

7 
 

  
● Věnujte zvýšenou pozornost všem hlášením s bezpečnostním výstražným symbolem. 
  POZOR VÝSTRAHA! TÝKÁ SE VAŠÍ BEZPEČNOSTI! 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSTRAHA 

Označuje: nebudete-li dodržovat tato poučení může to vyústit ve vážná zranění nebo smrt. 
! 

! Hlášení s bezpečnostním výstražným symbolem  

VAROVÁNÍ 

Označuje možné riziko, které by mohlo vyústit ve vážná zranění nebo smrt. 
! 

UPOZORNĚNÍ 

Označuje možné riziko,které by mohlo vyústit poškozením stroje nebudete-li dodržovat tato poučení. 

POZNÁMKA: 

Poskytuje doplňující informace 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

8 
 

 
● ČTYŘKOLKA NENÍ HRAČKA, JEJÍ PROVOZOVÁNÍ MŮŽE PŘINÁŠET RIZIKA. 
● Čtyřkolka se řídí zcela odlišně než jakékoli jiné vozidlo vč. auta a motocyklu.Havárie nebo převrácení může nastat 
velmi rychle,dokonce během běžných situací jako je zatáčení, jízda na svazích nebo přes překážky,pokud nevíte jak 
tomu zabránit. 
● Nedodržování nasledujích pokynů může vyústit ve vážná zranění nebo smrt: 
01. Čtěte pozorně tuto uživatelskou příručku, všechny štítky a rozumějte všem popsaným provozním postupům. 
02. Nikdy neprovozujte čtyřkolku bez řádného poučení a proškolení. Absolvujte treningový kurs. Začátečnící by měli být 

proškoleni kvalifikovaným instruktorem. Zeptejte se svého prodejce, kde můžete proškolení nebo kurs absolvovat. 
03. Pro řízení čtyřkolky se vždy řiďte věkovým omezením v dané zemi dle příslušného zákona.  
04. Nikdy nedovolte řídit čtyřkolku osobě mladší, než dovoluje zákon ve vaší zemi. Nikdy nedovolte řídit čtyřkolku osobu, která 

není způsobilá či nemá dostatečné schopnosti. 
05. Nikdy nejezďete na čtyřkolce bez řádně padnoucí a homologované přilby. Měli byste při jízďě na čtyřkolce také používat 

ochranné brýle, ochranný oděv s dlouhými rukávy a nohavicemi, rukavice, pevnou obuv a chrániče. 
06. Nikdy nepožívejte alkohol nebo drogy před nebo během jízdy na čtyřkolce. 
07. Nikdy nepřekračujte rychlost stanovenou zákonem v dané zemi. Vždy přispůsobte rychlost jízdy daným podmínkám jako 

jsou rozmanitost terénu, viditelnost a vaše schopnosti. 
08. Nikdy se nepokoušejte o otočky, skoky, jízdu po dvou kolech nebo jiné senzace. 
09. Vždy před jízdou zkontrolujte vaší čtyřkolku a ujistěte se, že je vše ve funkčním a bezpečném stavu. Vždy dbejte na 

předepsané technické kontroly a popsané postupy plánované údržby v této uživatelské příručce. 
10. Během jízdy vždy držte obě ruce na řídítkách a obě nohy na stupačkách. 
11. V neznámém terénu jezděte vždy pomalu a velmi opatrně. Buďte velmi ostražití při měnících se terénních podmínkách. 

III. DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ HLÁŠENÍ 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

9 
 

12. Nikdy neprovozujte čtyřkolku na příliš tvrdém, kluzkém nebo nestabilním terénu dokud nebudete mít dostatečné zkušenosti 
a schopnosti bezpečně ovládat vaši čtyřkolku v takovém terénu. Ve složitých terénních podmínkách buďte velmi opatrní. 

13. Nejprve se naučte správný postup zatáčení (otáčení) v nízkých rychlostech a až poté se můžete pokusit zatáčení v běžných 
rychlostech. Nikdy nezatáčejte ve vysokých rychlostech je to velmi nebezpečné! 

14. Nikdy neprovozujte čtyřkolku na svazích, které jsou příliš strmé. Nejprve si vyzkoušejte jízdu na menších svazích (kopcích) 
než se pokusíte o jízdu na větších a strmějších svazích. 

15. Vždy dodržujte správné postupy pro jízdu na svazích popsané v této uživatelské příručce. Vždy zkontrolujte terén dříve, než 
se vydáte na svah. Nikdy nesjíždějte svah (kopec) který má příliš kluzký nebo nestabilní povrch. Při jízdě do kopce přeneste 
váhu vpřed, nikdy nepřidávejte plný plyn a neřaďte. Nikdy nejezděte přes vrchol ve vysoké rychlosti. 

16. Vždy dodržujte správné postupy pro jízdu ze svahu a brždění na svazích popsané v této uživatelské příručce. Vždy 
zkontrolujte terén dříve, než se vydáte ze svahu (kopce) dolů. Při jízdě ze svahu (kopce) přeneste váhu vzad a nikdy 
nejezděte vysokou rychlostí. Nikdy nesjíždějte svah šikmo, aby se čtyřkolka příliš nenaklonila a nedošlo k převrácení.Pokud 
je to možné, sjíždějte svah kolmo dolů. 

17. Vždy dodržujte správné postupy pro šikmou jízdu po svahu popsané v této uživatelské příručce. Vyhněte se svahům 
(kopcům) s příliš kluzkým či nestabilním povrchem. Přeneste svoji váhu směrem ke kopci aby nedošlo k převrácení. 

18. Vždy dodržujte správné postupy pro zastavení a otáčení ve svahu popsané v této uživatelské příručce. Vyhněte se svahům 
(kopcům) s příliš kluzkým či nestabilním povrchem. Při otáčení ve svahu přeneste svoji váhu směrem ke kopci aby nedošlo k 
převrácení. Nepokušejte se o otáčení na svahu dříve než bezpečně zvládnete techniku otáčení na rovném povrchu. Vyhněte 
se otáčení na příliš strmém svahu, je to velmi nebezpečné.Vyhněte se zastavovaní ve svahu pokud to není nutné. Při jízdě 
ze svahu přeneste svoji váhu dozadu, dodržujte stálou a přiměřenou rychlost. 

19. Vždy zkontrolujte všechny překážky, než začnete provozovat čtyřkolku v neznámé oblasti. Nikdy nejezděte přes velké 
překážky. Pokud je nutné přejet nějakou překážku, řiďte se postupem popsaným v této uživatelské příručce. 

20. Nikdy neskákejte nebo naplno nezatáčejte pokud máte odlehčená přední kola se zařazeným pohonem všech kol a 
uzamčeným předním diferenciálem. Může dojít k překročení úhlu ohybu kloubu př.poloosy a jejímu nevratnému poškození. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

10 
 

21. Buďte velmi opatrní na kluzném povrchu. Nejprve se naučte bezpečně ovládat čtyřkolku při smyku na kluzkém povrchu na 
rovině a ve velmi malé rychlosti. Na extrémně kluzkém povrchu jako je led jezděte velmi pomalu tak, aby vám kola co 
nejméně prokluzovala a měli jste čtyřkolku stále plně pod kontrolou. 

22. Nikdy nejezděte v rychle tekoucí vodě nebo hlouběji než je popsáno v této uživatelské příručce. Mějte na paměti, že mokré 
brzdy ztrácí na účinnosti. Jakmile vyjedete z vody, vždy vyzkoušejte brzdy. Několikrát za sebou zabrzděte aby došlo třením 
k vysušení. 

23. Vždy používejte správnou velikost, druh pneumatik a správný tlak v pneumatikách specifikovaných v této uživatelské 
příručce. 

24. Nikdy neupravujte čtyřkolku nesprávnými (neschválenými) doplňky (příslušenstvím) či jejich nesprávnou instalací. 
25. Nikdy neinstalujte na tuto čtyřkolku plyn s otočnou rukojetí. (tzv. rychlopal) 
26. Nikdy nepřekračujte stanovené meze zatížení stroje a pneumatik. Náklad musí být vždy vhodně rozdělený a bezpečně 

přichycený. S nákladem jezděte vždy pomalu a dodržujete poučení pro jízdu s nákladem popsaném v této uživatelské 
příručce. Brždění s nákladem prodlužuje brzdnou vzdálenost. 

 
 
 
 
 
● Pro umožnění nastartování a dosažení optimálního výkonu motoru, je nutné mít na čtyřkolkce nainstalovaný akumulátor. 
 
Když čtete tuto uživatelskou příručku zapamatujte si: 
 
 

 

Tato čtyřkolka byla v době její výroby homologována a řídí všemi CE platnými předpisy a zákony  

Evropské unie. Pro provoz čtyřkolky se řiďte platnými zákony a předpisy ve vaší zemi. 

VAROVÁNÍ 

Označuje možné riziko, které by mohlo vyústit v vážná zranění nebo smrt. 

 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

11 
 

 

 
I. PŘEDMLUVA----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 
II. ÚVOD-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------6 
III.DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ HLÁŠENÍ-----------------------------------------------------------------------------------------------8 
IV. OBSAH----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------11 
1. UMÍSTĚNÍ VAROVNÝCH A SPECIFIKAČNÍCH ŠTÍTKŮ--------------------------------------------------------------------15 
2. IDENTIFIKACE STROJE (ČTYŘKOLKY)-----------------------------------------------------------------------------------------18 

2-1 Výrobní číslo čtyřkolky (VIN)-------------------------------------------------------------------------------------------------19 
      2-2 Výrobní číslo motoru------------------------------------------------------------------------------------------------------------20 
      2-3 Identifikační číslo klíčů---------------------------------------------------------------------------------------------------------21 
3. UMÍSTĚNÍ OBSLUŽNÝCH PRVKŮ A SOUČÁSTÍ-------------------------------------------------------------------------------22 
      3-1 Sedadlo----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------25 
      3-2 Hlavní spínací skříňka (zapalování)----------------------------------------------------------------------------------------29 
      3-3 Přední světlomety---------------------------------------------------------------------------------------------------------------31 
      3-4 Zadní světla-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------32 
      3-5 Brzdové páčky--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------33 
      3-6 Ruční parkovací brzda---------------------------------------------------------------------------------------------------------34 
      3-7 Nožní brzdový pedál------------------------------------------------------------------------------------------------------------37 
      3-8 Nášlap a stupačka--------------------------------------------------------------------------------------------------------------38    
      3-9 Řadící páka-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------39 
      3-10 Víčko palivové nádrže--------------------------------------------------------------------------------------------------------42 

IV. OBSAH 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

12 
 

3-11 Rukojeti---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------43 
      3-12 Páčka akcelerátoru (plynu)--------------------------------------------------------------------------------------------------44 
      3-13 Pojistková skříňka-------------------------------------------------------------------------------------------------------------46 

3-14 Zámek řízení--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------47 
      3-15 Přístrojová deska--------------------------------------------------------------------------------------------------------------48 
      3-16 Palivová nádrž------------------------------------------------------------------------------------------------------------------52 
      3-17 Sdružené ovládací prvky na řídítkách-------------------------------------------------------------------------------------52 
      3-18 Převážení nákladu a zatížení čtyřkolky-----------------------------------------------------------------------------------57 
4. POKYNY PRO BEZPEČNÝ PROVOZ------------------------------------------------------------------------------------------------60 
      4-1 Řiďte zodpovědně---------------------------------------------------------------------------------------------------------------61 
      4-2 Jízda mělkou vodou-------------------------------------------------------------------------------------------------------------62 
      4-3 Zatáčení a otáčení---------------------------------------------------------------------------------------------------------------63 
      4-4 Jízda ze svahu-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------64 
      4-5 Jízda do svahu-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------66 
      4-6 Úpravy------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------68 
5. KONTROLA PŘED JÍZDOU------------------------------------------------------------------------------------------------------------69 

5-1 Seznam úkonů kontroly před jízdou-----------------------------------------------------------------------------------------70 
6. POKYNY K OBSLUZE-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------71 
      6-1 Startování za studena----------------------------------------------------------------------------------------------------------72 
      6-2 Startování se zahřátým motorem-------------------------------------------------------------------------------------------73 
      6-3 Ruční startování------------------------------------------------------------------------------------------------------------------73 
      6-4 Záběh nové čtyřkolky-----------------------------------------------------------------------------------------------------------74 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

13 
 

      6-5 Řazení------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------76 
7. ÚDRŽBA A SEŘÍZENÍ--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------80 
      7-1 Dodržujte bezpečnost při práci-----------------------------------------------------------------------------------------------81 
      7-2 Plán údržby(tabulka)------------------------------------------------------------------------------------------------------------86 
      7-3 Vzduchový filtr-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------88 
      7-4 Rám,pomocné rámy,ramena a odpružení---------------------------------------------------------------------------------91 
      7-5 Palivo-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------92 
      7-6 Motorový olej----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------95 
      7-7 Přední diferenciál--------------------------------------------------------------------------------------------------------------100 
      7-8 Zadní rozvodová skříň,zadní redukkční (předrozvodová)skříň-----------------------------------------------------102 
      7-9 Chladící soustava--------------------------------------------------------------------------------------------------------------106 
      7-10 Brzdový systém---------------------------------------------------------------------------------------------------------------110 
      7-11 Elektroinstalace---------------------------------------------------------------------------------------------------------------118 
      7-12 Sání vzduhu-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------128 
      7-13 Výfukový systém--------------------------------------------------------------------------------------------------------------130 
      7-14 Odpružení (tlumiče)---------------------------------------------------------------------------------------------------------131 
      7-15 Kola-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------132 
      7-16 Pneumatiky--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------134 
      7-17 Pokyny v připadě potopení-------------------------------------------------------------------------------------------------137 
8. MYTÍ A ČIŠTĚNÍ-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------138 
9. GARÁŽOVÁNÍ A USKLADNĚNÍ-----------------------------------------------------------------------------------------------------139 
10. PŘEPRAVA-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------140 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

14 
 

11. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------141 
12. TECHNICKÉ ÚDAJE------------------------------------------------------------------------------------------------------------------144 

12-1 Motor------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------144 
      12-2 Technické parametry-------------------------------------------------------------------------------------------------------146 
      12-3 Tažné zařízení ,elektrická zásuvka pro připojení přívěsného vozíku--------------------------------------------148 
      12-4 Akumulátor---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------150 
13. ZÁRUKA----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------153 
      13-1 Základní záruční podmínky-----------------------------------------------------------------------------------------------153 
      13-2 Záruční doba------------------------------------------------------------------------------------------------------------------153 
      13-3 Podmínky pro uplatnění záruky------------------------------------------------------------------------------------------153 
      13-4 Pro uznání záruky musí být splněny následující podmínky--------------------------------------------------------154 
      13-5 Právo na záruku zaniká za následujících podmínek----------------------------------------------------------------154 
      13-6 Záruka se nevztahuje-------------------------------------------------------------------------------------------------------155 
14. SERVISNÍ KNÍŽKA A ZÁZNAMY O SERVISNÍCH PROHLÍDKÁCH------------------------------------------------------156 
POZNÁMKY-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

15 
 

 
 
 
 
Příklady všech varovných štítků naleznete na obrázcích na str. 16 a 17 této uživatelsé příručky. Přečtěte si a 
porozumějte varováním na těchto štítcích. Štítky obsahují důležité informace pro bezpečné používání čtyřkolky. 
 
● Varovné štítky jsou nedílnou součástí čtyřkolky a jsou potřebné pro bezpečné provozování čtyřkolky. 
● Jestliže dojde ke ztrátě, poškození nebo bude štítek nečitelný, nechejte jej vyměnit. Objednací číslo štítku     
  naleznete ve spodním pravém rohu štítku nebo v této uživatelské příručce. 

● Umístění a příklady jednotlivých varovných štítků naleznete na str.16 a 17. 
● Při nahrazování varovného štítku dbejte vždy na jeho správné umístění viz str.16 a 17. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. UMÍSTĚNÍ VAROVNÝCH A SPECIFIKAČNÍCH ŠTÍTKŮ 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

16 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

17 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nikdy nepožívejte alkohol 
nebo drogy před nebo 
během jízdy na čtyřkolce. 

Maximální nosnost 
čtyřkolky: 250kg, (551 lbs) 
Zahrnuje hmotnost posádky,  
nákladu a příslušenství. 
Nikdy nepřetěžujte čtyřkolku  
nad 250kg, může dojít ke 
ztátě kontroly a vážnému 
poškození čtyřkolky. 

 

Vždy používejte ochranný 
oděv, homologovanou 
přilbu, ochranné brýle, 
rukavice, pevnou obuv a 
chrániče.  

Vždy před přeřazením z 
rychlosti vpřed na rychlost 
vzad a naopak musí 
čtyřkolka zcela stát! Při 
nedodržení tohoto pokynu 
hrozí vážné poškození 
čtyřkolky. 
 

 

Nikdy neprovozujte tuto 
čtyřkolku bez příslušného 
řidičského oprávnění 
předepsaného zákonem v 
dané zemi.  
 

 

 

Než začnete používat tuto 
čtyřkolku, pečlivě si přečtěte 
tuto uživatelskou příručku. 
Nedodržení předepsaných 
pokynů v této uživatelské 
příručce může vézt k vážnému 
poškození čtyřkolky, vážnému 
poranění nebo usmrcení. 
 

 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

18 
 

 
 
 
 
 

 
 
Umístění identifikačních čísel čtyřkolky je dáno výrobcem. Poznamenejte si tato identifikační čísla pro případ 
potřeby náhradních dílů, servisních informací nebo odcizení. Každá čtyřkolka stejného modelu má tato identifikační 
čísla zcela unikátní. VIN=Výrobní identifikační číslo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. IDENTIFIKACE STROJE (čtyřkolky) 

POZNÁMKA: 

Vaše čtyřkolka se nemusí zcela shodovat s ilustracemi vyobrazenými v této uživatelské příručce. 

Výrobní číslo motoru 

Výrobní štítek s VIN 

Výrobní číslo (VIN) 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

19 
 

 
2-1 VÝROBNÍ ČÍSLO (VIN) 
 
Výrobní identifikační číslo (VIN) je vyleptané/vyražené na proavé spodní části rámu. VIN také naleznete na 
výrobním štítku na pravé zadní části rámu. 
 

1. Vyleptané/vyražené výrobní identifikační číslo      2. Výrobní štítek s výrobním identifikačním číslem 
   (umístění na rámu pod pravým zadním blatníkem)      (umístění na rámu pod pravým zadním blatníkem) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Zde vyplňte vaše VIN 
 

 

 
 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

20 
 

 
 
2-2 VÝROBNÍ ČÍSLO MOTORU 
 
Výrobní číslo motoru je vyleptáno/vyraženo na pravé straně motoru. (pravém karteru motoru) 
 
 
 
 
 
1. Výrobní číslo motoru 
 
 Zde vyplňte vaše číslo motoru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

21 
 

 
 
2-3 IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO KLÍČŮ 
 
Identifikační číslo klíčů je vylepané/vyržené na štítku umístěného na kroužku společne s klíči. 
 
 
 
 
 
1. Prymární klíč 
2. Náhradní klíč 
3. Štítek s identifikačním číslem 
4. Speciální klíč pro otevření předního krytu  
  
 
 
Zde vyplňte identifikační číslo klíču 
 

 

 

 

POZNÁMKA: 

Pečlivě uschovejte náhradní klíč na bezpečném místě pro případ ztráty primárního klíče. 

 

 

1 
2 

3 
4 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

22 
 

 
 
 
 
 

 
 1. Pravá brzdová páčka            5. Páčka akcelerátoru (plynu) 

 2. Hlavní spínací skříňka                   6 . Levá brzdová páčka 
 3. Zámek parkovací brzdy                    7.Páčka parkovací brzdy 
 4. Přepínač pohonu 2WD/4WD/4WD        

3. UMÍSTĚNÍ OBSLUŽNÝCH PRVKŮ A SOUČÁSTÍ 

POZNÁMKA: 

Vaše čtyřkolka se nemusí zcela shodovat s ilustracemi vyobrazenými v této uživatelské příručce. 

 

2 

1 
3 

4 

5 

6 

7 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

23 
 

 

 
 

 

 

 

 

8 
7 

5 
6 

1. Zpětná zrcátka 
2. Řadící páka 
3. Přední nosič 
4. Expanzní nádobka 
5. Přední světlomety 
6. Palivová pumpa 
7. Přední tlumiče 
 

8. Chladič 
9. Montážní místo navijáku  

10. Přední kolo 
11. Palivová nádrž           
12. Sedadlo  
13. Vzduchvý filtr(pod sedadlem) 
14. Zadní nosič 

15. Akumulátor(pod sedadlem) 
16. Výfuk 
17. Ruční startování 
18. Stupačky 
19. Zadní kolo 
 

 

1 

4 

11 

2 

9 

12 
13 

15 

16 
17 

18 

19 
10 

3 14 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

24 
 

 

 

 

 

 

 

 

20. Přístrojová deska 
21. Vybavení řídítek 
   Brzdová páčka zadní brzdy 
   Startovací tlačítko 
   Spínač varovných blikačů 
   Tlačítko houkačky 
   Přepínač světel 

Přepínač blikačů 
Přepínač zámku diferenciálu 

22. Sytič 
23. Zadní světla (brzdová světla) 
24. Zadní tlumiče  
25. Rukojeti řídítek  
    brzdová páčka přední brdy 
26. Zadní blikače 
27. Třmen zadní brzdy 
28. Tažné zařízení 
 

                            

20 

21 

23 26 

24 

25 

27 

22 

28 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

25 
 

3-1. SEDADLO 
Celá plocha sedadla slouží k přenášení váhy jezce pro vyvažování čtyřkolky, správné stabilitě a k bezpečnému 
udržení kontroly nad čtyřkolkou. Dříve než vyjedete, ujistěte se, že sedadlo je v dobrém stavu a je správně 
upevněné. 

Jak vyjmout a nasadit sedadlo: 
1. Zasuňte klíč do hlavní spínací skříňky a otočte klíčem doleva do polohy otevření sedadla. (SEAT OPEN) 
2. Mírně nadzvedněte přední část sedadla a zatáhněte směrem dopředu. Poté sedadlo vyjměte. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
3. Nasazení sedadla: Sedadlo nasadíte zpět nejdříve do zadních úchytů připevněných na rámu čtyřkolky. 

 
Poloha otevření sedadla 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

26 
 

4. Sedadlo lehce stlačte v přední části tak aby správně zapadlo do zámku. 
 
Jestliže je sedadlo nasazeno správně, zámek lehce zapadl a sedadlo je pevně přichyceno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

Zadní úchyty Přední úchyt (zámek) 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Když čtete tuto uživatelskou příručku zapamatujte si: 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
 
MOŽNÉ RIZIKO 
Při nesprávném nasazení sedadla hrozí jeho ztráta nebo vážné poškození. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Pokud není sedadlo správně nasazené, může dojít k jeho uvolnění (posunutí), následně ke ztrátě 
kontroly nad čtyřkolkou, což může vyústit ve vážná poranění nebo smrt.  
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy se ujistěte, že je sedadlo správně nasazené a přichycené v zámku. Nikdy nejezděte s uvolněným 
nebo poškozeným sedadlem. 
 

! 

UPOZORNĚNÍ 
Nikdy se nesnažte nasadit sedadlo do úchytů a zámku silou, protože může dojít k jeho poškození 
(ulomení úchytů). Zvýšenou pozornost věnujte hlavně při chladu a mrazu. 

VAROVANÍ 

Označuje možné riziko, které by mohlo vyústit ve vážná zranění nebo smrt. 

 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

28 
 

 
3-1-1 Opěrka (originální doplněk) 

Opěrka zvýší vašemu spolujezdci pohodlí při jízdě. 

Nastavení polohy opěrky: 
1. Uvolněte šrouby viz.obrázek. 
2. Posuňte opěrku do správné polohy. 
3. Zajistěte opěrku ve spravné poloze a dotáhněte šrouby viz.obrázek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

29 
 

 
3-2. HLAVNÍ SPÍNACÍ SKŘÍŇKA 
 
Hlavní spínací skříňku naleznete vpředu na palivové nádrži.Vždy když opouštíte čtyřkolku vyjměte klíče, aby 
nedošlo k neoprávněnému použití nebo odcizení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poloha hlavní spínací skříňky 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

30 
 

 
Funkce jednotlivých poloh hlavní spínací skříňky: 
 
 

Key position Function 

 

“OFF” 
Poloha s označením"OFF" slouží k vypnutí motoru. V této poloze nemůže motor 
běžet a nemohou být rozsvícena světla. V této poloze je možné vyjmout klíč. 
 

 

 

“ON”  

V poloze označené "ON" je čtyřkolka připravena k nastartování. Stiskněte 
brzdovou páčku a poté startovací tlačítko na řídítkách. V této poloze jsou 
automaticky rozsvícena poziční světla čtyřkolky. V této poloze není možné 
vyjmout klíč. Rozsvícení ostatních světel doporučujeme až po nastartování 
čtyřkolky. 

 

“LOCK”   

Poloha s označením "LOCK" slouží pro uzamčení řízení. Otočte řídítky vlevo 
nebo vpravo až do koncové polohy a klíčkem do polohy "LOCK" V této poloze je 
řízení uzamčené a je možné vyjmout klíč. 
 

“SEAT OPEN” 
Poloha "SEAT OPEN" slouží pro otevření sedadla. Otočením klíče do této polohy 
uvolníte zámek sedadla. Pro vyjmutí sedadla se řiďte pokyny viz. sedadlo na 
str.25 

  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

31 
 

 
 
3-3. PŘEDNÍ SVĚTLOMETY 
 
Pro rozsvícení světlometů stiskněte tlačítko ovládání světlometů umístěného na řídítkách “ ”Před každou jízdou 
zkontrolujte správnou funkčnost světlometů. Doporučujeme zapínat světlomety až po nastartování motoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Přední světlomet 

Přední blikač 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

32 
 

 
 
3-4. ZADNÍ SVĚTLO 
 
Pro rozsvícení světel stiskněte tlačítko ovládání světlometů umístěného na řídítkách “ ”Před každou jízdou 
zkontrolujte správnou funkčnost světel. Doporučujeme zapínat světlomety až po nastartování motoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Zadní blikač 

Zadní světlo 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

33 
 

3-5. BRZDOVÉ PÁČKY 
 
Obě brzdové páčky naleznete na řídítkách. Pravá brzdová páčka slouží k ovládání předních brzd. Levá brzdová 
páčka slouží k ovládání zadní brzdy.  Stlačením těchto páček aktivujete brzdy předních nebo zadník kol. Čím větší 
silou budete na páčky tlačit tím větší bude brzdná síla. Před každou jízdou zkontrolujte spárvnou funkčnost brzd. 
Rozjeďte se vpřed i vzad a přesvěčte se, že brzdná síla je dostatečná pro bezpečné zastavení čtyřkolky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Brzdová páčka předních kol 
(Pravá brzdová páčka) 

Brzdová páčka zadních kol 
(Levá brzdová páčka) 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

34 
 

3-6. PARKOVACÍ BRZDA (hydraulická pro přední kola) 
 
Ruční parkovací brzda je umístěna na pravé brzdové páčce. Parkovací brzdu aktivujete stisknutím páčky a 
následný zamáčknutím aretace a puštěním brzdové páčky. Při správně aktivované ruční brzdě zůstane páčka brzdy 
zajištěná aretací ve stisknuté poloze. Deaktivování parkovací brzdy provedte silnějším stisknutím brzdové páčky a 
aretace kvůli zpětné pružině sama odskočí. Tím je parkovací brzda deaktivována. Čtěte pečlivě upozornění a 
varování pro používaní parkovací brzdy. Nikdy nezapomeňte před jízdou ruční parkovací brzdu deaktivovat!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Páčka parkovací brzdy  
 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

35 
 

PARKOVACÍ BRZDA (mechanická pro zadní kola) 
 
Ruční parkovací brzda je umístěna zpředu levé brzdové brzdové páčky na řídítkách. Přesunutím páčky ruční 
parkovací brzdy do polohy vlevo "ON" aktivujete ruční parkovací brzdu. Přesunutím páčky ruční parkovací brzdy 
zpět vpravo do polohy "OFF" ruční parkovací deaktivujete. Aktivováním ruční parkovací brzdy zabrzdíte zadní kola 
čtyřkolky.Čtěte pečlivě upozornění a varování pro používaní parkovací brzdy.Nikdy nezapomeňte před jízdou ruční 
parkovací brzdu deaktivovat!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

Deaktivovaná (vypnutá) 

ruční parkovací brzda  
Aktivovaná (zapnutá) 

ruční parkovací brzda 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
 1. Čtyřkolka se může náhle samovolně rozjet. 
 2. Jízda s aktivovanou (zapnutou) ruční parkovací brzdou. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
 1. Nesprávné seřízení nebo nespravné aktivování ruční parkovací brzdy může vést k samovolnému 
rozjetí, což může mít za následek újmu na zdraví či škodu na majetku a čtyřkolce.  
2 Jízda s nesprávně seřízenou či aktivovanou ruční parkovací brzdou způsobí předčasné opotřebení 
brzdových destiček, přehřátí brzdového třmenu, kotouče a jejich následného zničení. 
3.  Hrozí naprostá ztráta brzdové funkce, nasledná havarie, která může vyústit ve vážné zranění či 
smrt. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
 1. Před jízdou vždy deaktivujte (vypněte) ruční parkovací brzdu.  
 2. Pro zaparkování čtyřkolky si vždy veberte rovnou plochu s pevným podkladem. 
 3. Před jízdou vždy zkontrolujte správné seřízení ruční parkovací brzdy (při deaktivované ruční 
parkovací brzdě se musí čtyřkolka pohybovat volně). 
  

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

37 
 

3-7. NOŽNÍ BRZDOVÝ PEDÁL 
 
Pedál nožní brzdy je umístěn v pravé stupačce čtyřkolky. Sešlápnutím tohoto pedálu aktivujete brzdy na všechna 
čtyři kola. Před každou jízdou zkontrolujte spárvnou funkčnost brzdy. Rozjeďte se vpřed i vzad a přesvěčte se, že 
brzdná síla nožní brzdy je dostatečná pro bezpečné zastavení čtyřkolky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nožní brzdový pedál 
 
 
 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

38 
 

3-8. NAŠLAP A STUPAČKA 
 
Při jízdě mějte nohy vždy na stupačce. Před každou jízdou zkontrolujte nášlap i stupačku a ujistěte se, zda-li jsou 
správně připevněny ke čtyřkolce. Hrany (zuby) stupačky musí být v dobrém stavu, nesmí být ulámané nebo příliš 
opotřebované. Stupačka nesmí být zanešena,prasklá ani jinak poškozená. V případě poškození vyměňte za novou. 
Pokud nedodržíte tyto pokyny, může dojít k poškození čtyřkolky nebo vážnému poranění či smrti. 
 
 
 
 
 
 
 
   
    
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

2 

3 

1. Nášlap (pravá) 

2. Stupačka 

3. Stupačka spolujezce 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

39 
 

3-9. ŘADÍCÍ PÁKA 
 
Řadící páka je umístěna v levém předním blatníku. Čtyřkolka je opatřena dvěmi rychlostmi vpřed, jednou vzad, 
neutrálem a polohou pro parkování. (“L”Pomalá redukce vpřed,”H”normální rychlost vpřed,”N”neutrál, “R”rychlost 
vzad a “P”parkovací brzda) Zaparkujte čtyřkolku na rovině a zkontrolujte před každou jízdou správnou funkci řadící 
páky tak, aby všechny rychlosti šli volně zařadit bez nastartovaného motoru.  
Nikdy neřaďte přes více rychlostí najednou, hrozí vážné poškození převodového ústrojí.  
Řazení jednotlivých rychlostí provádějte vždy podle níže popsaného postupu. Pokud se vám nepodaří volně zařadit 
požadovanou rychlost pohněte se čtyřkolkou aby se převodové ústrojí srovnalo, uvolnilo a volně jste zařadili 
požadovanou rychlost. Před akcelerací se vždy přesvěčte, že je požadovaná rychlost správně zařazena a na 
přístrojové desce svítí symbol požadované rychlosti.  
Nikdy ihned po zařazení prudce neakcelrujte!  
Vždy přidejte lehce plyn aby jste si byli naprosto jisti,  
že požadovaná rychlost je správně dořazena. 
Až poté je možné plně akcelerovat.  
V případě nedodržení tohoto postupu hrozí nevratné 
zničení součástek řadíciho a převodového ústrojí.  
 
 

 
 
 
 
 
  

L 

H 

N 

R 

P 

 
Řazení rychlosti vzad: 
 1. Zastavte zcela čtyřkolku. 
 2. Motor musí mít volnoběžné otáčky. 
 3. Sešlápněte pedal nožní brzdy. 
 4. Zařaďte neutral.  
 5. Držte pedal nožní brzdy 
 6. Zařaďte rychlost vzad.Na přístrojové desce se 
zobrazí symbolzařazené rychlost vzad “R” 
 
 

 
 
www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

Uživatelská příručka 

40 
 

 
 Řazení normální rychlosti vpřed: 
 1. Zastavte zcela čtyřkolku. 
 2. Motor musí mít volnoběžné otáčky. 
 3. Sešlápněte pedal nožní brzdy. 
 4. Zařaďte neutral.  
 5. Držte pedal nožní brzdy 
 6. Zařaďte normální rychlost vpřed.Na přístrojové desce se zobrazí symbol zařazené normální rychlosti vpřed “H” 
 
 Řazení redukce vpřed z normální rychlosti vpřed: 
 1. Zastavte zcela čtyřkolku. 
 2. Motor musí mít volnoběžné otáčky. 
 3. Sešlápněte pedal nožní brzdy. 
 4. Zařaďte rychlost redukce vpřed.Na přístrojové desce se zobrazí symbol zařazené redukční rychlosti vpřed “L” 
 
 Řazení parkovací brzdy: 
 1. Zastavte zcela čtyřkolku a vypněte motor. 
 2. Sešlápněte pedal nožní brzdy 
 3. Zařaďte do polohy parkovací brzdy. Na přístrojové desce se zobrazí symbol zařazené parkovací brzdy “P” 
 4. Parkovací brzdu “P” používejte pouze pro dlouhodobé zaparkování stroje.Tato brzda resp.parkovací systém    
není určený pro krátkodobé zaparkování, k tomu slouží ruční parkovací brzda na řídítkách. K deaktivování této 
brzdy sešlápněte brzdový pedal a řadící paku posuňte do požadované polohy. 
 5.Nikdy neřaďte parkovací brzdu “P” při běžícím motoru, hrozí nevratné poškození převodového ústrojí. 
 
 
 

Důsledně dodržujte popsaný postup při řazení. Pokud si nebudete jisti kontaktujte svého 
autorizovaného prodejce pro poučení a předvedení správného postupu. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ  
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Hrozí vážné a nevratné poškození převodového ústrojí. 
Hrozí možnost vážného poranění či smrti. 

 CO SE MŮŽE STÁT 
Vaše čtyřkolka se může neočekávaně rozjet. 
Vaše čtyřkolka by se mohla náhle zastavit, přičemž jezdci hrozí riziko vypadnutí ze čtyřkolky.  
Může dojít k poškození čtyřkolky nebo vážnému poranění či smrti. 
 

JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Při řazení jakékoli rychlosti (“L”Pomalá redukce vpřed,”H”normální rychlost vpřed,”N”neutrál, 
“R”rychlost vzad a “P”parkovací brzda) vždy sešlápněte pedál nožní brzdy. 
Nikdy neřaďte, dokud je čtyřkolka v pohybu. Hrozí vážné poškození převodového ústrojí.        
Nikdy neřaďte při zvýšených otáčkách motoru (na sytič, s přidaným plynem). 
Nikdy prudce neakcelerujte dokud si nejste jisti že je požadovaná rychlost spráně dořazena. 
Vždy se ujistěte, že je požadovaná rychlost správně dořazena.  
Nikdy neřaďte parkovací brzdu “P” při běžícím motoru, hrozí nevratné poškození převodového 
ústrojí. Tuto brzdu používejte pouze pro dlouhodobé parkování (zimní období apod.) 
 
 

 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

42 
 

3-10. VÍČKO PALIVOVÉ NÁDRŽE 
 
Před každou jízdou se ujistěte, že víčko palivové nádrže je správně zavřené. Jak otevřít víčko palivové nádrže: 
otočte krytku zámku palivového víčka, vložte klíč a otočte doleva do polohy otevřeno"OPEN". Poté vyšroubujete 
palivové víčko směrem doleva. Pro uzavření palivového víčka zvolte obrácený postup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Víčko palivové nádrže 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zámek víčka palivové nádrže nádrže 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

43 
 

 
3-11. RUKOJETI 
 
Před každou jízdou zkontrolujte obě rukojeti na řídítkách. Ujistěte se, že jsou rukojeti pevně přimontované a 
neprotáčí se. Zkontrolujte jejich stav a v případě poškození kontaktujte svého prodejce a vyměňte je za nové.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rukojeť (pravá) 
 
 
 
 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

44 
 

3-12. PÁČKA AKCELERÁTORU (PLYNU) 
Páčka akcelerátoru (plynu) je umístěna na pravé straně řídítek. Při stlačení páčky akcelerátoru vzrostou otáčky 
motoru a při jejím uvolňování budou klesat. Páčka akcelerátoru je vybavena zpětnou pružinou, která zajistí při 
úplném uvolnění páčky navrácení chodu motoru zpět do volnoběžných otáček. Vždy před jízdou zkontrolujte, že 
páčka akcelerátoru má správnou vůli (3mm), reaguje volně a lehce se vrací zpět. Jestliže je páčka akcelerátoru 
nebo lanko opotřebené nebo poškozené, neprodleně vyměňte za nové. Lanko akcelerátoru pravidelně 
promazávejte pro zamezení předčasného opotřebení a korozi. Seřizování vůle páčky akcelerátoru se provádí 
pomocí seřizovacího šroubu na lanku. Doporučujeme přenechtat toto seřízení autorizovanému servisu. 
 
 
Omezovač chodu páčky akcelerátoru 
 
Omezovač chodu páčky akcelerátoru je  
umístěný na přední straně páčky akcelerátoru viz.obrázek. 
1. Zašroubováním omezovače páčky akcelerátoru  
snížíte otáčky (výkon) motoru a tím i celkovou rychlost čtyřkolky. 
2. Vyšroubováním omezovače páčky akcelerátoru 
zvýšíte otáčky (výkon) motoru a tím i celkovou rychlost čtyřkolky. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Páčka akcelerátoru 

Omezovač chodu páčky akcelerátoru 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

45 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 

POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Špatné seřízení vůle páčky akcelerátoru nebo omezovače páčky akcelerátoru může způsobit vážné 
poškození čtyřkolky. 
 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Při opotřebení nebo poškození lanka akcelerátoru, může dojít k jeho přidření, což může způsobit 
neočekávanou reakci akcelerátoru a následné havárie při které může dojít k vážnému zranění či 
smrti.  
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Neseřizujte seřizovací šroub vůle akcelerační páčky o více než 15mm.  
Vždy se ujistěte, že vůle páčky akcelerátoru je minimálně 3mm. 
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

46 
 

3-13. POJISTKOVÁ SKŘÍŇKA 
 
Hlavní pojistková skříňka je umístěna pod sedadlem. Vždy nahraďte poškozenou pojistku pouze stenou pojistkou se 
stejnou proudovou hodnotou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Použité typy 
pojistek: 
1. 5A 

2. 10A 

3. 15A 

4. 30A 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

47 
 

3-14. ZÁMEK ŘÍZENÍ 
 
Ovládání zámku řízení je součástí hlavní spínací skříňky. Samotný zámek řízení je pak umístěný na tyči řízení pod 
řídítky. Poloha s označením "LOCK" slouží pro uzamčení řízení. Otočte řídítky vlevo nebo vpravo do polohy kdy je 
možné řídítka otočením klíčku doleva do polohy "LOCK" lehce zamknout. V této poloze je řízení uzamčené a je 
možné vyjmout klíč. Otočením klíčku zpět doprava do polohy "OFF" se zámek řízení uvolní a klíček je možné 
vyjmout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Při nesprávném postupu při zamykání řízení může dojít 
k vážnému poškození čtyřkolky. Při nepoužití zámku 
řízení hrozí větší pravděpodobnost odcizení. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
V případě zapomenutí uzamčeného zámku řízení a 
silném pohybu řídítky může dojít k poškození čtyřkolky. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Pokud necháváte čtyřkolku bez dohledu, vždy použijte 
zámek řízení. Snížíte tím riziko odcizení. 
Před jízdou vždy zkontrolujte, že je zámek řízení 
správně odemčený a řízení jde volně.  
 

! 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

48 
 

3-15. PŘISTROJOVÁ DESKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Kontrolka motorového oleje 
2. Kontrolka přehřátí motoru 
3. Kontrolka varovných blikačů 
4. Tlačítko nastavení  
5. Kontrolka směrových blikačů 
 

6. Kontrolka dálkovích světlometů 
7. Kontrolka světlometů 
8. Tlačítko režimů 
9. Ukazatel stavu pohonu 
10. Ukazatel zařazené rychlosti  
 

11. Ukazatel rychlosti 
12. Ukazatel počtu ujetých kilometrů 
13. Ukazatel hodin, motohodin, 
teploty a otáčkoměr. 
14. Ukazatel paliva 
 

 

 

 

1 
2 
3 

4 

5 
6 
7 

8 

9 

10 11 12 13 14 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

49 
 

Po zapnutí klíčku v hlavní spínací skřínce do polohy "ON" se všechny ukazatele na LCD přístrojové desce rozsvítí 
na dobu 2 vteřin.  

1. Kontrolka motorového oleje  
Při zapnutí zapalování (spínací skříňky) se kontrolka motorového oleje rozsvítí a při správném množství oleje po 
nastartování zhasne. Při nedostatečném množství motorového oleje kontrolka zůstane svítit. 

2. Kontrolka přehřátí motoru  
Tato kontrolka se rozsvítí v případě přehřátí motoru. Pokud se kontrolka přehřátí motoru při běhu motoru rozsvítí, 
okamžitě motor vypněte a vyhledejte odbornou pomoc v autorizovaném servisu.   

3. Kontrolka varovných blikačů  
  Tato kontrolka bude blikat po zapnutí přepínače varovných blikačů umístěného na levé straně řídítek. 

4. Tlačítko nastavení  
Tímto tlačítkem je možné přepínat mezi funkcemi hodin, motohodin, teploty motoru a otáčkoměrem. 

5. Kontrolka směrových blikačů  
Tato kontrolka bude blikat po přepnutí přepínače směrových blikačů umístěného na levé straně řídítek a dude    
doprovázeno zvukovou signalizací. 

6. Kontrolka dálkových světlometů  
 Tato kontrolka svítí v případě přepnutí přepínače světlometů do polohy dálkových světlometů, který je umístěný na 
levé straně řídítek. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

50 
 

7. Kontrolka světlometů  
Tato kontrolka se rozsvítí již při zapnutí klíčku v hlavní spínací skřínce do polohy "ON"a zůstane svítit i při přepnutí 
přepínače světlometů do polohy potkávacích světlometů. 

8. Tlačítko režimů 
Tímto tlačítkem je možné přepínat mezi režimi počítadel ujetých km. ODO / TRIP A / TRIP B Meter. 

9. Ukazatel stavu pohonu  
Ukazatel na přístrojové desce zobrazuje  když je přepínač výběru pohonu umístěný na pravé straně řídítek 
přepnutý do polohy 4WD. Ukazatel uzamčeného diferenciálu se zobrazí na přístrojové desce, pokud je přepínač výběru 
pohonu přepnutý do polohy 4WD LOCK  
 
10. Ukazatel zařazené rychlosti 
Tento ukazatel signalizuje aktuálně zařazenou rychlost. 

11. Ukazatel rychlosti 
Tento ukazatel zobrazuje aktuální rychlost čtyřkolky. Stisknutím tlačítka nastavení (SET) a tlačítka režimu (MODE) 
najednou po dobu 2 vteřin přepnete nastavení ukazatele rychlosti z "mph" na "km/h". Celkový počet ujetých 
mph/km/h se tímto úkonem přepne a bude zobrazovat stejné jednotky jako ukazatel rychlosti. 

12. Ukazatel počtu ujetých km 
Tento ukazatel má dvě funkce. Celkový počet ujetých km a dvě denní počítadla km. Stisknutím tlačítka 
řežimu(MODE) přepínáte mezi jednotlivými funkcemi.  

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

51 
 

 ODO: Tento ukazatel zobrazuje celkový počet ujetých km.  

 Trip A/B: Tato funkce umožnuje současné měření dvou vzdaleností. Např. denní ujetou vzdálenost a současně 
vzdálenost od posledního tankování paliva. Stisknutím tlačítka " MODE" (Tlačítko režimů) na dobu 
více než 2 vteřiny vynulujete Trip A/B. 

13. Ukazatel hodin,času,teploty a denní      
Tento ukazatel má čtyři funkce. Hodiny, motohodiny,teplotu motoru a otáčkoměr. Stisknutím tlačítka nastavení 
(SET) přepínáte mezi jednotlivými funkcemi. 

 Funkce "Clock" Nastavení hodin:Ukazatel zobrazuje 12ti hodinový cyklus. Pro nastavení hodin stiskněte 
tlačítko nastavení (SET) po dobu dvou vteřin. Ukazatel začne blikat a stisknutím tlačítka režimu 
(MODE) nastavíte požadovaný čas. Po nastavení požadovaného času stiskněte opět tlačítko nastavení 
(SET). 

 Funkce “Hour ”: ukazuje celkový čas motoru v běhu.(motohodiny) 

 Funkce “Temp”: ukazuje aktuální teplotu motoru. 

 Funkce “Tacho Meter”: ukazuje aktuální otáčky motoru za min.   

14. Ukazatel paliva 
Ukazatel paliva zobrazuje zbývající množství paliva v palivové nádrži. Ukazatel paliva se skládá z osmi dílků. Pokud 
je palivová nádrž plná, všech osm dílků svítí. Jak palivo v nádrži ubývá tak jednotlivé díky zhasínají. V případě 
nedostatku paliva poslední část ukazatele bliká. Doplňte palivo co nejdříve. 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

52 
 

 
3-16. PALIVOVÁ NÁDRŽ  
 
Kapacita plné palivové nádrže je 20 litrů vč. 3 litrů rezervy. Předepsané palivo je bezolovnatý automobilový benzín s 
oktanovým číslem 95 nebo vyšší. (Natural 95). Vždy po natankování se ujistěte, že jste správně uzavřeli 
(zašroubovali) víčko palivové nádrže. Nechte vždy před tankováním čtyřkolku ochladnout. V případě potřísnění 
žhavých částí (motor, výfuk) čtyřkolky palivem hrozí nebezpečí požáru. Před jízdou vždy zkontrolujte množství 
paliva v nádrži. 
 
3-17. SDRUZENÉ OVLÁDACÍ PRVKY NA ŘÍDÍTKACH 
 

                
 
 
 
 
 
 

Přepínač blikačů 

 

Tlačítko houkačky 

 Páčka sytiče 

 

Levý sdružený 

 

 

Pravý sdružený 

 

 

Spínač varovných 
blikačů 

Tlačítko zámku    
diferenciálu 

Startovací 
tlačítko 

Přepínač 
potkávacích a 
dálkových světel 

Přepínač výběru  
pohonu 2WD/4WD/ 
4WD LOCK  

Levý sdružený 

 

 www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

53 
 

3-17-1. SPÍNAČ VAROVNÝCH BLIKAČŮ 
“ ” V této poloze všechny čtyři (varovné) blikače blikají. 
“●” V této poloze jsou všechny čtyři (varovné) blikače vypnuté. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3-17-2. PŘEPÍNAČ BLIKAČŮ 
Použití blikačů upravuje zákon o provozu na pozemních komunikacích. 
Blikače na čtyřkolce blikají vždy pro směr zvolený na přepínači blikačů. 
Když je přepínač blikačů zapnutý pro směr vlevo/vpravo, kontrolka směrových blikačů bliká. 
Pro vypnutí směrových blikačů stiskněte přepínač směrových blikačů uprostřed jako tlačítko. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Směrové blikače se nevypnou automaticky, vždy je musíte vypnout ručně výše popsaným postupem. 

Nevypnutí směrových blikačů by mohlo vyústit havárii při které by mohlo dojít k vážnému zranění či 

smrti. Přepínač směrových blikačů je nefunkční při vypnutí hlavní spínací skříňky."OFF" 

UPOZORNĚNÍ 

Zapnutí varovných blikačů upravuje zákon o provozu na pozemních komunikacích. Nezapomeňte 

vždy varovné blikače vypnou než se vrátíte zpět do provozu. Mohlo by to být velmi nebezpečné a 

vyústit havárii, při které by mohlo dojít k vážnému zranění či smrti. Pokud kontrolka zapnutých 

varovných blikaču zůstane i po vypnutí tlačítka blikat je spínač varovných blikačů poškozený. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

54 
 

POZNÁMKA: 

Startujte čtyřkolku s vypnutými světlomety, abyste zbytečně nenamáhali akumulátor. 

 

 
3-17-3. TLAČÍTKO HOUKAČKY 
Pokud je hlavní spínací skříňka zapnuta "ON" aktivujete výstražný zvuk houkačky stlačením tlačítka houkačky. 
 
3-17-4 PÁČKA SYTIČE 
Páčka sytiče resp. sytič se používá při startování studeného motoru. Touto páčkou upravujete poměr paliva a 
množství vzduchu v karburátoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3-17-5. STARTOVACÍ TLAČÍTKO 
Stlačením tohoto tlačítka při dodržení správných postupů pro startování čtyřkolku nastartujete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ: 

Podrobné pokyny a postup při startování naleznete na str. 67-68 této uživatelské příručky. 

UPOZORNĚNÍ: 
Po zahřátí motoru na provozní teplotu (70℃) vždy vraťte páčku sytiče do základní polohy (vypnětě). 

Nedodržení popsaného postupu může vést k vážnému poškození čtyřkolky.  

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

55 
 

3-17-6. PŘEPÍNAČ SVĚTLOMETŮ 
Pokud je přepínač světlometů ve vyobrazené poloze “ ” jsou zapnuta přední potkávací světla a zadní obrysová. 
Jestliže je přepínač světlometů v této vyobrazené poloze “ ” jsou zapnuta přední dálková světla a zadní obrysová. 
 
3-17-7. 2WD/4WD/4WD PŘEPÍNAČ VÝBĚRU POHONU 
Pokud přepínač pohonu (2WD/4WD/4WD LOCK) umístěném na pravé straně řídítek otočíte do polohy 4WD, 
přiřadíté pomocí servopohonu ponon i na přední kola.Teprve poté můžete zamknout přední diferenciál sočasným 
stisknutím tlačítka LOCK umístěného na levé straně řídítek a otočením přepínače (2WD/4WD/4WD LOCK) do 
polohy 4WD LOCK . Pro vypnutí zámku předního diferenciálu zvolte obrácený postup. Stlačte tlačítko LOCK na levé 
straně řídítek a sočasně přepněte přepínáč (2WD/4WD/4WD LOCK) do polohy 4WD. Pro úplné vyřazení pohonu 
předních kol přepněte přepínač (2WD/4WD/4WD LOCK) do polohy 2WD. Nezapomeňte vždy při přiřazování 
pohonů zcela zastavit a pohnout řídítky z jedné strány na druhou pro správné zaskočení/vyskočení pohonu. 
 
 
 
 
 
3-17-8. 2WD/4WD/4WD PŘEPÍNAČ VÝBĚRU POHONU A TLAČÍTKO ZÁMKU DIFERENCIÁLU 
Tímto přepínačem můžete volit mezi jednotlivými typy pohonu. Volit můžete mezi následujícími typy pohonu 
2WD,4WD a 4WD s uzamčeným diferenciálem podle situace a povrchu. Dodržujte důležitá upozornění a pokyny. 
 
2WD: Pohon pouze na zadní kola. Tento pohon se používá při běžné jízdě. Obě kola se točí souběžně. Zadní kola 
jsou poháněna přes rozvodovku nikoli diferenciál. 
 
4WD: Pohon všech čtyř kol bez uzamčení předního diferenciálu. Při tomto zvoleném pohonu jsou poháněna zadní 
kola jako u pohonu 2WD a přední kola přes neuzamčený diferenciál, takže se každé přední kolo může otáčet jinou 

 

POZNÁMKA: 

Ujistěte se, že používáte tlačítko zámku diferenciálu pouze v kombinaci s přepínačem výběru pohonu. 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

56 
 

rychlostí. Tento pohon se používá při jízdě v těžkém térénu, tažení nebo tlačení příslušenství a to za dodržení všech 
bezpečnostní podmínek, varování a pokynů popsaném v této uživatelské příručce. VAROVÁNÍ str.55 
  
27. 4WD LOCK: Pohon všech čtyř kol s uzamčeným diferenciálem.Při tomto zvoleném pohonu jsou poháněna 

všechna čtyři kola souběžně a točí se stejnou rychlostí. Tento pohon se používá pouze v extrémních (krajních) 
situacích ve velmi těžkém terénu, na velmi kluzkém povrchu, tlačení nebo tažení příslušenství nebo nákladu ve 
velmi těžkém terénu, vyprošťování čtyřkolky  a  to za dodržení všech bezpečnostní podmínek, varování a 
pokynů popsaném v této uživatelské příručce. VAROVÁNÍ str.55 . Nepoužívejte na tvrdém a pevném povrchu! 
Nikdy neskákejte nebo naplno nezatáčejte pokud máte odlehčená přední kola se zařazeným pohonem všech kol a 
uzamčeným předním diferenciálem. Může dojít k překročení úhlu ohybu kloubu př.poloosy a jejímu nevratnému poškození. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Přepnutí pohonu čtyřkolky při jízdě. ZAKÁZÁNO! 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Přepnutí pohonu čtyřkolky při jízdě způsobí vážné poškození čtyřkolky a může vyústit v havárii, vážná poranění nebo smrt. 
Nikdy nepřepínejte pohon čtyřkolky při jízdě! 
Prudká akcelerace při nesprávně dořazeném zvoleném pohonu vážně poškodí převodové ústrojí předního diferenciálu. 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Při přepínání pohonu čtyřkolky musí čtyřkolka vždy stát. Při přiřazení pohonu předních kol vždy pohněte řídítky do obou 
směrů pro správné zaskočení převodů v předním diferenciálu.Při uzamykání předního diferenciálu použijte stejný 
postup.Vždy zkontrolujte ukazatel pohonu na přístrojové desce. Nikdy nejezděte s pohonem všech kol 4WD větší rychlostí 
než 35km/h, totéž platí i pro pohon všech kol s uzamčeným diferenciálem 4WD LOCK nebo pro jízdu s pomalou 
redukovanou rychlostí. 
Nikdy nejezděte s uzamčeným předním diferenciálem po tvrdem pevném povrchu!  
Nikdy prudce neakcelerujte pokud si nejste jisti , že je zvolený pohon přiřazen spravně.  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

57 
 

3-18. PŘEVÁŽENÍ NÁKLADŮ A ZATÍŽENÍ ČTYŘKOLKY 
 
Tato čtyřkolka byla navržena tak, aby bylo možné vézt nebo táhnout náklad. Čtěte a rozumějte upozorněním o 
možném maximálním zatížení jednotlivých částí čtyřkolky uvedené jak na čtyřkolce, tak v této uživatelské příručce. 
Nikdy nepřekračujte uvedené maximální zatížení. 
 
3-18-1. PŘEDNÍ A ZADNÍ NOSIČ 
 
Náklad je možné vézt na předním nebo zadnim nosiči. Váha nákladu musí být vždy rovnoměrně rozložena v poměru 
1/3 na předním nosiči a 2/3 na zadním. Pokud převážíte náklad v těžkém terénu, použijte pomalou redukci. Jezděte 
pomalu a rovnoměrně protože, protože větší zatížení čtyřkolky změní její ovladatelnost. Náklad vždy pevně 
přichyťte k nosiči. Nikdy nezakryjte nákladem přední ani zadní světla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Přední nosič 
Maximální zatížení předního nosiče 30Kg 

Zadní nosič 
Maximální zatížení zadního nosiče 60Kg www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

Uživatelská příručka 

58 
 

3-18-2. TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ (Jízda mimo dopravní komunikace) 
 Tato čtyřkolka může táhnout přívěsný vozík připojený ke čtyřkolce přes tažné zařízení umístěné na zadní části 

rámu čtyřkolky. Hmotnost přívěsného vozíku a nákladu v terénu by neměla přesáhnout 180KG. Při nízké 
rychlosti a tažení po rovném povrchu (cestě) může být hmotnost přívěsného vozíku včetně nákladu až 450KG. 
Rozložte náklad ve vozíku tak aby 10% celkové hmotnosti tlačilo na přípojnou oj u tažného zařízení. Mezi levou 
a pravou stranou přívěsného vozíku musí být náklad rozložený rovnoměrně. Jízda s vozíkem vyžaduje velkou 
pozornost, protože ovladatelnost a brždění jsou snížené. Při tažení naloženého přívěsného vozíku na ne zcela 
rovném povrchu vždy používejte používejte pomalou redukci "L". Náklad musí být vždy pevně přichycen k 
vozíku. Nikdy nepřipojujte žádné elektrické příslušenství k elektrickým zásuvkám pokud je připojený přívěs, 
(viz.str.127 této příručky) aby nedošlo k přetížení elektrických obvodů a předčasnému vybití akumulátoru.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 Tažné zařízení 

VAROVÁNÍ 

POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Přetížení přívěsného vozíku. Nesprávné spojení 
přívěsného vozíku a čtyřkolky. 
 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Ztráta kontroly nad řízením, která může vézt k havárii, 
naslednému vážnému zranění či smrti. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy nepřekračujte maximální možné zatížení pro tuto 
čtyřkolku. Vždy zkontrolujte správné připojení k tažnému 
zařízení. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

59 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ  
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Ztráta kontroly nad řízením. Vézt nebo táhnout těžší než je dovolené maximální zatížení. 
Připojovat další elektrické příslušenství k elektrickým zásuvkám viz. str.122 pokud je přpojený přívěs.  
CO SE MŮŽE STÁT 
Změní se účinnost brzd a ovladatelnost čtyřkolky. Při nedodržení varování, pokynu a podmínek 
uvedených v této uživatelské příručce může dojít ke ztrátě kontroly nad řízením, nasledné havárii, která 
může vézt k vážnému poškození čtyřkolky, vážnému zranění či smrti. 
Připojení dalších elektrických příslušenství k elektrickým zásuvkám (viz.str 122 této uživatelské 
příručky) když je připojený přívěs může vézt k přetížení elektrických obvodů čtyřkolky, následnému 
poškození elektrických obvodů a předčanému vybití akumulátoru. 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
 Dodržujte následující pokyny pro vezení nebo tažení nákladu: 
 Celková váha jezdce a hmotnost nákladu na čtyřkolce nesmí přesáhnout maximální možné zatížení 

250KG. 
 Jezdětě pomalu, používejte pomalou redukci "L" a dodržujte větší vzdálenost pro brždění. 
 Rovnoměrně rozložte náklad na nosičích.( 1/3 přední nosič,2/3 zadní nosič). 
 Vždy bezpečné přichyťte náklad k nosiči či přívěsnému vozíku. 
 Rozložte náklad ve vozíku tak aby 10% celkové hmotnosti tlačilo na přípojnou oj u tažného 

zařízení.  
 Náklad nesmí zakrývát přední ani zadní světla. 
 Nikdy nepřipojujte žádné elektrické příslušenství k elektrickým zásuvkám pokud je připojený přívěs, 

aby nedošlo k přetížení elektrických obvodů a předčasnému vybití akumulátoru. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

60 
 

 
 
 
Když čtete tuto uživatelskou příručku zapamatujte si: 
 
 
 
 
 
 
POUZE PRO ZKUŠENÉ A PROŠKOLENÉ ŘIDIČE! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. POKYNY PRO BEZPEČNÝ PROVOZ 

VAROVÁNÍ 

Označuje možné riziko, které by mohlo vyústit ve vážná zranění nebo smrt. 

 

! 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Vážná havárie, která může vést k vážnému poranění či smrti. Vážným škodám na čtyřkolce a 
majetku.  
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Tato čtyřkolka má velmi výkonný motor a je určena pouze pro řidiče s dostatečnými zkušenostmi a s 
potřebnými doklady pro řízení takového vozidla v dané zemi. Provozovat čtyřkolku bez potřebných 
dovedností a dokladů může být velmi riskantní. Vždy hrozí ztráta kontroly nad vozidlem, což může 
vyústit v havárii, vážné poranění nebo smrt., 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy neprovozujte tuto čtyřkolku bez dostatečných dovedností a potřebného řidičského oprávnění. 
 
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

61 
 

4-1. ŘIĎTE ZODPOVEDNĚ 
● Pro řízení čtyřkolky se vždy řiďte věkovým omezením v dané zemi dle příslušného zákona. 
● Nikdy nedovolte řídit čtyřkolku osobě mladší než dovoluje zákon ve vaší zemi. Nikdy nedovolte řídit čtyřkolku 
osobu, která není způsobilá či nemá dostatečné schopnosti. Nikdy neprovozujte čtyřkolku bez řádného poučení a 
proškolení. Absolvujte tréninkový kurs. Začátečníci by měli být proškoleni kvalifikovaným instruktorem. Zeptejte se 
svého prodejce, kde můžete proškolení nebo kurz absolvovat. 
● Nikdy nejezděte na čtyřkolce bez řádně padnoucí a homologované přilby. Měli byste při jízdě na čtyřkolce také 

používat ochranné brýle, ochranný oděv s dlouhými rukávy a nohavicemi, rukavice, pevnou obuv a chrániče. 
● Nikdy nepřekračujte rychlost stanovenou zákonem v dané zemi. Vždy přizpůsobte rychlost jízdy daným 

podmínkám jako jsou rozmanitost terénu, viditelnost a vaše schopnosti. 
●Nikdy neskákejte nebo naplno nezatáčejte pokud máte odlehčená přední kola se zařazeným pohonem všech kol a 

uzamčeným předním diferenciálem. Může dojít k překročení úhlu ohybu kloubu př.poloosy a jejímu nevratnému poškození. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ  
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Nezapomeňte na důležitá varovnání, upozornění a pokyny pro provozování čtyřkolky obsažené v této uživatelské příručce. 
CO SE MŮŽE STÁT 
Riziko nehody je velmi vysoké pokud budete čtyřkolku provozovat bez dostatečných zkušeností, bez znalosti jak se 
zachovat v různých situacích a jak mít čtyřkolku pod kontrolou za různých podmínek,na různých druzích povrchu a členitosti 
terénu. 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Začátečníci by měli vždy absolvovat kurz a být řádně proškoleni kvalifikovaným instruktorem. Zeptejte se svého prodejce 
kde můžete proškolení nebo kurz absolvovat.Měli by pravidelně procvičovat techniky dovednosti řízení popsané v této 
uživatelské příručce. Dovednosti a zkušenosti správného ovládání čtyřkolky budete postupně získávat praxí po delší čas. 
Až po bezpečném zvládnutí základních technik ovládání čtyřkolky se můžete pokusit o složitější manévry. 
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

62 
 

4-2. JÍZDA MĚLKOU VODOU 
 
S touto čtyřkolkou můžete projet pomalu tekoucí mělkou vodou s maximální hloubkou 30cm. Nikdy nejezděte do 
hluboké nebo rychle tekoucí vody jako je řeka, potok nebo rybník. Hrozí ztráta kontroly nad řízením a vážné 
poškození čtyřkolky. Vždy pečlivě prozkoumejte místa která chcete projet, abyste nenarazili na nějaké skryté 
překážky jako jsou ostré kameny, prohlubně atd., na kterých byste ztratili kontrolu nad řízením a mohlo by dojít k 
potopení (ponoření) čtyřkolky. Vodou jeďte vždy pomalu a opatrně. Doporučujeme použít pomalou redukci. Mějte na 
paměti, že mokré brzdy ztrácí na účinnosti. Jakmile vyjedete z vody, vždy vyzkoušejte brzdy. Několikrát za sebou 
zabrzděte, aby došlo třením k vysušení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

63 
 

4-3. ZATÁČENÍ A OTÁČENÍ 

 

Zatáčení a otáčení se nejprve naučte v nízkých rychlostech. 
Čtyřkolka není na pohonu zadních kol vybavena diferenciálem, 
tudíž se obě kola otáčejí naprosto stejně, ale při zatáčení každé 
kolo opisuje jinou dráhu. Jedno kolo musí vždy oproti druhému 
proklouznout, což v praxi znamená, že k zatáčení a otáčení 
nepostačuje pouhé natočení řidítek. Je nutné se při zatáčení 
nebo otáčení naučit přesouvat váhu v závislosti na přidání 
plynu. Otočte řidítka ve směru zatáčení a nakloňte své tělo ve 
směru zatáčení a opřete se o vnější stupačku. S použitím 
plynové páčky udržujte motor při zatáčení nebo otáčení ve 
stálém záběru. Při nesprávném zatáčení může dojít k 
uklouznutí předních kol přímo vpřed. Pokud k tomu dojde, 
uberte plyn a zastavte. Prokluzování na kluzkém povrchu 
zamezíte tak, že nebudete brzdit ani zrychlovat, dokud opět nad 
řízením nezískáte plnou kontrolu. Čím je povrch tvrdší a 
přilnavější tím je zatáčení těžší. Doporučený trénink: Procvičte 
si jízdu v osmičce, zpočátku s větším poloměrem otáčení, poté 
s menším. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

64 
 

4-4. JÍZDA ZE SVAHU 
 
Nejprve vždy zkontrolujte terén, než se vydáte ze svahu (kopce) dolů. Při jízdě ze svahu (kopce) zařaďte pomalou 
redukci, nechte motor co nejvíce brzdit a přeneste váhu vzad. Brzdy používejte velmi opatrně, vzhledem k povrchu a 
sklonu svahu. Nevhodné brždění může vést ke ztrátě trakce a vyústit v havárii. Nikdy nesjíždějte svah šikmo, aby se 
čtyřkolka příliš nenaklonila a nedošlo k převrácení.  
Pokud je to možné sjíždějte svah kolmo dolů. 

 
 

VAROVÁNÍ 
 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA  
Nezapomeňte, že při jízdě ze svahu hrozí velké riziko 
převrácení.  
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Při nedodržení spravných postupů pro jízdu ze svahu 
může dojít k převrácení, což může vést k vážnému 
poranění či smrti. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy pečlivě dodržujte správný postup pro jízdu ze 
svahu popsaném v této uživatelské příručce.  
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

65 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 
Nikdy nesjíždějte svah rychle. Jakákoli větší nerovnost může způsobit ztrátu kontroly nad řízením. 
Dodržujte pravidla pro brždění  aby jste se nedostali do smyku. Nejnebezpečnější je sjíždění z velmi 
prudkých svahů, především na nestabilním, sypkém nebo kluzkém povrchu. Vyvarujte se prudkých 
pohybů řídítky, akcelerování a brždění. 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

66 
 

 
4-5 JÍZDA DO SVAHU 
 
Nejprve vždy zkontrolujte terén než se vydáte do svahu (kopce). Při jízdě do svahu vždy přeneste váhu dopředu. 
Dříve než se pokusíte vyjíždět větší svahy, naučte se bezpečně zdolávat menší a pozvolnější svahy dokud 
nezískáte potřebné zkušenosti. Nikdy nevyjíždějte svah šikmo, aby se čtyřkolka příliš nenaklonila a nedošlo k 
převrácení. Nikdy prudce neakcelerujte aby nedošlo k převrácení. Pokud je to možné vyjíždějte svah kolmo nahoru. 
 

 

VAROVÁNÍ 
 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA  
Nezapomeňte, že při jízdě do svahu hrozí velké riziko 
převrácení.  
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Při nedodržení spravných postupů pro jízdu do svahu 
může dojít k převrácení, což může vést k vážnému 
poranění či smrti. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy pečlivě dodržujte správný postup pro jízdu do 
svahu popsaném v této uživatelské příručce.  
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

67 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 

Nikdy se nesnažte vyjet větší svah než je 25° 

Nikdy nevyjíždějte svah s nestabilním, sypkým nebo kluzkým povrchem. 

Držte obě nohy zapřené ve stupačkách a udržujte stálou rychlost pro vyjetí svahu. 

Pokud je svah prudší, použijte (zařaďte) pomalou redukci! 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

68 
 

 
 
4-6. ÚPRAVY 
 

Nikdy neupravujte čtyřkolku nesprávnými (neschválenými) doplňky (příslušenstvím) či jejich nesprávnou 
instalací. Nikdy nepřekračujte stanovené limity zatížení stroje a pneumatik. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Provozovat tuto čtyřkolku s neschválenými úpravami, doplňky a příslušenstvím. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Nesprávnou instalací, neschválenou úpravou či nesprávnými (neschválenými) doplňky a 
příslušenstvím může dojít k vážnému poškození čtyřkolky což může mít za následek vážné poranění 
nebo smrt.  
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy neupravujte čtyřkolku nesprávnými (neschválenými) doplňky (příslušenstvím) či jejich 
nesprávnou instalací. Nikdy neinstalujte na tuto čtyřkolku plyn s otočnou rukojetí. (tzv. rychlopal)   
Všechny úpravy, doplňky a příslušenství musí být originální značky DINLI. Případně rovnocenné k 
této čtyřkolce určené a výrobcem DINLI nebo oprávněným dovozcem značky DINLI schválené. 
Pokud budete chtít na vaši čtyřkolku nainstalovat nějaké doplňky či příslušenství a nebudete si jisti 
zda jsou pro vaši čtyřkolku vhodné kontaktujte svého prodejce čtyřkolek DINLI a poraďte se.  

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

69 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Když čtete tuto uživatelskou příručku zapamatujte si: 
 
 
 
 
 

5. KONTROLA PŘED JÍZDOU 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Zapomenout zkontrolovat čtyřkolku pře jízdou dle následujících pokynů.viz tabulka str.65 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Nezkontrolováním čtyřkolky před jízdou se zvyšuje riziko selhání což může vést k vážnému 
poškození čtyřkolky, nehodě následnému vážnému zranění či smrti. 
 

JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy čtyřkolku před jízdou zkontrolujte dle pokynů na str.70 viz.tab. Dodržujte předepsané servisní 
kontroly v autorizovaném servisu čtyřkolek DINLI. viz. plán údržby str.85-86 této uživatelské příručky. 
 

! 

VAROVÁNÍ 

Označuje možné riziko, které by mohlo vyústit ve vážná zranění nebo smrt. 

 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

70 
 

KONTROLNÍ PLÁN (POKYNY) PŘED JÍZDOU 
POLOŽKA KONTROLA STRANA 

Všeobecná kontrola 
Vizuálně zkontrolujte stav celé čtyřkolky.Prohlédněte rám a důležité šroubové spoje,především na 
pohyblivých častech, motoru,brzdách,výfuku,kolech atd.V případě chybějícího spoje ihned opravte! 
Zkontrolujte tepelnou izolaci výfukového potrubí.(viz.z vnitřní strany levého nášlapu) 

－ 

Ochranné prvky Homologovaná přilba,ochranné brýle,pevné boty,ochranný oděv , rukavice,chrániče － 

Brzdový systém Zkontroluje správnou funkčnost a účinnost všech brzd. Zkontrolujte hladinu brzdové kapaliny a v 
případě potřeby brzdovou kapalinu  DOT 4 doplňte. 110-117 

Řadící páka Zkontrolujte správnou funkci řadící páky.Vyzkoušejte zařadit všechny rychlosti.Řadící pákou musí jít 
pohybovat snadno. Zkontrolujte spravnou funkci mechanického zabezpečení polohy řadící páky. 39, 76 

Chladící soustava Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny.V případě potřeby chladící kapalinu doplňte. 106 – 109 
Pohon  Vizuálně zkontrolujte hřídele a poloosy,očistěte a namažte.  － 
Motor ＊Zkontrolujte hladinu(množství) motorového oleje.V případě potřeby doplňte. 95 – 99 
Palivo Zkontrolujte množství paliva v nádrži.V přípdě potřeby doplňte. 52, 92-94 
Kola/Pneumatiky Zkontrolujte správné dotažení všech kol a správný tlak ve všech pneumatikách.V případě potřeby 

nahustěte na předpsaný tlak.Vizuálně zkontrolujte stav pneumatik a jejich možné poškození.  132 – 136 
Řízení Vyzkoušejte řízení,musí se pohybovat volně.Řízení nesmí nikde zachytávat.(lanka,kabely,hadice atd. 47 
Rám Zkontrolujte rám a ramena jestli nejsou ohnuta,prasklá nebo jinak poškozena.V případě, zě naleznete 

takové poškození nechte poškozenou čast vyměnit za novou v autorizovaném  servisu DINLI. 89 – 91 

Plastové části Zkontrolujte jejich příchycení.(spony,šrouby,atd) V případě potřeby doplňte a opravte. － 

Osvětlení Zkontrolujte správnou funkci veškerého osvětlení vč.kontrolek.(Světla,brzdová světla,blikače,atd.) 31-32, 
118,127 

Páčka akcelerátoru Zkontrolujte správnou funkci páčky akcelerátoru.(plynu) Páčka se musí pohybovat volně, správně se 
vracet do základní polohy a mít předepsnou vůli. 44, 45, 94 

Akumulátor Zkantrolujte stav akumulátoru. V případě potřeby dobijte nabíječkou určenou pro gelové akumulátory! 122,123, 
152 – 152 

※ Pokud budete nějakou pochybnost nebo problém při kontrole čtyřkolky před jízdou, obraťte se na vašeho prodejce a poraďte se. 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

71 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. POKYNY K OBSLUZE 

VAROVÁNÍ 
Provozovat čtyřkolku bez řádné kontroly před jízdou. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Pokud neuděláte řádnou kontrolu před jízdou popsanou v této uživatelské příručce může dojít k 
vážnému poškození čtyřkolky, následné havárii která může vést k vážnému zranění nebo smrti. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Prostudujte pečlivě tuto uživatelskou příručku, dodržujte veškéré popsané pokyny, kontroly, plány 
údržby a poté teprve začněte čtyřkolku provozovat. 
Pokud nebude něčemu rozumět, obraťte se pro vysvětlení na vašeho prodejce. 
 

! 

Základní pokyny a rady pro startování 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Vždy startujte maximálně po dobu 2-3 vteřin. Další startování opakujte minimálně po 30ti vteřinách. 
Při častém a dlouhém startování hrozí vážné poškození čtyřkolky. Pokud motor nenastartujete po 
několika pokusech, zkontrolujte možné příčiny popsané v této uživatelské příručce. Dokud příčinu 
neodstraníte, neopakujte zbytečně startování, abyste nevybili akumulátor.  
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

72 
 

6-1. STARTOVÁNÍ ZA STUDENA 
1. Zaparkujte čtyřkolku na rovině a řadící páku posuňte do polohy NEUTRAL “N” nebo PARKOVACÍ BRZDY “P”. Poloha řadící 
páky je vyznačena rozsvíceným ukazatelem na přístrojové desce.  
2. Zajistěte parkovací brzdu na pravé brzdové páčce na řídítkách. 
3. Nastavte páčku sytiče. Páčku sytiče naleznete na levé straně řídítek. Tzv. sytičem upravujete poměr paliva a množství 
vzduchu v karburátoru. Vlevo je sytič naplno zapnutý,vpravo zcela vypnutý. Správná poloha sytiče je vždy závislá na teplotě 
motoru a okolí. Tato poloha může být tedy dle podmínek pokaždé odlišná. 
4. Otočte klíčkem v hlavní spínací skříňce do polohy "ON" 
5. Sešlápněte pedál nožní brzdy. 
6. Jemně stlačte páčku akcelerátoru (plynu) cca 2-3mm.  
7. Stiskněte startovací tlačítko na dobu 2-3 vteřin. Jestliže motor nenastartuje, stlačte méně nebo úplně uvolněte páčku 
akcelerátoru a pokuste se znovu nastartovat dle předchozích bodů. Další startování opakujte nejdříve po 20 vteřinách, aby 
nedošlo k poškození (přehřátí) startovacího systému a nadbytečnému opotřebení akumulátoru. 
7. Nikdy nestartujete čtyřkolku s jakýmkoli zařazeným rychlostním stupněm mimo stupně „N“ neutrál.Hrozí nevratné poškození 
řídící jednotky CDI. 
 
 
 
 
 
          Páčka akcelerátoru 
 
 
 
 

 www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

73 
 

8. Po nastartování motoru držte páčku akcelerátoru (plynu) stlačenou na 2-3mm po dobu cca 10 vteřin nebo dokud chod motoru 
nebude vyrovnaný. Poté páčku akceleráturu pomalu uvolněte. 
9. V závislosti na zahřívání motoru postupně vracejte páčku sytiče zpět do vypnuté polohy (vpravo). Než vyjedete, vyčkejte na 
zahřátí motoru cca na (70℃). Nezapomeňte zcela vypnout sytič a uvolnit parkovací brzdu! 
 
6-2. STARTOVNÍ SE ZAHŘÁTÝM MOTOREM 
Pro startování zahřátého motoru se řiďte stejnými pokyny jako pro startování za studena avšak s dvěmi vyjímkami.  
1.Nikdy nepoužívejte (nezapínejte) sytič. 
2.Nikdy nestlačujte páčku akcelerátoru(plynu). Hrozí tzv. ulití motoru a zničení zapalovací svíčky! 
 
6-3. RUČNÍ STARTOVÁNÍ 
Ruční startování použijte v případě vybitého akumulátoru nebo závady na elektrickém startování. Táhlo ručního startování 
naleznete na levé straně motoru. Pro ruční startování se řiďte pokyny v zavislosti na aktuální teplotě motoru. (viz.startování za 
studena nebo se zahřátým motorem na str. 72-73 této uživatelské příručky). 

1. Zaparkujte čtyřkolku na rovině a řadící páku posuňte do polohy NEUTRAL “N”. 
2. Zajistěte ruční parkovací brzdu na pravé brzdové páčce na řídítkách. 
3. Otočte klíčkem v hlavní spínací skříňce do polohy “ON”. 
4. Uchopte držadlo ručního startování a táhněte za lano dokud neucítíte odpor,                                           
poté rychle zatáhněte. 
5. Po nastartování motoru pomalu pouštějte držák (lano) ručního startování zpět.   

 
 
 
 
6-4. ZÁBĚH NOVÉ ČTYŘKOLKY 

POZNÁMKA: 

Startujte čtyřkolku s vypnutými světlomety, abyste zbytečně nenamáhali akumulátor. 

 VAROVÁNÍ: ! Nikdy nestartujete čtyřkolku s jakýmkoli zařazeným rychlostním 
stupněm mimo stupně „N“ neutrál.Hrozí nevratné poškození řídící jednotky CDI. 

 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

74 
 

 
Záběh nové čtyřkolky je velmi důležitý především pro dlouhodobou spolehlivost a životnost čtyřkolky. Pro správný 
záběh čtyřkolky se řiďte následujícími pokyny. Doba pro správný záběh čtyřkolky je cca 500-1000 ujetých kilometrů. 
Při záběhu nové čtyřkolky: 
● Nepřekračujte maximální rychlost 70Km/h při zařazené normální rychlosti "H". 
● Nepřekračujte maximální rychlost 30Km/h při zařazené pomalé redukci "L". 
● Nevytáčejte motor do vysokých otáček. Buďte opatrní především při přidávání plynu při zařazeném neutralu "N". 
● Nevozte těžká břemena a nepoužívejte přívěsná ani tlačná zařízení (příslušenství). 
● Nejezděte stálou rychlostí, často měňte rychlost a otáčky motoru.V době záběhu nevytáčejte motor vice než na 
5000 otáček.  
● Ve velmi horkém počasí cca 30℃ dělejte častější pauzy a nechte motor vychladnout. Tento pokyn se netýká 
pouze doby záběhu ale cele doby používání čtyřkolky.  
● Vyhněte se velmi prudkému rozjíždění. 
● Nerozjíždějte také velmi pomalu. Hrozí nadměrné opotřebení nebo zničení odstředivé spojky. 
● V době záběhu čtyřkolky se vyhněte jízdě v těžkém terénu. 
● Buďte opatrní při brždění, po celou dobu záběhu čtyřkolky si budou brzdy tzv. sedat a jejich účinnost se bude 
měnit (zvyšovat). 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 
V průběhu celého záběhu čtyřkolky nevytáčejte motor do vysokých otáček při zařazení jakékoli  
rychlosti (L,H,N,R). Prakovací na řadící páce “P” se nesmí zařadit s motorem v chodu, tedy řadit pouze 
při vypnutém motoru. Tato parkovací brzda resp.parkovací systém je určený pouze pro dlouhodobé 
parkování.(zimní období apod.) Pro bězné krátkodobé parkování je určena parkovací brzda na 
řídítkách. 

 www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

75 
 

Pokyny pro první jízdy při záběhu čtyřkolky: 
 
1. Před první jízdou nechte motor správně zahřát, jezděte 2 x 10 minut ale ne více než na 1/2 plynu! Poté nechte 
motor zcela vychladnout. 
2. Pro další záběh čtyřkolky nechte motor znovu správně zahřát,jezděte 3 x 10 minut ale ne vice než na 3/4 plynu! 
Poté nechte motor znovu zcela vychladnout. 
3. Po této části záběhu, čtyřkolku umyjte a osušte. Zkontrolujte čtyřkolku viz.kapitola kontrola před jízdou na str.69 
této uživatelské příručky. 
4. Případné nedostatky neprodleně odstraňte, opravte, dotáhněte spoje a čtyřkolku promažte. 
5. Pokud neleznete nějaké poškození, problém nebo budete mít vážnou pochybnost kontaktujte svého prodejce a 
poraďte se. 
6. Pro správný záběh čtyřkolky nejezděte  

Pro další záběh čtyřkolky se řiďte pokyny viz. výše záběh nové čtyřkolky.  

Pečlivě dodržujte plán údržby viz. str. 86-87 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

76 
 

6-5. ŘAZENÍ 

6-5-1. ŘAZENÍ RYCHLOSTÍ VPŘED 
Řadící páku naleznete v levém předním blatníku. 
1. Otočte klíčkem v hlavní spínací skříňce do polohy "ON" Přístrojová deska se rozsvítí. 
2. Řadící páku posuňte do polohy neutralu "N" a na přístrojové desce se také rozsvítí  
ukazatel zařazení "N". 
3. Sešlápněte nožní brzdu a nastartujte. (viz.kapitola startování na str.69)  
Nechte čtyřkolku zahřát! 
4. Sešlápněte nožní brzdu, posuňte řadící páku do polohy normální rychlosti vpřed "H" 
 nebo do polohy pomalé redukce "L" Na přístrojové desce se rozsvítí ukazatel aktualne  
 zarazené rychlosti. 
5. Uvolněte nožní brzdu a postupně stlačte páčku akcelerátoru (plynu).Vyhněte se velmi  
prudkému rozjíždění nebo naopak velmi pomalému. Hrozí nadměrné opotřebení nebo  
zničení odstředivé spojky nebo při nedořazení k zničení převodového ústrojí. 
6. Pro zařazení jiné rychlosti musíte čtyřkolku zcela zastavit a počkat až se otáčky motoru sníží na volnoběžné. Dále postupujte 
stejně jak je popsáno v bodě 2-5 v této kapitole. (viz poznámky níže, nebo na str 39-40) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Řadit bez zastavení čtyřkolky a vyšších než volnoběžných otáčkách motoru. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Hrozí vážné poškození čtyřkolky, následná havárie která může vést k vážnému zranění nebo smrti.  
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy řaďte pouze při úplném zastavení čtyřkolky a volnoběžných otáčkách motoru. 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

77 
 

 
 
 
 

Rychlost/Převod Popis použití 

L Pomalou redukci je nutné používat v těžkém terénu, tažení či tlačení 
příslušenství, k převozu těžších nákladů, či pomalé jízdě. 

H Normální rychlost je běžné používaná rychlost vpřed s výjimkou popsaných 
použití pro pomalou redukci “L” 

N Při zařazeném neutralu jsou kola čtyřkolky odpojena od převodů, takto je 
možné čtyřkolku táhnout či tlačit. Používá se především při startování. 

R Rychlost vzad se používá pouze v případech manévrování. Nikdy se 
nepoužívá k běžné jízdě či tažení nebo tlačení.  

P Parkovací brzda se používá při dlouhodobém zaparkování čtyřkolky pro 
zamezení samovolného pohybu.Zařazení pouze při vypnutém motoru! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 

Vždy nechte motor správně zahřát než začnete řadit jakoukoli rychlost. 

VAROVÁNÍ  !  
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Pokoušet se zařadit jakoukoli rychlost bez sešlápnutí brzdového pedálu. 

CO SE MŮŽE STÁT 
Hrozí vážné poškození čtyřkolky, následná havárie která může vést k vážnému zranění nebo smrti.  

JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy sešlápněte brzdový pedal než začnete řadit. 
 www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

Uživatelská příručka 

78 
 

 
6-5.2 ŘAZENÍ RYCHLOSTI VZAD 

 1. Před řazením rychlosti vzad (zpátečky) vždy úplně zastavte čtyřkolku. 
2. Počkejte až se otáčky motoru sníží na volnoběžné. 

 3. Sešlápněte nožní brzdu a posuňte řadící páku nejdříve do polohy neutralu "N". 
 4. Poté stále se sešlápnutou nožní brzdou posuňte řadící páku do polohy rychlosti vzad (zpátečky) "R". 
 5. Uvolněte nožní brzdu a postupně stlačte páčku akcelerátoru (plynu).Vyhněte se velmi prudkému rozjíždění nebo 
naopak velmi pomalému. Hrozí nadměrné opotřebení nebo zničení odstředivé spojky. 
 6. Pro zařazení jiné rychlosti musíte čtyřkolku znovu zcela zastavit a počkat až se otáčky motoru sníží na 
volnoběžné. Dále postupujte stejně jak je popsáno v bodě 2-5 na str.76. 
 
Důležité poznámky k postupu řazení: 
Nikdy neřaďte přes více rychlostí najednou, hrozí vážné poškození převodového ústrojí.  
Řazení jednotlivých rychlostí provádějte vždy podle níže popsaného postupu. Pokud se vám nepodaří volně zařadit 
požadovanou rychlost pohněte se čtyřkolkou aby se převodové ústrojí srovnalo, uvolnilo a volně jste zařadili 
požadovanou rychlost. Před akcelerací se vždy přesvěčte, že je požadovaná rychlost správně zařazena a na 
přístrojové desce svítí symbol požadované rychlosti. Nikdy ihned po zařazení prudce neakcelrujte!  
Vždy přidejte lehce plyn aby jste si byli naprosto jisti, že požadovaná rychlost je správně dořazena. 
Až poté je možné plně akcelerovat. V případě nedodržení tohoto postupu hrozí nevratné zničení součástek řadíciho 
a převodového ústrojí.  
 !  
 
 
 
 

Důsledně dodržujte popsaný postup při řazení. Pokud si nebudete jisti kontaktujte svého 
autorizovaného prodejce pro poučení a předvedení správného postupu. 
 

 

 

 

 

 
www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

79 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ  !  
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Řadit bez zastavení čtyřkolky a vyšších než volnoběžných otáčkách motoru.  
Pokoušet se zařadit jakoukoli rychlost bez sešlápnutí brzdového pedálu. 
Hrozí vážné a nevratné poškození převodového ústrojí. 
Hrozí možnost vážného poranění či smrti. 

 CO SE MŮŽE STÁT 
Vaše čtyřkolka se může neočekávaně rozjet. 
Vaše čtyřkolka by se mohla náhle zastavit, přičemž jezdci hrozí riziko vypadnutí ze čtyřkolky.  
Může dojít k poškození čtyřkolky nebo vážnému poranění či smrti. 
Hrozí vážné poškození čtyřkolky, následná havárie která může vést k vážnému zranění nebo smrti. 

JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy řaďte pouze při úplném zastavení čtyřkolky a volnoběžných otáčkách motoru. 
Vždy sešlápněte brzdový pedal než začnete řadit. 
Při řazení jakékoli rychlosti (“L”Pomalá redukce vpřed,”H”normální rychlost vpřed,”N”neutrál, 
“R”rychlost vzad a “P”parkovací brzda) vždy sešlápněte pedál nožní brzdy. 
Nikdy neřaďte, dokud je čtyřkolka v pohybu. Hrozí vážné poškození převodového ústrojí.        
Nikdy neřaďte při zvýšených otáčkách motoru (na sytič, s přidaným plynem). 
Nikdy prudce neakcelerujte dokud si nejste jisti že je požadovaná rychlost spráně dořazena. 
Vždy se ujistěte, že je požadovaná rychlost správně dořazena.  
 
 

 www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

80 
 

 
 
 
Pravidelná údržba 
Pravidelné prohlídky, údržba, seřízení a promazání vaší čtyřkolky je nezbytné pro dlouhodobou bezpečnost a 
spolehlivost. V plánu údržby v této kapitole (tabulka na str. 86-87) naleznete veškeré úkony i s časovým 
harmonogramem, které je nutné provádět. Tento plán údržby je nezbytné dodržovat! Pokud budete čtyřkolku 
provozovot ve velmi těžkých podmínkách (těžký terén, písek, prašné prostředí, vysoká vlhkost,pravidelná jízda s 
nákladem,atd) nebo je váš styl jízdy agresivní, je nutné tomu i přizpůsobit plán údržby a vykonávat vybrané úkony 
častěji. (Např. v prašném prostředí je nutné často čistit vzduchový filtr, pokud používáte čtyřkolku v písku je nutné ji 
často celou pečlivě umýt, čistit vzduchový filtr, promazávat věškeré spoje a maznice, protože zrnka písku se 
dostanou všude, pokud používáte čtyřkolku ve vysoké vlhkosti je nutné pavidelně čistit veškeré odvodňovačí otvory 
a ošetřovat všechny elektrické kontaky předepsaným přípravkem.) 
 
Vaše schopnosti a dovednosti 
Jestliže si nejste jisti, že máte dostatečné schopnosti a dovednosti správně vykonávat veškeré úkony spojené 
údržbou, nepokoušejte se o to sami a kontaktujte svého autorizovaného prodejce DINLI. 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. ÚDRŽBA A SEŘÍZENÍ 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

81 
 

 
7-1. DODRŽUJTE BEZPEČNOST PŘI PRÁCI 
 
Čtěte a porozumějte všem upozorněním a varováním popsaném v této uživatelské příručce. 
 
  
 

Kysličník uhličitý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA  
Startovat motor v uzařených nevětraných prostorech. 
Vdechovat splodiny z nastartovaného motoru. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Nastartováním čtyřkoky v uzavřených prostorech se 
vystavujete riziku nadýchání jedovatých splodin, což 
může mít za následek těžkou otravu, zadušení a smrt. 
Nepodceňujte toto upozornění, otrava nadýcháním 
jedovatých splodin je velmi rychlá. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy nestartujete motor v uzavřených prostorech! 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

82 
 

 
 
 

 
Horké části čtyřkolky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA  
Dotýkat se horkých částí čtyřkolky (motoru,výfukového 
systému,brzd,chladiče,hadic,žárovek atd.) . 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Nekteré části čtyřkolky pracují ve velmi vysokých 
teplotách. Při dotyku na tyto horké časti hrozí riziko 
vážného popálení. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy se nedotýkat horkých částí čtyřkolky. Pokud se 
potřebujete z  nějakého důvodu těchto částí dotknout 
vždy vyčkejte až se ochladí. Nikdy neochlazujete horké 
části studenou vodou, hrozí jejich nevratné poškození. 
Nemyjte čtyřkolku, dokud zcela nevychladne! 
 

! 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

83 
 

 
 
 
  
 

Palivo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA  
Nesprávná manipulace s palivem. Požár a výbuch! 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Palivo (benzín) je velmi hořlavá látka. Při nedodržování 
bezpečného zacházení s palivem může dojít k jeho 
vznícení a následnému výbuchu. Hrozí naprosté 
zničení čtyřkolky, škoda na majetku, vážné popáleniny 
či smrt. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Při zacházení s palivem vždy dodržujete bezpečnostní 
předpisy. Při tankování se vyvarujte potřísnění horkých 
částí čtyčkolky palivem. Vyhněte se jakémukoli zdroji 
otevřeného onhě,jisker či jinému zdroji který by mohl 
podnítit vzplanutí paliva. Vždy se ujistěte, že je víčko 
palivové nádrže správně uzavřené. 
 

 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

84 
 

 
 
 
  
 

Chraňte si oči 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA  
Poranění očí či oslepnutí. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Kdykoli provádíte nějaké úkony na čtyřkolce, při údržbě 
čtyřkolky, pracujete s růžnými druhy 
přípravků,čističů,mazadel atd. které jsou očím 
nebezpečné. Při zasažení očí může dojít k jejich 
vážnému poranění. Dalším rizikem jsou nečistoty na 
čtyřkolce, které se mohou při práci, údržbě uvolnit a 
zasáshnout oči.  
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Před údržbou čtyřkolku pečlivě umyjte a osušte. S 
přípravky jako jsou čističe, mazadla atd. pracujte velmi 
opatrně. Kdykoli pracujete se čtyřkolkou chraňte oči 
ochrannými brýlemi. 

! 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

85 
 

 
  
 

Kapaliny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
※UCHOVÁVEJTE VŠECHNY KAPALINY MIMO DOSAH DĚTÍ A ZVÍŘAT. 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA  
Kapaliny použité ve čtyřkolkce.(motorový a převodový 
olej, brzdová kapalina,chladící kapalina,atd.) 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Kapaliny použive čtyřkolce jsou agresivní a 
nebezpečné. Při kontaktu s kůží nebo očima hrozí 
vážné poranění či podráždění. Při požítí hrozí vážná 
otrava nebo smrt. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Při práci s agresivními kapalinami používejte 
předepsané ochranné rukavice a brýle. Při kontaktu s 
agresivními kapalinami neprodleně umyjte zasažená 
místa mýdlem a vodou. Oči vypláchněte čistou vodou. 
Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc!  
 

! 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

86 
 

7-2. PLÁN ÚDRŽBY (TABULKA) 
Před každou jízdou zkontrolujte čtyřkolku podle plánu kontroly před jízdou na str.69 a plánu údržby na str.86-87. 
Intervaly údržby uvedené v následující tabulce předpokládají používání v průměrných podmínkách. 
Používání v nadměrně prašných oblastech vyžaduje častější údržbu. 

C=Vyšištění 
R=Výměna 
L=Promazání 
I=Prohlídka, vyčištění, seřízení, promazání nebo výměna dle potřeby 

Interval ( Časový nebo podle počtu ujetých kilometrů který nastane dříve) 

 

Pravidelná ůdržba (časová) Pravidelná údržba 
(Ujeté kilometry) 

 
                  Intervaly údržby 
Kontrolované části 
 

Záběh 
čtyřkolky 

(1 hodina) 

Počáteční 
po 

prvních 
(10 hod.) 

Každý 1 
měsíc 

Každé 3 
měsíce 

Každých 
6 měsíců Poznámky Prvních 

200 Km 
Každých 
500 Km 

Každých 
1000 Km 

 VAROVNÉ,VÝSTRAŽNÉ ŠTÍTKY( čitelnost, úplnost) I I I I I I I I I 
 RÁM(hlavní rám,pomocné rámy,ramena a pohyblivé části) I I I       
 PALIVOVÁ SOUSTAVA)těsnost, hadice,pal. nádrž,karburátor) I I       I 
 AKUMULÁTOR (kontakty, nabití)   I,C14 dnů    I   
▲ PÁČKA  AKCELERÁTURU (lanko,vůle, volný chod) I I  I    I I 
 VZDUCHOVÝ FILTR I C I I R ★ I  I 
 BOX VZDUCHOVÉHO FILTRUpřívodní vzduchová hadice)  I,C  I  ★ I  I 
 ZAPALVACÍ SVÍČKA  I  R     R 
○ VOLNOBĚŽNÉ OTÁČKY  I  I   Seřídit na správné otáčky 
▲ VÝFUKOVÝ SYSTÉM(tlumič, svod,lapač jisker)   C      C 
 SPÍNAČE A TLAČÍTKA (hlavní,startovací,sdružený,atd.) I   I  ★    
▲ SVĚTLA (přední světlomety,zadní světla,blikače) I  I       
 MOTOROVÝ OLEJ I R   R ＊ R  R 
▲ OLEJOVÝ FILTR I R   R ＊ R  R 
▲  PŘEVODOVÝ OLEJ PŘEDNÍHO DIFERENCIÁLU  R   I ＊ ★ R R Výměná 2000Km 
▲ PŘEVODOVÝ OLEJ ZADNÍ ROZVODOVÉ SKŘÍNĚ  R   I ＊ ★ R  R 
▲ PŘEVODOVÝ OLEJ REDUKČNÍ (předrozvodové) SKŘÍNĚ  R   I ＊ ★ R R Výměná 2000Km 

 ▲Doporučujeme svěřit tyto úkony autorizováněmu servisu čtyřkolek DINLI.Vyžadují speciální nastroje,přístroje,nářadí a technické údaje. 
 ○Pro bezpečné používání čtyřkolky je nutné tyto odborné úkony svěřit autorizovanému servisu čtyřkolek DINLI. 
 ★Tyto úkony je nutné provádět častěji pokud čtyřkolku používáte v těžkých podmínkách.(prašné prostředí, vysoká vlhkost, písek,atd.)  

 ＊Výměna každé 2 roky. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

87 
 

 

 
 

C=Vyšištění 
R=Výměna 
L=Promazání 
I=Prohlídka, vyčištění, seřízení, promazání nebo výměna dle potřeby 

Interval ( Časový nebo podle počtu ujetých kilometrů který nastane dříve) 

 

Pravidelná ůdržba (časová) Pravidelná údržba 
(Ujeté kilometry) 

 
                  Intervaly údržby 
Kontrolované části 
 

Záběh 
čtyřkolky 

(1 hodina) 

Počáteční 
po 

prvních 
(10 hod.) 

Každý 1 
měsíc 

Každé 3 
měsíce 

Každých 
6 měsíců Poznámky Prvních 

200 Km 
Každých 
500 Km 

Každých 
1000 Km 

 POHONNÉ HŘÍDELE(kardany,poloosy,maznice) I I  I  ★  I  
○ BRZDOVÁ KAPALINA (úroveň) I    I    I 

▲ BRZDOVÝ SYSTÉM (lanka,hadice,kotouče,destičky,pumpy, 
páčky, třmeny, ruční brzda atd.) 

I I  I  ★ I   

▲ SPOJKA (funkce) I I  I     I 

 
CHLADÍCÍ SYSTÉM (chladič,víčko,ventilátor, úroveň,hodnota 
nemrznoucí směsy,atd.) 

I   I  ＊  I  

 TLUMIČE (přední/ zadní, stav,seřízení) I I I I      
 ŠROUBY, MATICE, UPEVŇOVACÍ PRVKY  I I  I   I  
○ SEDADLO (stav,upevněnír,poškození) I         
▲ KOLA/PNEUMATIKY (tlak,stav,upevnění) I I I  I    I 
▲ ŘÍZENÍ(ovládání, zámek řízení,vůle,čepy řízení,atd.) I I I   ★   I 
▲ ŘAZENÍ(chod,vůle,funkčnost,atd) I I I   ★  I  
▲ VARIÁTOROVÝ ŘEMEN(funkce)      ＊ Výměna dle stavu a opotřebení 
 A-RAMENA (uložení,kulové čepy) I I I   ★  I  
▲ SYTIČ (seřízení, lanko, vůle,chod,atd) I I I    I I  
★ Tepelná izolace výfukového potrubí I I I       

 ▲Doporučujeme svěřit tyto úkony autorizováněmu servisu čtyřkolek DINLI.Vyžadují speciální nastroje,přístroje,nářadí a technické údaje. 
 ○Pro bezpečné používání čtyřkolky je nutné tyto odborné úkony svěřit autorizovanému servisu čtyřkolek DINLI. 
 ★Tyto úkony je nutné provádět častěji pokud čtyřkolku používáte v těžkých podmínkách.(prašné prostředí, vysoká vlhkost, písek,atd.) 
  

 ＊Výměna každé 2 roky 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

88 
 

 
7-3. VZDUCHOVÝ FILTR 
 
 
 
 
 
Nikdy nestartujte čtyřkolku, když je  
vzduchový filtr demontovaný! 
Hrozí vážné poškození motoru! 
 
 
 1. Víko vzduchového boxu 
 2. Spony vzduchového boxu. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čištění vzduchového filtru: demontujte vzduchový filtr z boxu a vyfoukejte jej tlakovým vzduchem.Poté jej namažte 
sprejem určeným pro mazání vzduchových filtrů a namontujte zpět do boxu. V případě velkého znečištění nebo 

POZNÁMKA: 

Vzduchový filtr je umístěn v boxu pod sedadlem. 

 

(1) 

(2) 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

89 
 

poškození vyměňte za nový. 
Pravidelná kontrola 
Každý ocelový rám (konstrukce), jakožto i rám čtyřkolky má omezenou životnost.  
1.Životnost rámu závísí na použitém materiálu ve výrobě, ošetření konstrukce a jeho konečné úpravě. 
2.Životnost rámů je přímo odvislá na způsobu používání čtyřkolky a následné péči o rám. 
Pravidelná prohlídka rámu v autorizovaném servisu DINLI je velmi důležitá! 
● Rám – v hlavním nosném rámu je usazen motor a jsou k němu přimontovány ostatní části. 

● Dvojitá ramena - jsou přimontována k hlavnímu rámu a jsou odpružena pětipolohovými tlumiči. 

● Nárazník - je přimontován vpředu k hlavnímu rámu a chrání přední část čtyřkolky. 
 
Používání čtyřkolky ve velmi těžkém terénu, agresivním prostředí nebo agresivní jízdě zkracuje životnost oceli 
potažmo celého rámu. Jakékoli poškození rámu může vést k nepřevidatelné vážné nehodě která může vyústit ve 
vážná zranění či smrt. 
 
Před každou jízdou vždy zkontrolujte stav rámu čtyřkolky. Jestliže naleznete praskliny, ohnutí, či hluboké rýhy 
kontaktujte váš autorizovaný servis DINLI a nechte poškození odborně opravit nebo poškozenou část vyměnit.  
 
Jestliže jste se čtyřkolkou havarovali, nebo došlo k převrácení, může rám vykazovat skryté poškození, které nebude 
na první pohled viditelné. V takovém případě nechte čtyřkolku (rám) odborně prohlédnout v autorizovaném servisu 
DINLI než budete čtyřkolku znovu používat. 
 
Drobné poškození, poškrábání ochranného laku doporučujeme co nejdříve opravit pro udržení dlouhé životnosti 
rámu.(zamezit korozi rámu)  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
1. Jízda s prasklým, zkorodovaným, promáčklým, ohnutým nebo jinak poškozeným rámem či 
dvojitými rameny. 
2. Pokoušet se svépomocí opravit poškozený rám či dvojitá ramena. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
1. Jízda s poškozeným rámem může vézt k naprostému selhání (zničení) celého rámu.  
2. Opravovat poškozený rám, části rámu nebo dvojitých ramen, svářením, svrtáním nebo jinou 
úpravou může vézt k celkovému oslabení rámu a jeho částí. Toto může vyústit v totální selhání 
rámu, celé čtyřkolky a následné nehodě, při které hrozí vážné poranění či smrt. 
 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy neopravovat rám, části rámu nebo dvojitá ramena svépomocí. Při poškození těchto částí vždy 
kontaktujte váš autorizovaný servis DINLI a nechte poškození odborně opravit nebo poškozenou 
část vyměnit.  
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

91 
 

7-4. RÁM, POMOCNÉ RÁMY,RAMENA A ODPRUŽENÍ 
 
 
 
1. Hlavní rám 
2. Úchyty motoru k rámu 
3. Přední nárazník 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 2 2 

2 

3 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

92 
 

7-5. PALIVO 
Vždy tankujte čistý a kvalitní bezolovnatý automobilový benzín. (Doporučený je 95 oktanový benzín Natural 95) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZKA 
Přelít palivovou nádrž nebo natakovat po okraj palivové nádrže. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Palivo se v závislosti na teplotě (motoru, slunce) rozpíná a může dojít k jeho přetečení. Pokud by 
došlo ke kontaktu paliva a horkých částí motoru, hrozí nebezpečí požáru, výbuchu, vážného úrazu či 
smrti. 
   
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Dopňovat palivo pouze po stanovenou mez. (správné zastrčená tankovací pistile u čerpací stanice, 
cca 8cm pod víčko palivové nádrže). 
 

! 

UPOZORNĚNÍ 
Jestliže motor klepe (cinká) použijte jinou značku benzínu případně benzín s vyšším oktanovým 
číslem.(98) 
Nikdy neexperimentujte s palivem, hrozí vážné poškození motoru a souvisejících součástek palivové 
soustavy. 
Používání benzínu s vyšším oktanovým číslem než je předepsaný Natural 95, snižuje životnost motoru 
z důvodů vyšších teplot při jeho spalování. Vyjímkou je pouze jednorázová situace, kdy motor klepe 
(cinká) viz. výše. 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

93 
 

7-5-1. Doplňování (tankovní) paliva 
1. Ujistěte se že je motor vypnutý. 
2.Vyjměte klíček z hlavní spínací skříňka. 
3.Otočte krytku zámku víčka palivové nádrže, vložte klíček a otočte do polohy otevřeno "OPEN" 
4.Otevřete palivovou nádrž otáčením víčka doleva a doplňte předepsané palivo na maximální stanovenou úroveň. 
5.Zavřete palivovou nádrž otáčením víčka doprava,otočte klíčkem do poloze zamčeno "LOCK" a klíček vyjměte. 
 
7-5-2. Seřízení volnoběžných otáček 
Seřizovací šroub volnoběžných otáček je umístěný na pravé straně karburátoru. Pro správné seřízení volnoběžných 
otáček je nutné použití diagnostického přístroje pro měření otáček. Z tohoto důvodu byste měli přenechat odborné 
seřízení volnoběžných otáček autorizovanému servisu DINLI. 
 
1. Pro správné seřízení volnoběžných otáček musí být motor zahřátý  
   na provozní teplotu. min.158℉ (60℃) 
2. Pro zvýšení volnoběžných otáček motoru otočte seřizovacím 
  šroubem (1) doprava (a). viz.obrázek 
  Pro snížení volnoběžných otáček motoru otočte seřizovacím  
  šroubem (1) doleva (b).viz obrázek 
 
  (1) Seřizovací šroub volnoběžných otáček 
  (a) Směr pro zvýšení volnoběžných otáček (doprava) 
  (b) Směr pro snížení volnoběžných otášek (doleva) 
 
 
  

a b 

1 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

94 
 

7-5-3. SEŘÍZENÍ VŮLE PÁČKY AKCELERÁTORU (PLYNU) 
1.Stáhněte krytku (1) ze seřizovacího šroubu páčky akcelerátoru. 
2.Povolte zajišťovácí matici (2) na seřizovacím šroubu (3) lanka akcelerátoru. 
3.Otáčním seřizovacího šroubu (3) nastavte správnou vůli lanka (páčky akcelerátoru).Předepsaná vůle páčky   
akcelerátoru jsou 3mm volného chodu než začné páčka reagovat. 
4.Utáhněte zajišťovací matici (2) na seřizovacím šroubu (3).Zkontrolujte správné seřízení vůle! 
5.Nasuňte zpět krytku (1) na seřizovací šroub páčky akcelerátoru. 
  
     1. Krytka seřizovacího šroubu lanka akcelerátou 
 2. Zajišťovací matice seřizovacího šroubu 
 3. Seřizovací šroub lanka akcelerátoru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 
Jestliže není možné seřídit správné nastavení vůle 
páčky akcelerátoru, páčka nemá volný chod, lanko 
akcelerátoru je poškozené atd. kontaktujte 
autorizovaný servis DINLI pro opravu nebo výměnu 
poškozené součástky za novou.  
Při nesprávném seřízení či poškození jakékoli sočásti 
akcelerátoru hrozí vážné rizko nehody která může 
vyústit ve vážné poškození čtyřkolky, zranění nebo 
smrt. 
 

 

1 2 3 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

95 
 

7-6. MOTOROVÝ OLEJ 
Motorový olej je jedním z nejvýznamějších faktorů, které ovlivňují celkovou životnost a výkon motoru. Kvalitní 
motorový olej měnte dle plánu údržby (tabulky) na str. 86-87 této uživatelské příručky. Při používání čtyřkolky ve 
velmi těžkém terénu nebo agresivním stylu jízdy, měňte kvalitní motorový olej časteji než je předepsáno v plánu 
údržby.  
 
7-6-1. KONTROLA HALDINY MOTOROVÉHO OLEJE 
Před jízdou vždy zkontrolujte hladinu motorového oleje. Hladinu motorového oleje můžete zkontrolovat průhledem 
(2) v levém víku motoru nebo pomocí měrky (1) umístěné na levé straně motoru. viz obrázek níže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Nejprve zaparkujte čtyřkolku na rovině. 
2. Průhledem se ujistěte, že je v motoru olej. 
3. Nastartujte motor na 1. minutu. Poté motor vypněte a nechte motorový olej usadit, aby nebylo měření nepřesné. 
4. Vyšroubujte měrku motorového oleje. 
5. Otřete měrku motorového oleje čistou látkou a zašroubujte zpět.  
6. Znovu měrku vyšroubujte a zkontrolujte hladinu oleje na drážkované části měrky. Hladina oleje by měla být mezi 

ryskou minimální a maximální úrovně hladiny oleje viz.obrázek vpravo. 
7. Jestliže je hladina pod nebo na minimální úrovni hladiny motorového oleje, doplňte pořebné množství oleje 

UPOZORNĚNÍ 
Nejprve zaparkujte čtyřkolku na rovině. Průhledem se ujistěte, že je v motoru olej. Nastartujte motor na 
dobu 1 minuty. Poté nechte motorový olej usadit aby nebylo měření nepřesné. Pokud není v motoru 
dostatečné množství oleje, přidejte potřebné množství stejného typu motorového oleje jako je již v 
motoru použitý a opakujte měření. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

96 
 

stejného typu jako je již v motoru použitý. Nedoplňujte olej vice než je maximální určená maximální hladina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Zašroubujte zpět měrku hladiny oleje a opakujte měření viz. bod. 4-6. dokud nedosáhnete správné hladiny. 

Upozornění: Pokud při měření hladiny motorového oleje zjistíte, že hladina oleje oproti poslednímu měření stoupá, 
může to znamenat, že nemáte čtyřkolku na rovině nebo že se do motorového oleje dostala jiná kapalina (voda). 
Jestliže se v motorovám oleji objeví ješte jiná kapalina ihned kontaktujte svůj autorizovaný servis DINLI a nechte 
čtyřkolku odborně prohlédnout a případnou závadu odstranit. V tomto případě čtyřkolku nikdy nestartujte, hrozí 
vážné poškození motoru a jeho sočástí. 

 

 1. Měrka oleje,plnící hrdlo mot. oleje 
2. Průzor hladiny mot.oleje ; 

  

Měrka oleje L:minimální hladina, 
N:správná hladina, H:maximální hladina 

 

H 
N 
L 

1 

2 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

97 
 

 7-6-2. VÝMĚNA MOTOROVÉHO OLEJE 
Motorový olej je jedním z nejvýznamějších faktorů které ovlivňují celkovou životnost a výkon motoru. Kvalitní 
motorový olej měnte dle plánu údržby (tabulky) na str. 86-87 této uživatelské příručky. Při používání čtyřkolky ve 
velmi těžkém terénu nebo agresivním stylu jízdy měňte kvalitní motorový olej časteji než je předepsáno v plánu 
údržby. Při záběhu nového motoru vyměňte motorový olej po prvních ujetých 200Km nebo po max. 10 hodinách 
používání čtyřkolky podle toho, která situace nastane dříve. 
 
1. Zaparkujte čtyřkolku na rovné podlaze. Zařaďte neutral a  
   aktivujte parkovací brzdu. Nastartujte a nechte motor zahřát  
   na teplotu cca 158℉ (70℃). Poté motor vypněte a demontujte 
   kryt pod motorem. 
 
2. Umístěte nádobu na vyjetý olej pod výpustní šroub motorového 

oleje, který je umístěný v spodu motoru.viz.obrázek  
 
3.Demontujte výpustní šroub a nechte motorový olej zcela vytéct 
  a vykapat. (minimálně 30 minut) 
  
4. Vyměňte těsnící kroužek a zašroubujte zpět výpustní šroub.  

Výpustní šroub dotáhněte na požadovaný moment 19 Nm. 
Otřete spodní část motoru od vyjetého oleje. 
 
 
 
 

 

POZNÁMKA: 
Dosedací, těsnící plochy na výpustním šroubu, motoru i těsnícího kroužku musí být vždy naprosto 
čisté. Tyto plochy nemí mít žádné ostré hrany, rýhy ani škrábance. 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

98 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Výpustní šroub 
        
5. Demontujte kryt pod olejovým filtrem a vložte pod olejový filtr nádobu na vyjetý motorový olej. 
6. Demontujte olejový filtr a nechte zbytek motorového oleje vykapat (Nutné speciální nářadí). 
7. Pečlivě očistěte dosedací plochy olejového filtru na motoru a namažte čistým motorovým olejem. 
8. Namažte těsnící kroužek a závit nového olejového filtru čistým motorovým olejem. 
9. Namontujte zpět olejový filtr a dotáhněte jej na předepsaný moment 17 Nm. 
10. Otřete okolí olejového filtru od vyjetého oleje. 
11. Vyšroubujjte měrku motorového oleje z plnícího otvoru. 
12. Naplňte motor požadovaným množstvím kvalitního motorového oleje. 
13. Nastartujte motor a nechte cca 1 minutu běžet. Dále pokračujte podle postupu pro kontrolu hladiny motorového          

  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

99 
 

oleje popsaného na straně 95-96. této uživatelské příručky. 
14. Zkontrolujte výpustní šroub a olejový filtr zdali nedochází k úniku oleje. V případě úniku opakujte celý postup a      

závadu odstraňte. 
15. Jestliže nedochází k žádnému úniku a hladina oleje je ve správné úrovni, přišroubujte zpět kryt motoru a filtru. 
16. Vyjetý olej a olejový filtr odneste na určená místa pro jejich ekologickou likvidaci. Nikdy nevyhazujte olejový filtr 

do běžného odpadu. 
 
 
 
 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ: Při nedodržení pravidelných předepsaných servisních kontrol popsaných v této uživatelské 
příručce a plánu údržby viz. tabulka na str. 86-87 této uživatelské příručky dochází ke ztrátě záruky! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
Doporučený motorový olej pro tuto čtyřkolku je 10W-40. 
Nikdy nedotahujte výpustní šroub a olejový filtr větší silou než je předepsaný moment. Hrozí vážné 
poškození částí motoru!  
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

100 
 

7-7. PŘEDNÍ DIFERENCIÁL 
7-7-1. KONTROLA ÚROVNĚ HLADINY PŘEVODOVÉHO OLEJE PŘEDNÍHO DIFERENCIÁLU 
 
 
 
 
 
Převodový olej předního diferenciálu je jedním z nejvýznamějších faktorů které ovlivňují celkovou životnost převodů. 
Kvalitní převodový olej měnte dle plánu údržby (tabulky) na str. 86-87 této uživatelské příručky. Při používání 
čtyřkolky ve velmi těžkém terénu nebo agresivním stylu jízdy měňte kvalitní převodový olej časteji než je 
předepsáno v plánu údržby. Při záběhu vyměňte převodový olej po prvních ujetých 200Km nebo po max. 10hod. 
používání čtyřkolky podle toho která situace nastane dříve. 
 
1. Zaparkujte čtyřkolku na rovné podlaze. Zařaďte neutral a  
   aktivujte parkovací brzdu.  
 
2. Demontujte kontrolní šroub hladiny převodového oleje předního 
  diferenciálu (1) umístěného na pravé straně viz obr.vpravo 
 
3. Demontujte plnící šroub převodového oleje předního diferenciálu  
  (2) umístěného na pravé straně viz obr.vpravo 
  
4. Zkontrolujte hladinu převodového oleje předního difereciálu.Pokud 

je hladina převodového oleje pod úrovní kontrolního šroubu, 
doplňte otvorem plnícího šroubu nový předepsaný převodový olej  
(Hypoidní převodový olej 80W-90 API, GL-5), dokud olej nezačne vytékat otvorem kontrolního šroubu. 

 

POZNÁMKY 
○ Pravidelná kontrola každých 6 měsíců nebo 100hod.  
○ Výměna: prvních ujetých 200Km nebo 10hod.  
○ Pravidelná výměna každých ujetých 2000Km nebo 2 roky.  

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

101 
 

5.Zašroubujte zpět kontrolní šroub (1) i plnící šroub (2) a utáhněte dle přepepsaného utahovacího momentu.  
Utahovací moment pro kontrolní šroub je 9 Nm. Utahovací moment pro plnící šroub je 35 Nm.  

 
7-7-2. VÝMĚNA  PŘEVODOVÉHO OLEJE PŘEDNÍHO DIFERENCIÁLU 
 
1. Zaparkujte čtyřkolku na rovné podlaze. Zařaďte neutral a  
   aktivujte parkovací brzdu.  
 
2. Demontujte spodní kryt předního diferenciálu. 
   
3. Demontujte kontrolní šroub hladiny převodového oleje předního 
  diferenciálu (1)umístěného na pravé straně  viz obr.na str. 100. 
 
4. Demontujte plnící šroub převodového oleje předního diferenciálu  
  (2) umístěného na pravé straně  viz obr.na str. 100. 
  
5. Umístěte nádobu na vyjetý olej pod výpustní šroub (3)převodového  

oleje umístěného ve spodu předního diferenciálu.viz.obr.vpravo  
 
6. Demontujte výpustní šroub (3) a nechte převodový olej zcela vytéct a vykapat. (minimálně 30 minut) 
  
7. Vyměňte těsnící kroužek a zašroubujte zpět výpustní šroub. Výpustní šroub dotáhněte na předepsaný utahovací 
moment 32 Nm. Otřete diferenciál od vyjetého oleje. 
 
8. Naplňte otvorem plnícího šroubu nový předepsaný převodový olej (Hypoidní převodový olej 80W-90 API, GL-5), 
  dokud olej nezačne vytékat otvorem kontrolního šroubu.(cca 170cc, 0,17L,1,7dl) 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

102 
 

9. Zašroubujte zpět kontrolní šroub (1) i plnící šroub (2) a utáhněte dle předepsaného utahovacího momentu. 
 Utahovací moment pro kontrolni šroub je 9 Nm. Utahovací moment pro plnící šroub je 35 Nm 
 
10. Zkontrolujte výpustní šroub zdali nedochází k úniku oleje. V případě úniku opakujte celý postup a závadu 

odstraňte. 
 
11. Jestliže nedochází k žádnému úniku, přišroubujte zpět spodní kryt diferenciálu. 
 
12. Vyjetý převodový olej odneste na určená místa pro jejich ekologickou likvidaci.  
 

7-8. ZADNÍ ROZVODOVÁ SKŘÍŇ 
7-8-1. KONTROLA ÚROVNĚ HLADINY PŘEVODOVÉHO OLEJE ZADNÍ ROZVODOVÉ SKŘÍNĚ 
 
 
 
 
 
 
Převodový olej zadní a redukční (předrozvodové) rozvodové skříně je jedním z nejvýznamějších faktorů které 
ovlivňují celkovou životnost převodů. Kvalitní převodový olej měnte dle plánu údržby (tabulky) na str. 86-87 této 
uživatelské příručky. Při používání čtyřkolky ve velmi těžkém terénu nebo agresivním stylu jízdy měňte kvalitní 
převodový olej časteji než je předepsáno v plánu údržby. Při záběhu vyměňte převodový olej po prvních ujetých 
200Km nebo po max. 10hod. používání čtyřkolky podle toho, která situace nastane dříve. 
 
 

POZNÁMKY 
○ Pravidelná kontrola každých 6 měsíců nebo 100hod.  
○ Výměna: prvních ujetých 200Km nebo 10hod.  
○ Pravidelná výměna každých ujetých 1000Km nebo 1 rok.  

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

103 
 

 
1. Zaparkujte čtyřkolku na rovné podlaze. Zařaďte neutral a  
   aktivujte parkovací brzdu.  
 
2. Demontujte kontrolní šroub hladiny převodového oleje zadní  
  rozvodové skříně (1) umístěného na levé straně viz obr.vpravo 
 
3. Demontujte plnící šroub převodového oleje zadní rozvodové skříně  
  (2) umístěného na pravé straně viz obr.na str.104  
  
4. Zkontrolujte hladinu převodového oleje zadní rozvodové skříně. 

Pokud je hladina převodového oleje pod úrovní kontrolního šroubu 
doplňte otvorem plnícího šroubu nový předepsaný převodový olej  
(Hypoidní převodový olej 80W-90 API, GL-5), dokud olej nezačne vytékat otvorem kontrolního šroubu. 
5.Zašroubujte zpět kontrolní šroub (1) i plnící šroub (2) a utáhněte dle přepepsaného utahovacího momentu.  

 
7-8-2. VÝMĚNA  PŘEVODOVÉHO OLEJE ZADNÍ ROZVODOVÉ SKŘÍNĚ 
 
1. Zaparkujte čtyřkolku na rovné podlaze. Zařaďte neutral a aktivujte parkovací brzdu.  
 
2. Demontujte spodní kryt zadní rozvodové skříně. 
   
3. Demontujte kontrolní šroub hladiny převodového oleje zadní rozvodové skříně (1) umístěného na levé straně viz 
obr.na této straně. 
 
4. Demontujte plnící šroub převod. oleje zadní rozvodové skříně (2) umístěného na pravé straně viz obr.na str.104 

 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

104 
 

  
5. Umístěte nádobu na vyjetý olej pod výpustní šroub (3) převodového  

oleje umístěného v levé spodní části zadní rozvodové skříně  
viz.obr.na str. 103  

 
6. Demontujte výpustní šroub (3) a nechte převodový olej zcela vytéct 
 a vykapat. (minimlně 30 minut) 
  
7. Vyměňte těsnící kroužek a zašroubujte zpět výpustní šroub.  
  Výpustní šroub dotáhněte na předepsaný utahovací moment. 
  Otřete zadní rozvodovou skříň od vyjetého oleje. 
 
8. Naplňte otvorem plnícího šroubu nový předepsaný převodový olej  

(Hypoidní převodový olej 80W-90 API, GL-5), dokud olej nezačne 
vytékat otvorem kontrolního šroubu.(cca 0,25L) 
 

9. Zašroubujte zpět kontrolní šroub (1) i plnící šroub (2) a utáhněte dle přepepsaného utahovacího momentu. 
  
10. Zkontrolujte výpustní šroub zdali nedochází k úniku oleje. V případě úniku opakujte celý postup a závadu 

odstraňte. 
 
11. Jestliže nedochází k žádnému úniku, přišroubujte zpět spodní kryt rozvodové skříně. 
 
12. Vyjetý převodový olej odneste na určená místa pro jejich ekologickou likvidaci.  
  
 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

105 
 

7-8-3. VÝMĚNA  PŘEVODOVÉHO OLEJE ZADNÍ REDUKČNÍ (předrozvodové) SKŘÍNĚ 
 
 
 
 
 
1. Zaparkujte čtyřkolku na rovné podlaze. Zařaďte neutral a aktivujte parkovací brzdu.  
 

2. Demontujte plnící šroub převodového oleje zadní redukční (předrozvodové) skříně (1) který naleznete na přední    
straně redukční skříně viz obr.na této straně. 
 

3. Umístěte nádobu na vyjetý olej pod výpustní šroub (2) převodového  
oleje který naleznete ve spodní části zadní redukční(předrozvodové)  
skříně viz.obr.na této straně.  

 

4. Demontujte výpustní šroub (2) a nechte převodový olej zcela vytéct 
  a vykapat. (minimlně 30 minut) 
 

5. Vyměňte těsnící kroužek a zašroubujte zpět výpustní šroub.  
  Výpustní šroub dotáhněte na předepsaný utahovací moment. 
  Otřete zadní redukční skříň od vyjetého oleje. 
 

6. Naplňte otvorem plnícího šroubu (1) 70cc (0,7dl) nového  
předepsaného převodového oleje (Hypoidní převodový olej  
80W-90 API, GL-5).  

 

7. Zkontrolujte výpustní šroub zdali nedochází k úniku oleje.  
   V přpadě úniku opakujte celý postup a závadu odstraňte. 
8. Jestliže nedochází k žádnému úniku, přišroubujte zpět spodní kryt  
   rozvodové skříně 
9. Vyjetý převodový olej odneste na určená místa pro jejich ekologickou likvidaci.  

 

POZNÁMKY 
○ Pravidelná kontrola každých 6 měsíců nebo 100hod.  
○ Výměna: prvních ujetých 200Km nebo 10hod.  
○ Pravidelná výměna každých ujetých 2000Km nebo 2 roky.  

 

 1  

 2  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

106 
 

 
 
7-9. CHLADÍCÍ SOUSTAVA 
7-9-1. HLADINA (ÚROVEŇ) CHLADÍCÍ KAPALINY 
Před každou jízdou zkontrolujte hladinu chladící kapaliny v expanzní nádobce ktrá je umístěna pod pravým předním 
blatníkem. Správnou kontrolu hladiny chladící kapaliny provádějte vždy v chladném stavu, protože hladina chladící 
kapaliny v závislosti na teplotě kolísá. Udržujte hladinu chladící kapaliny v chladném stavu v expanzní nádobě mezi 
ryskou „FULL” a “ADD” dle obrázku na str. 107. Pro výměnu či doplnění používejte výhradně nemrznoucí směs 
chladící kapaliny určenou pro čtyřkolkové nebo motocyklové hliníkové motory popřípadě destilovanou vodu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Popálení, opaření. Přehřátí motoru a jeho zadření. 
CO SE MŮŽE STÁT 
V případě otevření chladící soustavy dokud nevychladne hrozí riziko popálení a opaření. Při nedostatku chladící 
kapaliny může dojít k přehřátí motoru, následnému zadření a havárii, která může vyústit ve vžná zranění či smrt. 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Před otevřením chladícího systému vždy počkejte až zcela vychladne. Před každou jízdou zkontrolujte, případně 
doplňte chladící kapalinu. 

! 

POZNÁMKA: 

Expanzní nádobka je vyrobena z průhledného material, tudíž je hladina chladící kapaliny viditelná. 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

107 
 

7-9-2. KONTROLA HLADINY CHLADÍCÍ KAPALINY 
1. Ujistit se, že motor a radiátor je kompletně chladný. 
2. Bez otevření víčka expanzní nádobky vizuálně zkontrolujte hladinu chladící kapaliny. Hladina vychladlé chladící 
kapaliny musí být mezi ryskou FULL a ADD viz. obrázek vpravo. 
 
 
FULL: maximální hladina chladící kapaliny 
 
ADD: minimální hladina chladící kapaliny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FULL. 

ADD.. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

108 
 

 
 
7-9-3. DOPLNĚNÍ CHLADÍCÍ KAPALINY 
1. Před dopňováním chladící kapaliny se ujistěte,že je motor chladný.Použitím 

speciálního klíče který je na kroužku spolu s ostatními otevřete přední kryt. 
(kapotu) viz. obrázek vpravo   

2. S použitím silné látky nebo rukavice opatrně a velmi pomalu otevřete víčko 
   expazní nádobky pro případ,že by byl v nádržce zbylý tlak. Přes trychtýř 
   doplňte požadované množství chladící kapaliny až k rysce "FULL". 
3. Uzavřete víčko expanzní nádobky chladící kapaliny a uzavřete   

přední kryt (kapotu). 
 
7-9-4. VÝMĚNA CHLADÍCÍ KAPALINY 
1. Před výměnou chladící kapaliny se ujistěte, že je motor chladný. Použitím 

speciálního klíče který je na kroužku spolu s ostatními otevřete přední kryt.  
(kapotu) viz.obrázek vpravo nahoře. Vždy používejte ochranné brýle, 
rukavice a mějte připravenou látku pro setření vyteklé kapaliny. 

2. Odstraňte svorku ze spodní hadice vedoucí k chladiči, hadici sejměte a 
   nechte chladící kapalinu zcela vytéct do připravené nádobky. 
3. Až chladící kapalina zcela vyteče nainstalujte hadici a svorku zpět. 
4. Otevřete víčko chladiče.  
5. Otvorem na chladiči doplňte předepsanou hladinuchladící kapaliny 
  až na úroveň rysky FULL na expanzní nádobce. 
6. Uzavřete víčko chladiče.  
7. Nastartujte motor na dobu 1 minuty ve volnoběžných otáčkách. 
8. Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny a pokud je nutné doplnění, 
  opakujte výše popsané kroky pro doplňování chladící kapaliny.  

 

 

Víčko chladiče www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

109 
 

Když čtete tuto uživatelskou příručku zapamatujte si: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

UPOZORNĚNÍ 

Označuje možné riziko,které by mohlo vyústit poškozením stroje nebudete-li dodržovat tato poučení. 

POZNÁMKA: 

Poskytuje doplňující informace 

VÝSTRAHA 

Označuje: nebudete-li dodržovat tato poučení může to vyústit ve vážná zranění nebo smrt. 
! 

VAROVÁNÍ 

Označuje možné riziko, které by mohlo vústit ve vážná zranění nebo smrt. 
! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

110 
 

7-10. BRZDOVÝ SYSTÉM 
 
7-10.1 TEST BRZDOVÉHO SYSTÉMU 
1. Stlačte pravou brzdovou páčku a zkuste brzdný účinek předních kol. Páčka by měla být přiměřeně tvrdá a při 
stlačení by měla klást odpor. Při puštění by se měla páčka lehce vrátit zpět do základní polohy. Čím větší silou 
budete na páčku tlačit, tím větší by měla být brzdná síla. Rozjeďte se vpřed i vzad a přesvěčte se, že brzdná síla je 
dostatečná pro bezpečné zastavení čtyřkolky. Pokud je brzdová páčka měká,nevrací se správně nebo přední brzdy 
vykazují nedostatečný brzdný účinek kontaktujte autorizovaný servis čtykolek DINLI. 
2. Sešlápněte pedál nožní brzdy a zkuste brzdný účinek všech kol. Pedál nožní brzdy by měl být přiměřeně tvrdý a 
při sešlápnutí by měl klást odpor. Při puštění by se měl pedál nožní brzdy lehce vrátit zpět do základní polohy. Čím 
větší silou budete na pedál tlačit tím větší by měla být brzdná síla. Rozjeďte se vpřed i vzad a přesvěčte se, že 
brzdná síla je dostatečná pro bezpečné zastavení čtyřkolky. Pokud je brzdový pedál měkký, nevrací se správně 
nebo přední či zadní brzdy vykazují nedostatečný brzdný účinek, kontaktujte autorizovaný servis čtykolek DINLI. 
3. Zkontrolujte těsnost celého brzdového systému. Prohlédněte všechny brzdové trubky a hadice v celé délce, 
veškeré spoje brzdového systému, brzdové pumpy i brzdové třmeny. 
4. Zkontrolujte stav všech brzdových obložení. (brzdových destiček) 
5. Zkontrolujte správnou hladinu brzdové kapaliny ve všech nádržkách pro brzdovou kapalinu. 
6. Test brzdového systému provádějte vždy v nízké rychlosti.  
7. Po jízdě v mokru nebo vodě vždy vyzkoušejte brzdný účinek. Několikrát za sebou zabrzděte, aby došlo třením k 
vysušení. 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

111 
 

7-10-2. BRZDOVÁ KAPALINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Používat znečištěnou brzdovou kapalinu. Používat jinou brzdovou kapalinu než DOT 4, nebo brzdovou kapalinu 
míchat.  
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Brzdy nebudou mít dostatečný brzdný účinek. Dojde k úplnému selhání brzd, což může vést k vážné havárii 
která může vyústit v naprosté zničení čtyřkolky, vážné zranění či smrt. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Používejte pouze předepsanou brzdovou kapalinu DOT 4. Vždy použijte pouze brzdovou kapalinu, která byla 
řádně uzavřená, aby v ní nebyly nečistoty nebo neobsahovala absorbovanou vlhkost. 
 

! 

UPOZORNĚNÍ 
Zamezte kontaktu brzdové kapaliny s částmi čtyřkolky jako jsou plasty, lakované, gumové,látkové či 
jiné části které může brzdová kapalina poškodit nebo zničit. Při práci s brzdovou kapalinou používejte 
ochrané pomůcky a přikryjte potřebné části čtyřkolky proti potřísnění brzdovou kapalinou. Pokud dojde 
ke kontaktu s brzovou kapalinou neprodleně postižené místo omyjte čistou vodou. 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

112 
 

7-10-3. BRZDOVÁ PÁČKY NA ŘÍDÍTKÁCH S NÁDOBKOU PRO BRZDOVOU KAPALINU 
1. Pro kontrolu hladiny brzdové kapaliny v nádobkách brzdových páček na řídítkách je nutné zaparkovat čtyřkolku 

na rovině a srovnat řídítka.  
2. Zkontrolujte hladinu brzdové kapaliny přes kontrolní průzor (okénko) zpředu nádobky. Hladina brzdové kapaliny 
by měla být nad značkou "LOWER" viz.obrázek vpravo. Pokud bude hladina brzdobé kapaliny pod touto značkou, 
doplňte doporučenou brzdovou kapalinou DOT4. 
3. Odstraňte případné nečistoty okolo nádobky na brzdovou kapalinu. 
4. Z vrchu víčka vyšroubujte dva šrouby a opatrně otevřete víčko nádobky. Pozor na těsnění víčka. 
 
 
 (1) Kontrolní průzor (okénko) 
 (2) “LOWER” značka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

2 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

113 
 

 
5. Doplňte doporučenou brzdovou kapalinou DOT4 na správnou úroveň. 
6. Vraťte zpět víčko nádobky brzdové kapaliny a zašroubujte šroubky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 
Nádobka brzdové kapaliny pro páčky je umístěna přímo z přední strany brzdové páčky. Před kontrolou 
hladiny brzdové kapaliny se ujistěte, že čtyřkolka stojí na rovině jsou srovnaná řídítka. Před 
doplňováním brzdové kapaliny se ujistěte, že okolo nádobky nejsou žádné nečistoty. Žádné nečistoty 
se nesmí dostat do brzdové kapaliny, hrozí selhání brzdového systému. 
 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

114 
 

7-10-4. PEDÁL NOŽNÍ BRZDY A NÁDOBKA NA BRZDOVOU KAPALINU  
Pro kontrolu hladiny brzdové kapaliny v nádobce nožní brzdy je nutné zaparkovat čtyřkolku na rovině. 
1. Zkontrolujte hladinu brzdové kapaliny přes průhlednou nádobku. Hladina brzdové kapaliny by měla být nad 

značkou "MIN" viz.obrázek vpravo. Pokud bude hladina brzdobé kapaliny pod touto značkou doplňte 
doporučenou brzdovou kapalinou DOT4. 

2. Odstraňte případné nečistoty okolo nádobky na brzdovou kapalinu. 
3. Odšroubujte víčko nádobky brzdové kapaliny. Pozor na těsnění víčka. 
4. Doplňte doporučenou brzdovou kapalinou DOT4 na správnou úroveň. 
5. Ujistěte se, že se do brzdové kapaliny nedostala žádná nečistota a uzavřete víčko nádobky. 
 
 
Před jízdou zkontrolujte správnou  
účinost brzd! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Značka minimalní hladiny   
 

 

min

 
www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

115 
 

7-10-5. PARKOVACÍ BRZDA (hydraulická pro přední kola) 
 
Ruční parkovací brzda je umístěna na pravé brzdové páčce. Parkovací brzdu aktivujete stisknutím páčky a 
následný zamáčknutím aretace a puštěním przdové páčky. Při správně aktivované ruční brzdě zústane páčka brzdy 
zajištěná aretací ve stisknuté poloze. Deaktivování parkovací brzdy provedte silnějším stisknutím brzdové páčky a 
aretace kvůli zpětné pružině sama odskočí. Tím je parkovací brzda deaktivována. Čtěte pečlivě upozornění a 
varování pro používaní parkovací brzdy.Nikdy nezapomeňte před jízdou ruční parkovací brzdu deaktivovat!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Páčka parkovací brzdy  
 
 

 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

116 
 

PARKOVACÍ BRZDA (mechanická pro zadní kola) 
 
Ruční parkovací brzda je umístěna zpředu levé brzdové brzdové páčky na řídítkách. Přesunutím páčky ruční 
parkovací brzdy do polohy vlevo "ON" aktivujete ruční parkovací brzdu. Přesunutím páčky ruční parkovací brzdy 
zpět vpravo do polohy "OFF" ruční parkovací deaktivujete. Aktivováním ruční parkovací brzdy zabrzdíte zadní kola 
čtyřkolky.Čtěte pečlivě upozornění a varování pro používaní parkovací brzdy.Nikdy nezapomeňte před jízdou ruční 
parkovací brzdu deaktivovat!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

Deaktivovaná (vypnutá) 

ruční parkovací brzda  
Aktivovaná (zapnutá) 

ruční parkovací brzda 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
 1. Čtyřkolka se může náhle samovolně rozjet. 
 2. Jízda s aktivovanou (zapnutou) ruční parkovací brzdou. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
 1. Nesprávné seřízení nebo nespravné aktivování ruční parkovací brzdy může vést k samovolnému 
rozjetí, což může mít za následek újmu na zdraví či škodu na majetku a čtyřkolce.  
2 Jízda s nesprávně seřízenou či aktivovanou ruční parkovací brzdou způsobí předčasné opotřebení 
brzdových destiček, přehřátí brzdového třmenu, kotouče a jejich následného zničení. 
3.  Hrozí naprostá ztráta brzdové funkce, nasledná havarie, která může vyústit ve vážné zranění či 
smrt. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
 1. Před jízdou vždy deaktivujte (vypněte) ruční parkovací brzdu.  
 2. Pro zaparkování čtyřkolky si vždy veberte rovnou plochu s pevným podkladem. 
 3. Před jízdou vždy zkontrolujte správné seřízení ruční parkovací brzdy (při deaktivované ruční 
parkovací brzdě se musí čtyřkolka pohybovat volně). 
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

118 
 

7-11. ELEKTROINSTALACE 
Elektroinstalace je provedena pomocí měděných lankových drátu zabalených do svazků a je rozvedena po celé 
čtyřkolce. Obsahuje mnoho součástek, konektorů a jiných spojů. Při používání čtyřkolky ve velmi vlhkém nebo 
agresivním prostředí může dojít k závadě na elektroinstalaci především ve spojích (nedokonalému přenosu, k 
velkému přechodovému odporu, atd.). V takovém případě je nutné nechat elektroinstalaci řádně vyschnout, veškeré 
konektory a spoje očistit a aplikovat přípravek určený pro elektrické kontakty. Elektroinstalace čtyřkolky je navržena 
s ohledem potřeby proudu pro správnou funkci všech elektrických částí čtyřkolky samotné + zásuvku pro připojení 
externího elektrického příslušenství. Nikdy neodborně nezasahujte do elektroistalace! Nikdy nepřipojujte k 
elektroinstalaci jiné než originální DINLI schválené doplňky (příslušenství), nebo rovnocenné výrobcem DINLI nebo 
oprávněným dovozcem značky DINLI schválené. Nikdy nepřipojujte k elektroinstalaci příslušenství (dopňky) s 
větším výkonem (odběrem proudu) než je dovoleno. Nikdy nezaměňujte žádné součástky elektroinstalace (např. 
žárovky) za jiné než s předepsanými parametry.  
V případě nedodržení výše posaných pokynu hrozí vážné  
poškození elektroinstalace! 
 
7-11-1. SNÍMAČE TEPLOTY CHLADÍCÍ KAPALINY 
Snímače teploty chladící kapaliny jsou umístěny vpředu na chladiči a na  
motoru. Pokud je teplota motoru příliš vysoká na přístrojové desce se 
rozsvítí varovná kontrolka. viz. obrázek. na str. 48. V takovém případě  
ihned zastavte čtyřkolku a zkontrolujte chladící systém.  
(správnou hladinu chladící kapaliny , funkčnost ventilátoru chladiče).  
Pokud nenaleznete příčinu a závadu neodstraníte nestartujte motor hrozí 
přehřátí a následné zadření motoru. 
Kontaktujte autorizovaný servis DINLI. 
 
  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

119 
 

7-11-2. POJISTKY 
Pojistková skříňka je umístěna pod sedadlem. V pojistkové skříňce naleznete pojistky pro jednotlivé elektrické 
obvody čtyřkolky. Pokud se pojistka přepálí opakovaně, znamená to závadu (zkrat, přetížení,nedokonalý spoj,velký 
přechodový odpor) v daném obvodu. V tomto případě se čtyřkolkou nejezděte, nestartujte, odpojte akumulátor a 
nepokoušejte případnou závadu opravit svépomocí. V krajním případě může hrozit vnícení elektroinstalace a požár 
čtyřkolky, což může vést kvážnému úrazu. Obraťte se na autorizvovaný servis DINLI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Vznícení elektroinstalace a požár čtyřkolky. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Při jízdě se závadou v elektrickém systému může nastat požár, což může vést k vážnému zranění nebo smrti. 
K závadě na elektrickém systému může dojít při jeho přetížení a následnému výpadku některých obvodů (např. 
světlometů) což je velmi nebezpačné a může dojít k havarii.  
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Vždy nahraďte přepálenou pojistku pouze stejným typem se stejnými parametry. 
Nikdy nepoužívejte jakoukoli náhržku místo předpsané pojistky. 
Před výměnou přepálené pojistny zkontrolujte stav elektoinstlalace (svazky, konektory, spoje, atd.) . 
Při výměně pojistky vždy vypněte hlavní spínací skříňku. 
Pokud se pojistka přepálí opakovaně znamená to závadu (zkrat , přetížení, nedokolalý spoj,velký 
přechodový odpor) v daném obvodu. V tomto případě se čtyřkolkou nejezděte, nestartujte, odpojte akumulátor a 
nepokoušejte případnou závadu opravit svépomocí. Obraťte na autorizvovaný servis DINLI. 
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

120 
 

 
7-11-3. SVĚTLA 
 
 
 
 
 
 
 
Výměna žárovky předního světlometu 
 
1. Odstraňte gumovou krytku ze zadní části světlometu, odepněte zajišťovací pružinu a vyjměte žárovku. 
2. Nainstalujte novou žárovku, zajistěte průžinu. 
3. Proveďte zkoušku a vraťe zpět gumovou krytku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 
Před výměnou prasklé žárovky vypněte hlavní spínací skříňku a počkejte až žárovka vychladne.  
Při výměně nové především halogenových žárovky se nedotýkejte její skleněné části holou rukou. 
Používejte pouze žárovky předepsaných parametrů.(HS1 12V 35W/35W) 

 

A 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

121 
 

 
Výměna žárovek zadního světla 
1. Odstraňte gumovou krytku a pootočením vlevo demontujte objímku žárovky. 
2. Vyjměte žárovku z objímky zatlačením a pootočením vlevo. 
3. Nainstalujte novou žárovku do objímky zatlačením a pootočením vpravo. 
4. Nainstalujte objímku žárovky zpět pootočením vpravo. 
5. Proveďte zkoušku a vraťte zpět gumovou krytku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A 
A 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

122 
 

7-11-4. AKUMULÁTOR 
V tomto modelu čtyřkolky je použit uzavřený gelový akumulátor nevyžadující (neumožňující) jakékoli doplňování 
elektrolytu. Akumulátor je nutné pouze správně skladovat, a pravidelně nabíjet. Pro nabíjení tohoto typu 
akumulátoru používejte výhradně nabíječku určenou pro gelové akumulátory. V případě nepoužívání čtyřkolky déle 
než dva týdny doporučujeme akumulátor odpojit a před znovuzapojením dobít. Při zaparkování čtyřkolky v zimním 
období vyjměte akumulátor ze čtyřkolky, uskladněte jej při teplotě 10-20℃ a pravidelně nechte dobít. (4x za zimní 
období). Dlouhodobé vystavování akumulátoru teplotám pod bodem mrazu snižuje jeho kapacitu a hrozí jeho 
nevratné poškození.(zničení) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Pokoušet se otevřít tento typ akumulátoru.  
Nabíjet tento akumulátor jinou nabíječkou než určenou pro gelové akumulátory. 
Ztráta kapacity akumulátoru a jeho zničení.  
Nedokonalý přenos proudu. 
CO SE MŮŽE STÁT 
Hrozí kontakt s plynem a kyselinou obsaženou v akumulátoru a následné vážné poranění.  
Při použití nesprávné nabíječky může dojít k explodování akumulátoru, škodě na majetku a zdraví. 
Ponechávat akumulátor dlouhodobě při teplotách pod bodem mrazu. 
Znečištění kontaktú akumulátoru může vést ke špatnému fungování elektroinstalece čtyřkolky. 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy se nepokoušejte tento otevírat akumulátor. 
Nikdy nenabíjejte tento akumulátor jinou nabíječkou než určenou pro gelové akumulátory. 
Nenechávejte dlouhodobě akumulátor při teplotách pod bodem mrazu.  
Čistěte a ošetřujte pravidelně kontakty akumulátoru. 
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

123 
 

Udržujte kontakty akumulátoru čisté, ošetřené a správně dotažené. Pokud jsou kontaky znečištěné, očistěte je 
drátěným kartáčem, aplikujte kontaktní sprej a řádně kontakty dotáhněte. Poté aplikujte ochranný přípravek pro 
akumulátorové kontakty. Znečištěné, zkorodované, nesprávně dotažené kontakty akumulátoru mohou způsobit 
nesprávnou funkci elektroinstalace čtyřkolky a jejímu poškození. 
 
Uskladnění akumulátoru 
Uskladnění akumulátoru např. v zimním období. Vyjměte akumulátor ze čtyřkolky a uskladněte jej na suchém, 
tmavém místě při teplotě 10-20℃. V době uskladnění akumulátor pravidelně alespoň jednou měsíčně nabíjejte. 
Před opětovnou instalací akumulátoru do čtyřkolky proveďte test akumulátoru a znovu jej nabijte. 
 
Nabijení akumulátoru 
Pro externí nabíjení tohoto akumulátoru používejte výhradně nabíječku pro gelové akumulátory. Většina těchto 
nabíječek jsou tzv. inteligentní, které pouze správně připojíte k akumulátoru a věškeré nabíjení si řídí nabíječka 
sama. U těchto nabíječek se nemusíte obávat přebití či nedobití a můžete je ponechat nabíjet i dlouhou dobu bez 
nutnosti kontroly. Nabíječka akumulátor dobije na maximální kapacitu a pokud ji necháte déle připojenou, začne 
akumulátor sama testovat zda-li akumulátor udrží správnou kapacitu. Nabíječka sama vyhodnotí stav akumulátoru. 
(Každá nabíječka funguje rozdílně, proto vždy pečlivě čtete návod k dané nabíjčce). Před opětovnou instalací 
akumulátoru do čtyřkolky doporučujeme akumulátor otestovat zátěžovým testrem pro akumulátory, případně 
alespoň voltmetrem či multimetrem. Plně nabitý akumulátor má kapacitu 18 A/H. Pokud si nejste stavem 
akumulátoru jisti, nebo jej nejste schopni správně nabít či otestovat, obraťte se na autorizovaný servis DINLI. 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA:   

  Zkontrulujte (změřte) stav akumulátoru před nabíjením a 1-2 hod. po nabíjení. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

124 
 

7-11-5. ZAPALOVACÍ SVÍČKA 
Používejte pouze předepsanou zapalovací svíčku NGK CR6E. 
Správná vzdálenost elektrod je 0.8~0.9 mm 
Utahovací moment zapalovací svíčky je 250 kgf-cm.(25Nm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stav zapalovací svíčky 
Zapalovací svíčka je velmi důležitou součástí motoru. Podle stavu zapalovací svíčky je možné častečne rozpoznat 
stav a seřízení motoru. Dobrý stav a správné seřízení motoru poznáte podle cihlového (žlutohnědého) zabarvení 
izolátoru zapalovací svíčky. Elektrody jsou čisté, bez karbonizačních usazenin, nejsou opálené. 
Pokud je barva izolátoru bílá, znamená to, že u motoru dochází k přehřívání. 
Na špatný stav, špatné seřízení motoru nebo velmi dlouho používanou zapalovací svíčku poukazuju černá barva, 
olejový film, karbonizační usazeniny na izolátoru zapalovací svíčky a nadměrné opálení či opotřebení elektrod. Je 
nutné zkontrolovat stav, seřízení motoru a zapalovací svíčku vyměnit za novou. Jestliže si nejste jisti, že máte 
dostatečné schopnosti a dovednosti správně vykonávat veškeré úkony spojené s kontrolou motoru, správným 
seřízením a výměnou zapalovací svíčky, obraťte se na autorizovaný servis DINLI. 

UPOZORNĚNÍ 
Používání nepředepsané zapalovací svíčky může vést k váznému poškození motoru. Podle stavu a 
zabarvení zapalovací svíčky je možné častečne rozpoznat stav a seřízení motoru. Abyste mohli 
spravně rozpoznat stav a seřízení motoru, je nutné nechat motor správně zahřát, ujet delší vzdalenost 
vyšší rychlostí, poté čtyřkolku zastavit, nechat vychladnou a zapalovací svíčku vymontovat pro její 
kontrolu. 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

125 
 

 
 Výměna zapalovací svíčky 
 
 
 
 
 
 
1. Demontujte boční kryt palivové nádrže. 
2. Sejměte kontakt (fajfku) zapalovací svíčky. 
3. Vyčistěte okolí zapalovací svíčky aby se při jejím vyjmutí nedostala žádná nečistota do válce. 
4. Pomocí nástrčkového klíče vymontujte zapalovací svíčku. 
 
 
 
 
 
 
 
5. Namontujte zpět novou zapalovací svíčku správných parametrů a utáhněte na předepsaný utahovací moment 
25Nm. (Pokud nemáte při montáži k dispozici momentový klíč, správný odhad utahovacího momentu je 1/4 až 1/2 
otáčky po dotažení rukou. Utáhněte zapalovací svíčku na požadovaný utahovací moment co nejdříve.) 
6. Nasaďte kontakt (fajfk) zapalovací svíčky. 
7. Přimontujte boční kryt palivové nádrže. 
 

POZNÁMKA: 

Výměna zapalovací svíčky vyžaduje alespoň střední úroveň mechanické dovednosti a vhodné nářadí. 

POZNÁMKA: 
Pokud nemáte dostatečné znalosti a zkusenosti přenechte kontrolu stavu zapalovací svíčky, jiskry, 
fyzického opotřebení způsobeného různými podmínkami motoru (normální, nenormalní) atd. 
autorizovanému servisu. 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

126 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kontakt zapalovací svíčky 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

127 
 

7-11-6. ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA 
 Tato čtyřkolka je vybavena dvěmi elektrickými zásuvkami pro připojení externího elektrického příslušensví a 

doplňků na stejnosměrné napětí 12V. Obě elektrické zásuvky jsou navrženy pro maximální výkon elektrického 
příslušenství 120W, tedy 60W pro každou zásuvku. Vždy nejdříve zkontrolujte napěťové a výkonové parametry 
elektrického zařízení, příslušenství či doplňků, které chcete k elektrické zásuvce čtyřkolky připojit!  

 Nikdy nepřipojujte žádné elektrické příslušenství k těmto elektrickým zásuvkám pokud mate připojený přívěs 
aby nedošlo k přetížení elektrických obvodů čtyřkolky a předčasnému vybití akumulátoru.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ: 
Nepoužívejte neschválené elektrické zařízení, příslušenství, které by mohlo poškodit elektroinstalaci 
čtyřkolky ,následnému požáru což může vést k vážnému zranění nebo smrti.  
Používejte pouze schválené, bezpečné elektrické příslušenství pro stejnosměrné napětí 12V a s 
maximálním výkonem 60W pro jednu zásuvku. 
Nikdy nepřetěžujte elektrický systém čtyřkolky! 
Pokud si elektrickým zařízením či přílušenstvím nebudete jisti, kontaktujte svého autorizovaného 
prodejce DINLI. Nikdy nepřipojujte žádné elektrické příslušenství k těmto elektrickým zásuvkám 
pokud mate připojený přívěs! 
 

 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

128 
 

7-12. SÁNÍ VZDUCHU 
 
Čištění vzduchového filtru 
Vzduchový filtr je umístěný pod sedadlem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Vzplanutí a požár vložky vzduchového filtru. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Přípravky pro čištění vzduchových filtrů jsou většinou hořlaviny, může dojít k jejich vzplanutí a 
následnému požáru což může vést k vážnému zranění. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Používejte přípravky, které nejsou tolik náchylné ke vzplanutí. 
Používejte ochranné pomůcky a vyhněte se jakémukoli zdroji vysoké teploty nebo ohni. 
 

! 

UPOZORNĚNÍ: 
Nikdy nestartujte motor s demontovaným vzduchovým filtrem! Hrozí vniknutí jakéhokoli cizího 
předmětu do sání a následnému velkému poškození motoru. 
Než otevřete box vzduchového filtru, řádně očistěte celé jeho okolí, aby se při jeho oteření nedostali 
dovnitř žádné nečistoty. 
Nikdy nepoužívejte žádné náhražky za originální vzduchový filtr. 
 www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

129 
 

1. Otevřete a odendejte sedadlo. 
2. Odšroubujte a otevřete víko boxu vzduchového filtru. 
3. Odmontujte a vyjměte vzduchový filtr.Zamezte, aby se nic nedostalo v době vymontovaného vzduchového filtru 
do sání. Nikdy nestarujte motor, když je vzduchový filtr demontovaný. 
4. Sejměte vložku vzduchového filtru. 
  
 (1) Vložka vzduchového filtru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Vyčistěte vložku vzduchového filtru pomocí tlakového vzduchu, vyperte vložku v přípravku určeném speciálně pro 
čištění vzduchových filtrů, (připadně v jarové vodě) a nechte vložku pořádně vyschnout. Vyčistěte vnitřní proctor 
boxu vzduchového filtru.V případě nutnosti (nadměrného znečištění vyměňte za nový). 
6. Namažte vložku přípravkem speciálně určeným pro mazání vzduchových filtrů a nainstalujte zpět do boxu. 
7. Uzavřete, zašroubujte box vzduchového filtru a nasaďte sedadlo. 

 

(1) 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

130 
 

 
7-13. VÝFUKOVÝ SYSTÉM 
 
Čištění lapače jisker 
Lapač jisker je nutné čistit od usazeného uhlíku dle plánu údržby (tabulky) na str. 86-87 této uživatelské příručky. 
 
 (1) Šrouby koncovky tlumiče výfuku  
 (2) Lapač jisker 
 
 
 1. Zaparkujte čtyřkolku na rovném povrchu. 
 2. Zařaďte neutrál nebo parkovací brzdu a aktivujte ruční brzdu. 
 3. Ujistěte se, že motor i výfukový systém je naprostu studený. 
 4. Vyšroubujte šrouby koncovky tlumiče výfuku (lapače jisker)(1). 
 5. Vyjměte lapač jisker.(2) 
 6. Vyčistěte lapač jisker pomocí kartáče.(Ne umělého) 
 7. Drobné zbylé nečistoty odstraňte stlačeným vzduchem. 
 8. Zkontrolujte stav lapače jisker,v případě poškození vyměňte za nový. 
 9. Nasaďte zpět lapač jisker.(2) 
10. Zašroubujte šrouby koncovky tlumiče výfuku (lapače jisker)(1). 
11. Nastartujte a zkontrolujte těsnost koncovky tlumiče výfuku. 
 
 
 
 

 

1 

2 

1 

1 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

131 
 

 
7-14. ODPRUŽENÍ (TLUMIČE) 
 
Přední i zadní odpružení čtyřkolky je vybaveno pětipolohovými tlumiči. Tlumiče jsou výrobcem nastaveny pro jezdce 
střední hmotnosti a se středními dovednostmi jízdy na čtyřkolce.Vyberte si nejvhodnější nastavení v závislosti na 
zatížení čtyřkolky, používání a vašich jezdeckých dovednostech. Individuální nastavení tlumičů se provádí pomocí 
speciálního klíče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Nesprávné individuální nastavení tlumičů. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Nesprávné individuální nastavení tlumičů může mít za nasledek špatnou stabilitu a ovládání čtyřkolky. 
Můžete ztratit kontrolu nad řízením, následné havárii která může vyústit ve vážná zranění nebo smrt. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Pokud nemáte dostatečné zkušenosti a dovednosti se správným nastavením tlůmičů obraťte se na 
autorizovaný servis DINLI. 

! 

UPOZORNĚNÍ: 
Pečlivě očistěte tlumiče před jejich seřizováním. Neotočte seřizovač tlumiče za jeho konečnou polohu. 
Vždy nastavte oba přední nebo oba zadní tlumiče do stejné polohy. Nikdy nesmí být každý tlumič na 
jedné nápravě nastaven rozdílně (v jiné poloze). 
 www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

Uživatelská příručka 

132 
 

 
 
7-15. KOLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
1.Ztracená nebo poškozená středová závlačka kola. 
2.Povolené nebo chybějící matice kol. 
3.Jízda s poškozenými disky kol. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
1.Ztracená nebo poškozená závlačka středové matice kola, může mít za následek vyšroubování 
středové matice a naslednému upadnutí kola. 
2.Povolené nebo chybějící matice kol mohou mít za následek kmitání nebo upadnutí celého kola.  
3.Při poškození disků hrozí jejich prasknutí nebo únik vzduchu kolem hran disku. 
4.Ve všech těchto případech hrozí poničení čtyřkolky, ztráta kontroly nad řízením a nasledné havárii, 
která může vyústit ve važná zranění nebo smrt.   
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
1.Před jízdou vždy zkontrolujte závlačku středové matice. V případě poškození ihned vyměňte a 
novou. Nikdy nepoužívejte znovu stejnou závlačku, vždy použijte novou. 
2.Vždy před každou jízdou zkontrolujte dotažení všech kol. 
3.Před každou jízdou zkontrolujte stav a těsnost všech disků. 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

133 
 

7-15-1. KONTROLA  KOL 
Zkontrolujte stav disků všech kol. 
Přední kola: Zaparkujte čyřkolku na rovině, zajistěte zadní kola parkovací brzdou nebo založte klíny a pomocí 
zvedáku nadzvedněte přední část čtyřkolky tak, aby se přední kola nedotýkala země. Uchopte kolo a zkuste 
pohybovat kolem vlevo/vpravo a nahoru/dolu. Pokud zjistíte nadměrnou vůli kola, (na čtyřkolce nejezděte) a pokuste 
se najít příčinu této vůle. Zdali se jedná o nějaký povolený spoj, vůli v náboji (ložisku) uložení kola, vymačkané nebo 
jinak poškozené svislé kulové čepy či pouzdra ramen, vymačkané nebo jinak poškozené čepy řízení. Pokud zjistíte 
přičinu nadměrné vůle kola, vyměňte poškozenou součástku za novou. Pokud nemáte dostatečné zkušenosti, 
dovednosti a potřebné nářadí pro výměnu poškozené součástky, obraťte se na autorizovaný servis DINLI. 
 
Zadní kola: zaparkujte čyřkolku na rovině, zajistěte přední kola  
klíny a pomocí zvedáku nadzvedněte zadní část čtyřkolky tak,  
aby se zadní kola nedotýkala země. Uchopte kolo a zkuste  
pohybovat kolem vlevo/vpravo a nahoru/dolu. Pokud zjistíte  
nadměrnou vůli kola, (na čtyřkolce nejezděte) a pokuste se najít  
příčinu této vůle. Zdali se jedná o nějaký povolený spoj, vůli v  
náboji (ložisku) uložení kola, vymačkané nebo jinak poškozené  
svislé kulové čepy či pouzdra ramen. Pokud zjistíte přičinu 
nadměrné vůle kola, vyměňte poškozenou součástku za novou.  
Pokud nemáte dostatečné zkušenosti, dovednosti a potřebné 
nářadí pro výměnu poškozené součástky, obraťte se na 
autorizovaný servis DINLI. 
 
 
  

Kontrola vůlí kol www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

134 
 

7-16. PNEUMATIKY 
Tlak vzduchu v pneumatikách má zásadní vliv na stabilitu a ovladatelnost čtyřkolky. Před každou jízdou zkontrolujte 
správný tlak ve všech pneumatikách. Většinou automobilových měřičů tlaku vzduchu není možné správně měřit tlak 
v pneumatikách čtyřkolky, protože tlak čtyřkolkových pneumatik je pro tyto měřiče příliš nízký a měření je nepřesné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
1.Rozdílný nebo nesprávný tlak v pneumatikách. 
2.Nevhodný rozměr nebo nesprávný vzorek pneumatik. 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
1. V případě rozdílného nebo nesprávného tlaků v pneumatikách, který má zásadní vliv na 
ovladatelnost a stabilitu čtyřkoky, může dojít ke ztrátě kontroly nad řízením. 
2. Nesprávně zvolený vzorek pneumatiky může způsobit nečekané chování čtyřkolky, nízkou 
přilnavost k vozovce či nesprávnou funkci čtyřkolky. 
3. Nesprávně zvolený rozměr může mít zásadní vliv na ovladatelnost a stabilitu čtyřkoky a může 
dojít ke ztrátě kontroly nad řízením. Větší rozměr pneumatik může mít za následek znemožnění 
plného rozsahu zatáčení nebo narážení a zničení různých částí podkolí. 
4. Ve všech těchto případech hrozí poničení čtyřkolky, ztráta kontroly nad řízením a nasledné 
havárii, která může vyústit ve važná zranění nebo smrt.  
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
1. Před každou jízdou zkontrolujte správný tlak ve všech pneumatikách. 
2. Používejte pouze kvalitní pneumatiky se správným vzorkem a předepsanými rozměry.  
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

135 
 

Níže popsané typy a rozměry pneumatik jsou předepsané pro homologovanou verzi této čtyřkolky. 
viz.tabulka (Schválené pro provoz na pozemních komunikacích). 
 

Homologované  
(schválené typy pneumatik)  

Maximální zatížení pneumatik 
Přední: 250 kg (551 lb) 

Zadní: 300 kg (661 lb) 
Typ 

Přední pneumatiky 25 x 8.00 – 12  ☆☆ Bezdušová 

Zadní pneumatiky 25 x 10.00 – 12  ☆☆ Bezdušová 
 
7-16-1. KONTROLA TLAKU PNEUMATIK 
Před každou jízdou zkontrolujte správný tlak ve všech pneumatikách dle tabulky níže. 
 
Doporučený tlak v pneumatikách: PŘEDNÍ : 35kpa, { 0.35kgf/cm2 , }, 5.0 psi  max. { 0.6kgf/cm2 , 

                ZADNÍ  : 35kpa, { 0.35kgf/cm
}  

2 , }, 5.0 psi  max. { 0.6kgf/cm2 , 

 
} 

 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

136 
 

7-16-2. HLOUBKA VZORKU A STAV PNEUMATIKY 
1.Před každou jízdou zkontroluje správný tlak ve všech pneumatikách. 
2.Tlak v pneumatikách kontrolujte (měřte) vždy, když jsou pneumatiky studené. 
3.Nikdy nejezděte na podhuštěných nebo přehuštěných pneumatikách. 
4.Nikdy nepřehustěte pneumatiku nad maximální dovolený tlak, mohlo by dojít k roztržení pneumatiky. 
5.Pravidelně kontrolujte hloubku vzorku pneumatiky. Pro minimální povolenou hloubku vzorku pneumatiky se vždy 
řiďte platnými zákony a předpisy v dané zemi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav (hlobka) vzorku pneumatiky 
Obrázek je pouze ilustrační. Pro minimální povolenou hloubku vzorku pneumatiky se vždy řiďte platnými 

zákony a předpisy v dané zemi. 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

137 
 

7-17. POKYNY V PŘÍPADĚ POTOPENÍ 
Pokud dojde k potopení nebo převrácení čtyřkolky ve vodě, je nutné před znovu nastartováním čtyřkolku kompletně 
vysušit a pečlivě zkontrolovat všechny její části. 
 
 
 
 
 
 
Jestliže si nejste jisti, že máte dostatečné schopnosti a dovednosti správně vykonávat veškeré úkony 
spojené s kontrolou a údržbou potopené čtyřkolky, nepokoušejte se o to sami a kontaktujte autorizovaný 
servis DINLI. 
 
1. Kompletně vysušte celou čtyřkolku. 
2. Zkontrolujte a vysušte celé sání a vyměňte vzduchový filtr. 
3. Vypusťte a vysušte celý palivový systém a natankujte nové palivo. 
4. Zkontrolujte motorový olej, pokud se v něm nachází voda, několikrát jej vyměňte dle návodu pro výměnu 
motorového oleje, dokud nebude motorový olej naprosto čistý. 
5. Vyměňte olej v zadní rozvodovce a předním diferenciálu. 
6. Vyšroubujte a vyčistěte zapalovací svíčku. 
7. Zkontrolujte chladící system. V případě potřeby vyměňte chladící kapalinu dle návodu pro její výměnu. 
  
Pokud se voda dostala dovnitř motoru nepokoušejte se čtyřkolku opravit svépomocí a co nejdříve se 
obraťte na autorizovaný servis DINLI. Čím později necháte čtyřkolku odborně opravit, tím více součástek 
může být poškozeno. 

UPOZORNĚNÍ: 
Pokud dojde k potopení čtyřkoky přes motor, nasávací a výfukové otvory nikdy nestartujte motor a 
odtáhněte nebo odvezte čtyřkolku na odbornou opravu do autorizovaného servisu DINLI. 
Nastrtování potopené čtyřkolky, může způsobit naprosté zničení motoru a ostatních částí čtyřkolky. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

138 
 

 
 
Pravidelné mytí a čištění čtyřkolky přispívá k zachování nového vzhledu čtyřkolky a jejímu celkovému dobrému 
stavu. Některé nečistoty (půda, bahno, sůl, atd.) mohou být vůči některým součástkám velmi agresivní a mohou 
tyřkolku dlouhodobě poškozovat. 
● Při mytí a čistění čtyřkolky se vyhněte agresivním mycím a čistícím prostřednkům. 
● Pro mytí je naprosto dostačující tlak vody obyčejné zahradní hadice. 
● Při mytí zakryjte vstupní otvor hlavní spínací skříňky. 
● Používejte pouze šetrné mycí a čistící prostředky.(mýdlovou vodu apod.) 
● Buďtě opatrní při mytí samolepek ,výstražných štítků a izolací výfukového potrubí. V případě poškození vyměňte za nové. 
● Nikdy nemyjte čtyřkolku, dokud zcela nevychladne. 
● Nikdy nestříkejte vodu do sání a výfuku. Doporučujeme tyto otvory před mytím řádně zakrýt(utěsnit). 
● Pro mytí čtyřkolky nepoužívejte vysokotlaké mytí (wap). 
● Po umytí nechte čtyřkolku řádně vyschnout. Ujistěte se,že se voda nedostala do sání. 
● Pro konečné vyčištění, naleštění, mazání a impregnaci používejte pouze prostředky pro dané materiály předepsané dle 
návodu na přípravku. 
● Promažte všechny pohyblivé části čtyřkolky (Maznice, lanka, ložiska, atd.). 
● Nastartujte motor a nechte jej běžet alespoň 5 minut ve volnoběžných otáčkách. 
● Zkontrolujte správnou funkci všech brzd, dle návodu posaném na str.33 této uživatelské příručky. 
●Zkontrolujte, že výstražné štítky,samolepky a izolace výfuku a jeho potrubí jsou na svém místě a nepoškozené. 
 
 
 
 
 

8. MYTÍ A ČIŠTĚNÍ 

UPOZORNÉNÍ 
Pro mytí čtyřkolky nepoužívejte vysokotlaké mycí přístroje, mycí linky pro vozidla ani parní čističe. 
Vysoký tlak může zapřičinit, že se voda a nečistoty dostanou i do za normálních podmínek těsných 
míst jako jsou konektory, elektrické součástky, ložiseka, sání, výfuk, těsnění motoru, variátor atd. což 
může způsobit jejich korozi a nevratné poškození či zničení.   
 

 www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

139 
 

 
 
 
V případě nepoužívání čtyřkolky déle než 45 dnů (např. zimní období) je nutné čtyřkolku pro toto uskladnění 
(zazimování) řádně připravit dle následujících pokynů aby byl zachován dobrý stav a funkčnost čtyřkolky 
pro další používání. 
1.Umyjte,vyčistěte,dokonale vysušte čtyřkolku,zaparkujte na rovném povrchu a zajistěte klíny.  
2.Vykonejte všechny nutné opravy a vypusťtě palivo z palivového systému. 
3.Promažte všechny pohyblivé části čtyřkolky.(maznice,spoje, lanka, ložiska, atd.)  
4.Naimpregnujte všechny plastové a gumové části čtyřkolky, přípravky pro ochranu a údržbu platových a gumových 
částí čtyřkolky. Dodržujte pokyny na přípravcích. 
5.Ošetřete všechny elektrické kontaky předepsaným přípravkem.(kontaktolem) 
6.Vyjměte akumulátor ze čtyřkolky ,uskladněte jej při teplotě 10-20℃ a pravidelně nechte dobít. (3x za zimní 
období).  
7.Nahustěte pneumatiky na tlak 80kpa,{ 0.80kgf/cm2}. Během uskladnění kola několikrát pootočte, aby nevznikly 
pložky. 
8.Zakryjte všechny sací i výfukové otvory a překryjte čtyřkolku krycí plachtou. 
Před znovu uvedením čtyřkolky do provozu je nutné vykonat následující procedury: 
1.Vyměňte motorový olej i filtr dle pokynů popsaném v této uživatelské příručce na str.94 
2.Vyčistěte sání a vzduchový filtr.  
3.Nainstalujte nabitý akumulátor. 
4.Natankujte nové čisté palivo. 
5.Nastartujete motor viz. pokyny na str. 69-71. 
6.Zkontrolujte bezproblémovou funkčnost všech systémů čtyřkolky.vizplán údržby na str. 83-84. 
Pokud si nejste stavem čtyřkolky jisti, obraťte se na autorizovaný servis DINLI. 

9. GARÁŽOVÁNÍ A USKLADNĚNÍ 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

140 
 

 
 
 
Při přepravě musí bý čtyřkolka vždy řádně a pevně připevněna k přepravujícímu vozidlu.  
 
Při přepravě v nákladním autě nebo na transportním vozíku se držte následujících pokynů: 
1.Pro najíždění do nákladního auta nebo vozíku používejte pouze nájezdy se správnou nosností. 
2.Vypněte přívod paliva a zařaďtě na rychlost parkování. 
3.Aktivujte parkovací brzdu a vyjměte klíčky z hlavní spínací skříňky. 
4.Zkontrolujte správné uzavření víčka palivové nádrže a správné nasazení a uzamčení sedadla.  
5.Připevněte čtyřkolku nejlépe pomocí upevňovacích popruhů s dopínací ráčnou k bodům určeným pro přichycení 
nákladu. 
6.Čtyřkolu připevněte za pevné části jejího rámu nebo za všechna čtyři kola. 
7.Dávejte pozor na ostré hrany aby nedošlo při jízdě k přeříznutí popruhů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. PŘEPRAVA 

VAROVÁNÍ 
POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Nesprávné zajištění upevnění čtyřkolky. 
CO SE MŮŽE STÁT 
Zapomenutí nebo nesprávné připevnění čtyřkolky do nákladního auta nebo na přepravní vozík může 
způsobit vážnou škodu na vozidle, přepravním vozíku a vyústit ve vážnou dopravní nehodu. 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Při každé přepravě nezapomeňte aktivovat ruční brzdu a správně (pevně) přichytit čtyřkolku, nejlépe 
pomocí upevňovacích popruhů s dopínací ráčnou k bodům určeným pro přichycení nákladu. 
Vždy překontrolujte bezpečné (pevné) upevnění všech bodů. 
 

! 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

141 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ PROBLÉMU 

Motor se otáčí, ale není 
možné jej nastartovat. 

Špatné palivo nebo palivo obsahuje vodu. Vyměňte palivo za nové a kvalitní. 

V palivové nádrži není palivo. Přepněte palivový ventil do polohy rezervy. 
Natankujte palivo. 

Ulitá nebo vadná zapalovací svíčka 
Zkontrolujte a vyčistěte zapalovací svíčku.  
V případě potřeby vyměňte za novou. Nestlačujte 
páčku akceleráturu hrozí ulití zapalovací svíčky. 

Nízká komprese motoru Mohou být poškozené pístní kroužky, píst či válec. 
Kontaktujte autorizovaný servis DINLI. 

Nízké napětí v akumulátoru./Znečištěné nebo 
nedotažené kontaky akumulátoru. 

Vyměňte nebo nabijte akumulátor. Vyčistěte a 
správně dotáhněte kontakty akumulátoru. 

Zapalovací svíčka nedává jiskru. Zkontrolujte zapalovací svíčku,kontakt svíčky a její 
přívod. V případě potřeby vyměňte za novou. 

Motor je studený/Motor je zahřátý V případě studeného startování použijte sytič.V 
případě zahřátého motoru sytič zcela vypněte. 

11. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

POZNÁMKA: 
Níže naleznete tabulku (návod) postupů pro řešní jednoduších problémů se čtyřkolkou. Jestliže si 
nejste jisti, že máte dostatečné schopnosti a dovednosti správně vykonávat veškeré úkony spojené 
problémem který řešíte kontaktujte autorizovaný servis DINLI. Pro některé úkony je zapotřebí 
speciálního nářadí v takovém případě kontaktujte autorizovaný servis DINLI. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

142 
 

Motor se neotáčí. 
(Nestartuje) 

Akumulátor je vybitý nebo jsou znečištěné či 
Povolené kontakty akumulátoru. 

Vyměňte nebo nabijte akumulátor. Vyčistěte a 
správně dotáhněte kontakty akumulátoru. 

Přepálené pojistky Vyměňte pojistku za novou se stejnými parametry. 
Klíčky v hlavní spínací skříňce jsou v poloze 
vypnuto “OFF” 

Otočte klíčky v hlavní spínací skříňce do polohy 
zapnuto “ON” 

Poškozené startovací tlačítko nebo startovací relé. Zkontrolujte,proměřte správnou funkci startovacího  
tlačítka a relé.V případě poškození vyměňte. 

Nefunkční spínače brzdových světel . Zkontrolujte,proměřte správnou funkci brzdových  
spínačů.V případě poškození vyměňte.. 

Motor špatně startuje když 
je zahřátý 

Velmi znečištěný vzduchový filtr. Zacpaný přívod 
vzduchového sání. 

Vyčistěte přívod vzduchového sání. Vyčistěte  
vzduchový filtr, případně vyměňte za nový. 

Akumulátor je vybitý nebo jsou znečištěné či 
Povolené kontakty akumulátoru. 

Vyměňte nebo nabijte akumulátor. Vyčistěte a 
správně dotáhněte kontakty akumulátoru. 

Ulitá nebo vadná zapalovací svíčka 
Zkontrolujte a vyčistěte zapalovací svíčku.  
V případě potřeby vyměňte za novou. Nestlačujte 
páčku akceleráturu hrozí ulití zapalovací svíčky. 

Opakované poškození 
 zapalovací svíčky. 

Poškozená podtlaková palivová hadička Kontrola, výměna za novou. 
Špatná nebo poškozená tryska.Špatné seřízení 
karburátoru(bohatost směsi) 

Výměna za novou trysku spravných parametrů. 
Seřidtě správně karburátor(bohatost směsi) 

Poškozený(zkorodovaný)kontakt zap.svíčky 
Poškozený zapalovací cívka nebo kabel. 

Vyčistěte případně vyměňte kontakt zap.svíčky. 
Vyměňte zapalovací cívku vč.kabelu. 

Motor nemá správný 
výkon 

Špatně seřízená vůle páčky akcelerátoru. Seřiďte správně vůly páčky akcelerátoru. 
Použitý nesprávný typ zapalovací svíčky. 
Zapalovací svíčka je poškozená.(vadná) 

Použijte správný předepsaný typ zapalovací 
svíčky. Vyměňte zapalovací svíčku za novou. 

Poškozený zapalovací cívka nebo kabel.. Vyměňte zapalovací cívku vč.kabelu. 
Zanešený palivový filtr. Vyčistěte případně vyměňte palivový filtr. 
Špatné palivo nebo palivo obsahuje vodu. Vyměňte palivo za nové a kvalitní. 
Špatně průchozí palivový system. Vadná palivová 
pumpa. Špatně seřízený karburátor nebo špatná 
tryska. Špatně fungující sytič. Sytič není zcela 
vypnutý a motor se ulívá. 

Zkontrolujte průchodnost palivového systemu. 
Seřiďte správně karburátor, případně vyměňte 
trysku za novou. Zkontrolujte správnou funkci 
sytiče, seřiďte jej a zcela jej vypněte. 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

143 
 

Přehřívání motoru 

Kontrolka přehřátí motoru zůstala svítit. Chyba v 
elektroinstalaci.Některý kontakt nebo čidlo teploty 
chladící kapaliny je vadné. 

Vypněte a zapněte hlavní spínací skříňku.  
Zkontrolujte kontakty a čidla teploty chladíci 
kapaliny. Vyměňte poškozené čidlo teploty. 

Nedostatek chladící kapaliny v chladícím systemu. Doplňte chladící kapalinu na správnou úroveň. 
Víčko chladiče nebo expanzní nádobky chaldícího 
system netěsní nebo není správně zavřené. Zkontrolujte víčko chladiče a expanzní nádobky. 

Vadný spínač ventilatoru chladiče nebo ventilator. Zkontrolujte správnou funkci spínače ventilatoru 
chladiče a funkci ventilatoru chladiče. 

Motor zhasíná 

Špatné palivo nebo palivo obsahuje vodu. Vyměňte palivo za nové a kvalitní. 
Použitý nesprávný typ zapalovací svíčky. 
Zapalovací svíčka je poškozená.(vadná) 

Použijte správný předepsaný typ zapalovací 
svíčky. Vyměňte zapalovací svíčku za novou. 

Poškozený(zkorodovaný)kontakt zap.svíčky 
Poškozený zapalovací cívka nebo kabel. 

Vyčistěte případně vyměňte kontakt zap.svíčky. 
Vyměňte zapalovací cívku vč.kabelu. 

Zanešený palivový system. Znečištěný palivový filtr. 
Poškozená podtlaková palivová hadička 

Vyčistěte palivový system a palivový filtr.Vyměňte 
palivový filtr a podtlakovou hadičku za novou. 

Velmi znečištěný vzduchový filtr. Zacpaný přívod 
vzduchového sání. 

Vyčistěte přívod vzduchového sání. Vyčistěte  
vzduchový filtr, případně vyměňte za nový. 

Jiná mechanická nebo elektrická závada. Kontaktujte autorizovaný servis DINLI. 

Nesprávný zvuk motoru 
(klapání, zvonění) 

Nekvalitní palivo nebo obsahuje vodu Vyměňte palivo za nové a kvalitní. 
Použitý nesprávný typ zapalovací svíčky. 
Zapalovací svíčka je poškozená.(vadná) 

Použijte správný předepsaný typ zapalovací 
svíčky. Vyměňte zapalovací svíčku za novou. 

Poškozený motor nebo jeho špatné seřízení. Kontaktujte autorizovaný servis DINLI. 

Motor střílý do výfuku 

Použitý nesprávný typ zapalovací svíčky. 
Zapalovací svíčka je poškozená.(vadná) 

Použijte správný předepsaný typ zapalovací 
svíčky. Vyměňte zapalovací svíčku za novou. 

Poškozený(zkorodovaný)kontakt zap.svíčky 
Poškozený zapalovací cívka nebo kabel. 

Vyčistěte případně vyměňte kontakt zap.svíčky. 
Vyměňte zapalovací cívku vč.kabelu. 

Zanešený výfukový systém.Znečištěný lapač jisker. 
Špatné seřízení motoru nebo jiná závada. 

Vyčistěte lapač jisker. 
Kontaktujte autorizovaný servis DINLI. 

 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

144 
 

 
 
 
 
 
 
 
12-1 MOTOR 
 

Model/Typ DL 702/AS 
Motor Kapalinou chlazený čtyřtaktní jednoválcový 4 ventilový DOHC 
Vrtání x Zdvih 102 mm x 85mm 
Kompresní poměr 10.0 : 1 
Obsah 694.6 cc 
Chladící systém Kapalinou chlazený 

Chladící kapalina Směs nemrznoucí kapaliny v poměru 1:2 pro motocyklové 
hliníkové motory a chladiče. 

Startování Elektrické/manuální 
Karburátor Mikuni BSR42 

Převodovka/řazení C.V.T.V-Belt (variátor)vpřed,vzad,neutral,vpřed s pomalou redukcí 
L-H-N-R-P 

Pohon Přední-kardan s uzávěrkou diferenciálu, zadní-kardan 
2WD/4WD/4WD LOCK 

12. TECHNICKÉ ÚDAJE 

POZNÁMKA: 

Výrobce si vyhrazuje právo změny níže uvedených technických údajů bez předchozího upozornění. 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

145 
 

Volnoběžné otáčky motoru 1300 ± 100 rpm 
Zapalovací svíčka NGK (CR6E) 
Odtrh kontaktu zapalovací svíčky 0.8 – 0.9 mm 
Mazání Automatické nucené mazání (s mokrou skříní) 
Zapalování  C.D.I. elektronické 

Motorový olej 
Doporučená viskozita: 10W-40 
syntetický nebo polosyntetický. 
Používejte pouze kvalitní motocyklové 
nebo čtyřkolkové oleje pro čtyřdobé 
motory se specifikací( JASO MA, SG, 
SH, API, CF) 
 

UPOZORNĚNÍ 
Motorový olej a filtr měňte dle plánu údržby (tabulky) na str.83-84 této 
uživatelské příručky. ★Tyto úkony je nutné provádět častěji, pokud 
čtyřkolku používáte v těžkých podmínkách.(prašné prostředí, vysoká 
vlhkost, písek,atd.) 

 
Množství motorového oleje v motoru 3300 cc (Množství může být nepatrně olišné při výměně olej.filtru) 
Palivo Kvalitní bezolovnaté palivo s oktanovým číslem 95.(Natural 95) 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

146 
 

12-2 RÁM A ROZMĚRY (technické parametry) 
 

Model/Typ DL 702/AS 
Frame Prostorový rám z ocelových trubek 
Celková délka 2200mm 
Celková šířka 1230mm 
Celková výška 1230mm 
Výška sedadla 916mm 
Rozvor 1305mm 
Rozchod vpředu 952mm 
Rozchod vzadu 982mm 
Přední pneumatiky 25x8-12 
Zadní pneumatiky 25x10-12 
Předepsaný tlak pneumatik 
přední/zadní 35 kpa / 35kpa Maximální tlak v pneumatikách 60 kpa / 60kpa 

Ploměr otáčení 10.5 ft (3.25 m) 
Pojistky 5A, 10A, 15A, 30A 
Technické údaje schválene pro provoz na pozemních komunikacích 
Provozní hmotnost 340 kg 
Největší technicky přípustná hmotnost 550 kg 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

147 
 

Největší svislé zatížení spojovacího 
zařízení (závěsu) 14 kg 

Největší technicky přípustná/povolená 
hmotnost přípojného vozidla 140 kg 

Největší technicky přípustná/povolená 
hmotnost jízdní soupravy 690 kg  

Spojovací zařízení – druh a typ Třída A50-X  

 
Akumulátor GS, GTX20L-BS 
Světlá výška 295 mm 
Maximální brodivost 300 mm 
Zdvih předních tlumičů 170mm 
Zdvih zadních tlumičů 170mm 
Suchá hmotnost 325 kg 
Obsah palivové nádrže 20L 
Vůle páčky akcelerátoru(plynu) 1/8 – 5/16 in (3-8 mm) 
Typ vzdochového filtru Molitanová (pěnová) vložka 
Brzdová kapalina DOT4 
Minimální tloušťka brzdových kotoučů Přední 3.5 mm / Zadní 4.0 mm 
Rozvod pohonu Přední a zadní kardanová hřídel 

 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

148 
 

12-3 TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ, ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA PRO PŘIPOJENÍ PŘÍVĚSNÉHO VOZÍKU. 
      (jízda po pozemních komunikacích) 
Tato čtyřkolka může táhnout přívěsný vozík připojený ke čtyřkolce přes tažné (přípojné) zařízení Třída A50-X 
umístěné na zadní části rámu čtyřkolky. Hmotnost přívěsného vozíku a nákladu na pozemních komunikacích nesmí 
přesáhnout 140KG a svislé zatížení přípojného zařízení nemí být vyšší než 14Kg. Rozložte náklad ve vozíku tak aby 
10% celkové hmotnosti tlačilo na přípojnou oj u tažného zařízení. Mezi levou a pravou stranou přívěsného vozíku 
musí být náklad rozložený rovnoměrně. Jízda s vozíkem vyžaduje velkou pozornost, protože ovladatelnost a 
brždění jsou snížené. Při tažení naloženého přívěsného vozíku na ne zcela rovném povrchu vždy používejte 
používejte pomalou redukci "L".Náklad musí být vždy pevně přichycen k vozíku.Nikdy nepřipojujte žádná elektrická 
příslušenství k elektrickým zásuvkám (viz.str.122 této uživatelské příručky) pokud je připojený přívěs aby nedošlo 
k přetížení obvodů a předčasnému vybití akumulátoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Tažné zařízení Třída A50-X VAROVÁNÍ 

POTENCIONÁLNÍ RIZIKA 
Přetížení přívěsného vozíku. Nesprávné 
spojení přívěsného vozíku a čtyřkolky. 
 
 
CO SE MŮŽE STÁT 
Ztráta kontroly nad řízením, která může vézt k 
havárii, naslednému vážnému zranění či smrti. 
 
JAK SE VYVAROVAT RIZIK 
Nikdy nepřekračujte maximální možné zatížení 
pro tuto čtyřklku. Vždy zkontrolujte správné 
připojení k tažnému zařízení. 

 140Kg 

 14Kg 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

149 
 

12-3-1 ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA PRO PŘIPOJENÍ PŘÍVĚSNÉHO VOZÍKU 
Elektrická 7-polová zásuvka pro připojení přívěsu je umístěna nad tažným (spojovacím) zařízením. Pro vlečení 
přívěsu na veřejných komunikacích musí být přívěsný vozík schválený pro provoz na pozemních komunikacích a 
musí být připojen schváleným typem připojovacího zařízení a k elektrické zásuvce na čtyřkolce. Při vlečení přívěsu 
na veřejných komunikacích nesmí být překročena žádná největší technicky přípustná/povolená hmotnost uvedená 
v technických údajích na str.134-337 této uživatelské příručky nebo technickém průkazu. Nikdy nepřipojujte žádná 
elektrická příslušenství k elektrickým zásuvkám (viz.str.122 této uživatelské příručky) pokud je připojený přívěs aby 
nedošlo k přetížení obvodů a předčasnému vybití akumulátoru. 
 

                                                                          
 
 
 
 
 

FUNKCE               KONTAKT 
Směrové světlo levé     1/L 
Kostra                  3/31 
Směrové světlo pravé    4/R 
Obrysové světlo         5/58R 7L58L 
Brzdová světla          6/54 

 Zapojení 7-pólové zásuvky 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

150 
 

12-4 AKUMULÁTOR 
 
Varování a pokyny pro manipulaci s akumulátorem. 

 
● Čtěte pečlivě a porozumějte všem pokynům o akumulátoru. 
● Nikdy nevystavujte akumulátor přílišným teplotám nebo ohni. Vodík v akumulátoru může způsobit explozi a 
následný požár. 
● Při manipulaci s akumulátorem používejte předepsané ochranné pomůcky pro práci s nebezpečnými látkami 
(kyselinami). 
● Kyselina použitá v akumulátoru může způsobit oslepnutí nebo těžké popálení pokožky. 
● Uchovávejte akumulátor z dosahu dětí. 
● V případě potřísnění pokožky akumulátorovou kyselinou ihned omyjte postižená místa mýdlovou vodou. 
● Při zasažení očí ihned vypláchněte čistou vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 
●Nikdy nevyhazujte použitý akumulátor do běžného odpadu. 
●Vždy odneste použitý akumulátor na určené zběrné místo k ekologické likvidaci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

151 
 

Battery instruction 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 GTX20L-BS 1.8A × 5~10H 18A × 0.5 H 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

152 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Neutralizační protilátky: 
Při zasažení pokožky omyjte velkým množstvím čisté nebo mýdlové vody. 
Při zasažení očí vyplachujte oči velkým množstvím čisté vody nebo borovou vodou určenou pro vyplachování očí. 
Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 
V případě požití vypijte velké množství čisté vody nebo mléka (případně mléko s magnésiem nebo rostlinný olej) a 
neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEBEZPEČÍ 
Nemanipulujte s akumulátorem v blízkosti jisker, otevřeného ohně (nekuřte). Hrozí nebezpečí 
výbuchu, požáru a následným silným popáleninám či smrti. Při nabíjení akumulátoru v uzavřeném 
prostoru dbejte na dostatečné větrání. Při manipulaci s akumulátorem používejte předepsané 
ochranné pomůcky pro práci s nebezpečnými látkami (kyselinami). V případě potřísnění pokožky 
akumulátorovou kyselinou ihned omyjte postižená místa mýdlovou vodou. Při zasažení očí ihned 
vypláchněte čistou vodou a neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

POZNÁMKY 
V tomto modelu čtyřkolky je použit uzavřený gelový akumulátor nevyžadující (neumožňující) jakékoli 
doplňování elektrolytu. Nikdy se nepokoušejte tento akumulátor otevírat, hrozí jeho zničení. Pravidelně 
kontrolujte stav baterie pomocí voltmetru, multimetru nebo zátěžového testru pro akumulátory. 
Standardní napětí správně nabitého akumulátoru by mělo být více než 12,8V. Při prvním naplnění 
akumulátoru elektrolytem nechte cca 20 min. elektrolyt vstřebat do hmoty v akumulátoru a poté 
začněte nabíjet předepsaným typem nabíječky pro gelové akumulátory viz. nabíjení akumulátoru na 
str. 113 této uživatelské příručky. Pokud je napětí akumulátoru nižší než 12,8V dobijte akumulátor. 
 www.cty

rko
lky

-dinli.c
z



 

 

153 
 

 
 
 
13-1 Základní záruční podmínky 
Tato čtyřkolka byla vyrobena pod přísnou kontrolou kvality. Jestliže se však na čtyřkolce během záruční doby, 
vyskytne zřejmá vada materiálu, vada způsobená špatnou montáží nebo zpracováním, bude bezplatně odstraněna. 
Zákazník převzetím čtyřkolky od auturizovaného prodejce stvrzuje, že čtyřkolku převzal v plně funkčním a 
nepoškozeném stavu vč.záručního listu,této uživatelské příručky a veškerých příslušných dokladů.  
13-2 Záruční doba 
Na čtyřkolku DINLI CENTHOR 700 zakoupené u autorizovaného prodejce DINLI, je při dodržování stanoveného 
způsobu používání, dodržování veškerých servisních, záběhových a údržbových podmínek (viz.plán údržby v této 
uživatelské příručce) je dovozcem poskytována následující záruční doba od data koupě. 
a) Záruční doba 2 roky platí pro koncového zákazníka, který se čtyřkolku nijak podnikatelsky nenakládá. 
b) Záruční doba 12 měsíců platí pro zákazníka, jenž je osoba zapsaná v obchodním rejstříku, podniká na základě 

živnostenského oprávnění,apod. Tento zákazník kupuje čtyřkolku pro svoji obchodní nebo podnikatelskou 
činnost, kdy požaduje uvedení své firmy,čísla IČ, popř. čísla DIČ na daňový doklad. V tomto případě se jedná o 
kupní smlouvu která se řídí obchodním zákoníkem, který neurčuje délku záruční doby.   

13-3 Podmínky pro uplatnění záruky 
a) Záruku lze uplatnit pouze ve stanovené záruční lhůtě u autorizovaného prodejce DINLI CENTHOR 700 a to 

bez zbytečných odkladů po zjištění závady. 
b) Orávněnost záruky posuzuje autorizovaný prodejce nebo u složitějších případů dovozce DINLI CENTHOR 

700. Tím nejsou dotčena práva zákazníka. 
c) Odstranění vady bude provedenou výměnou nebo opravou součástí či skupin. 
d) Zákazník (kupující) se zavazuje, že veškeré opravy a úpravy čtyřkolky budou v průběhu záruční doby 

prováděny pouze v autorizovaném servisu čtyřkolek DINLI CENTHOR 700 dle plánu údržby předepsaném v 
této uživatelské příručce. 

13. ZÁRUKA 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

154 
 

e) Při uplatňování záruky je nutné předložit doklad o nabití (fakturu) a záruční list který byl dodán při koupi 
nové čtyřkolky. 

13-4 Pro uznání záruky musí být splněny následující podmínky: 
 

a) Čtyřkolka byla provozováná v souladu s podmínkami popsanými v této uživatelské příručce.  
b) Byly dodržovány veškeré servisní, záběhové a údržbové podmínky popsané v plánu údržby v této 

uživatelské příručce. 
c) Ve čtyřkolce bylo používáno pouze předepsané palivo, oleje a mazadla. 
d) Čtyřkolka nebyla nadměrně zatěžována nebo používána v podmínkách kladoucí na čtyřkolku extrémní 

nároky. (byla používána v souladu s všemi podmíkami pro používání popsané v této uživatelské příručce) 
e) Čtyřkolka nebyla používána ke komerčním účelům, závodění, skákaní a agresivnímu stylu jízdy. 
f) Na čtyřkolce nesmí být učiněny jakékoli neoprávněné opravy, úpravy a zásahy než schválené 

výrobcem/dovozcem. (nesmí být použito jiné než výrobcem/dovozcem schválené příslušenství a doplňky) 
g) Na čtyřkolce nebyl proveden žádný zásah jiným než autorizovaným servisem čtyřkolek DINLI CENTHOR 

700. 
 

13-5 Právo na záruku zaniká za následujících podmínek: 
 

a) Pokud zákazník (kupující) neuplatní záruku podle podmínek pro uplatnění záruky v bodě 13-3 výše. 
b) Jestliže čtyřkolka nebyla zakoupena u autorizovaného prodejce čtyřkolky DINLI CENTHOR 700 uznaným 

dovozcem. 
c) Pokud nebyly přesně dodržovány veškeré servisní, záběhové a údržbové podmínky popsané v plánu 

údržby v této uživatelské příručce. 
d) Bylo-li ve čtyřkolce používáno jiné než předepsané palivo, olej či mazivo. 
e) Jestliže byla čtyřkolka nadměrně zatěžována nebo používána v podmínkách kladoucí na čtyřkolku extrémní 

nároky (nebyla používána v souladu s podmíkami pro používání popsané v této uživatelské příručce). 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

155 
 

f) Pokud byla čtyřkolka používána ke komerčním účelům, závodění, skákání nebo agresivnímu stylu jízdy. 
g) Jestliže byly na čtyřkolce učiněny jakékoli neoprávněné opravy, úpravy a zásahy než schválené 

výrobcem/dovozcem. (bylo použito jiné než výrobcem/dovozcem schválené příslušenství a doplňky) 
h) Na čtyřkolce byl proveden jakýkoli zásah jiným než autorizovaným servisem čtyřkolek DINLI CENTHOR 

700. 
i) Jsou li na čtyřkolce poškozena, pozměněna nebo nečitelná výrobní čísla a identifikační značky výrobce. 
j) Údaje v dokladech (tech.průkazu) neodpovídají příslušným údajům na čtyřkolce. 
    

13-6 Záruka se nevztahuje na:  
 

a) Přirozéné hluky a vibrace motoru, které nemají vliv na funkci, provoz nebo životnost čtyřkolky.  
b) Úkony spojené s běžnou údržbou, pravidelnými servisními prohlídkami, čištěním a dekarbonizací. 
c) Vzniklé škody v důsledku nedostatečné péče, neplněním všech povinností popsaných v této uživatelské 

příručce, zanedbáním i zdánlivě bezvýznamných vad, nevhodnou přepravou, nevhodným uskladněním 
především v zimním období nebo špatným záběhem . 

d) Přirozené provozní opotřebení. Příklady spotřebních dílů: pneumatiky, čepy, klouby, zapalovací svíčky, 
žárovky, filtry,akumulátory,brzdové destičky,spojky,pojistky,řemeny, řetězy,tlumiče, atd. 

e) Škody na čtyřkolce po havárii či pádu. 
 
Při neoprávněné reklamaci si autorizoaný servis nebo dovozce čtyřkolky DINLI AS CENTOR 700 vyhrazuje 
právo na úhradu všech nákladů spojených s posouzením reklamované vady a jejím odstraněním. 
Vymontované součásti které byly vyměněny v rámci záruky, se nevracejí zpět zákazníkovi. 
 

V případě nespokojenosti s vyřízením vaší záruky ve vašem autorizovanémm servisu se neváhejte obrátit na: 
FAIRINVEST s.r.o., Starolazeňská 460/39,  15900 Praha 5, Velká Chuchle,Czech Republic, 

Fax: +420 257 214 152, e-mail: info@ctyrkolky-dinli.cz 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

156 
 

 
 
Je velmi důležité pečlivě vést všechny záznamy o veškerých provedených servisních úkonech. Pečlivě zaznamenávejte veškeré 
servisní úkony, údržby, vyměněné součástky, použité oleje, maziva, přípravky atd. včetně datumů, motohodin a počtu ujetých 
kilometrů. Tyto záznamy jsou velmi důležité pro zjištění stavu čtyřkolky a případné reklamaci. 
 

Datum, počet motohodin,  
počet ujetých Km Použité náplně (vyměněné součástky) Razítko a podpis 

autorizovaného servisu 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

14. SERVISNÍ KNÍŽKA A ZÁZNAMY O SERVISNÍCH PROHLÍDKÁCH 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

157 
 

Datum, počet motohodin,  
počet ujetých Km Použité náplně (vyměněné součástky) Razítko a podpis 

autorizovaného servisu 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

158 
 

Datum, počet motohodin,  
počet ujetých Km Použité náplně (vyměněné součástky) Razítko a podpis 

autorizovaného servisu 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

159 
 

Datum, počet motohodin,  
počet ujetých Km Použité náplně (vyměněné součástky) Razítko a podpis 

autorizovaného servisu 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

Uživatelská příručka 

160 
 

 
POZNÁMKY: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z



 

 

161 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cty
rko

lky
-dinli.c

z




